REPUBLIKA E SHQIPERISE

- KESHILY.I BASHKIAK ELBASAN
Nr &”Z’;&‘fi Prot Elbasan m& &3 /03/2026

VENDIM
Nr_Jfb  dat& 2 /02/2026.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin JANAR 2026
Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” I ndryshuar, ligjin nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisg” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 28. 01.2026 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢” Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij té datés 0.2 /02/2026

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t¢ ardhurave t& bashkisé pér muajin
JANAR 2026 , 81 familje me fond 247.000 lek&.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe 1€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori

Pranoi : Drejtor Dr Juridike
Drejtor Dr finance A.Merkja
Miratoi: Dr Pérgjithshém D.Shuli S{iget—
Konfirmoi:  Zv/Kryetar A.Shehu ;
Sekretar i Késhillit Bashkiak P
Elsid Zyma e
[

Mxratuar m{g ‘?3 Ea vota
Prqy% E .

Abstenim ?

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

N:{gfjg / __Prot Elbasan,me{"fé . %.2026
/'/;

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.16, daté 02.03.2026 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢ pér
muajin Janar 2026, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Y0 ﬁ | Prot Elbasan mé_()3/02/ 2026
VENDIM

N, JF date 0 /03/2026
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin JANAR 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 t& ligjit
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t8 masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike” Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ____/02/2026 pasi
shqyrtoi materialet e paragitura nga Drejtoria e Sherbimit Social

VENDOSI

1. 'T% miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara ptr muajin
JANAR 2026 pér 256 familje me njé fond prej 1.199.691 leké.

2. Masa e pagesds pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.Mnr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi I'V pika 11. .

3, Ngatkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4, Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori

Pranoi : Drejtor Dr Juridike
Drejtor Dr Finance
Miratoi: Dr Pérgjithshém

Konfirmoi:  Zv/Kryetar

Sekretar i Késhillit Bas}@dak

Elsid Z ,///“'f*;
sid Zyma kﬁff!//

Miratuar me Vota
Pro 52

Kundér g

Abstenim_

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “0O.8tafa”, Tel. 4355 54 400152, e-muil boshiiaelbasay ibasani.gov.al webrwww.elbasani. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPiRISE
PREFEKTI T QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Prot Elbasan,mé‘g. 3.2026

Lénda: Konfirmim akti

Nr., *

KESHILLIT TF BASHKISE ELBASAN

NE zbatim té& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.17, daté 02.03.2026 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Janar 20267, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.




REPUBLIKA E SHQIPERISK

) BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME F, KUJDESIT SOCIAL, ARSIMIT, RINISE DHE
SPORTEVE _
DREJTORIA E MBROJTJES DHE PERFSHIRJES SOCIALE
KESHILLI BASHKIAK
N8 3 /] prot Elbasan me03 £2/2026
VENDIM

Nr J& idate oy 072024

Pé&r vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés ¢2 £5/2024 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria ¢ Shérbimit & Kujdesit Social ¢ Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit & nevojshém pér pranimin e
personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI
L. T& miratoj& vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si m& poshté:

I moshuari Z. Peter Subashi, i datélindjes 20.06.1954, vendbanimi Elbasan, lagje
Beqir Dardha, me nr. ID F40620003N.

1. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes
sociale si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe,

I11. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratini né Késhillin Bashkiak.

Drejtori i Pérgjithshém D, Rroseni 7=
Drejtori  Juridik AHoxha /

Sekretar i Késhillit Bashkiak
Flsid Zyma




REPUBLIKA F. SHQIPERISE

i BASHKIA ELBASAN )
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KUJDESIT SOCIAL, ARSIMIT, RINISE DHE
SPORTEVE
DREJTORIA E MBROJTJES DHE PERFSHIRJES SOCIALE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. j&53/4prot Elbasan me J3 /3‘5”/2026
VENDIM
Nr_{ B /date 02 842026

Pér vendosien né institucionet rezidenciale t& sh&rbimeve sociale.

K&shilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datesT 2 /7§2026 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social ¢ Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit & nevojshém pér pranimin e
personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t€ pérkujdesit shoqéror”,

VENDOSI
1. Té miratojé vendosjen n& Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si mé poshté:

E moshura Znj. Xhuljeta Balukja, i datélindjes 09.08.1964, vendbanimi Elbasan, lagje
Visarjon Xhuvani, me nr. ID G45809041K.

I1. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe PérfShirjes
sociale si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

& Ké&shillin Bashkiak.

1. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas mirati

Drejtori Buxhet-Finance
A.Merkja

Drejtori i Pérgjithshém D, Rroseni™

Drejtori Juridik A Hoxha | _

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala '
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UBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté % .03. 2026

VENDIM
NR._20 DATE 0z .03.2026
MBI
“Detajim i grantit t& bazuar né performancg, me burim finacim i huaj”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ___ .02.2026, pasi mori n& shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim 1 grantit t& bazuar n& performancg, me burim finacim i
huaj”, bazuar né ligjin nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vet&geverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 «“pgr financat e vetéqeverisjes vendore”, shkresén ¢ Ministrisg sé€
Financave, nr.18133/1, daté 24.12.2025, Udhézimin e Pérbashkét t& Ministrit te Financave dhe
Ministrit t& Shtetit pér Pushietin Vendor nr.20, dhe nr.1, datg 11.07.2025, date 11.07.2025 “Pér
kriteret, procedurat, treguesit pér shpérndarjen e fondit t& Grantit 1€ Bazuar né Performancé pér
bashkité pér vitin 20257,

VENDOSI

1. Fondi 7,777,652.32 leké, Grant i Bazuar né Performancg, me burim financim i huaj,
trashéguar nga viti 2025, t& pérdoret per investime né buxhetin e vitit 2026, si mé& posht? :

Objekti: “Sistemiiri i menaxhimit t& taksave dhe tarifave vendore”, shuma 7,777,652.32 lek&
programi AA109, funksioni 01120, artikulli 231, njésia shpenzuese Bashkia.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé dhe Drejtoria €
prokurimeve,

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR KRYETARI,
~ Elsid Zyma /Lautfi Lala ~
‘1_\‘ ’.E ] _h
P/Sekt.Buxhetit : M.Behluli ' 1 =
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja—3 _' ¥ éf;
. e N L NG
D.P.SHM: S. Mehmeél/~ / )7 \; : &?ﬂ% ) )

D] ..]ul‘.kdikei A. HDXhaIM Y '.' -
AR

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa®, Tel, +355 54 400152,E-mail bashkinelbasan@elbasanigov.al web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. gf}?!j Prot Elbasan, méé. 3 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” , pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.20, daté 02.03.2026 “Detajim i grantit (¢ bazuar né performancé, me
burim financim i huaj”, konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né lig).




BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté U3 .03, 2026

VENDIM

NR. 2L DATE (2. .03.2026

MBI

“SHTESE E TE ARDHURAVE TE TRASHIEGUARA DHE E SHPENZIMEVE, NGA
FONDET ME BURIM FINANCIM I HUAJ, Nit BUXHETIN E VITIT 2026”

N& zbatim t& ligjit nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjit
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin Nr. 10, daté
12.7.2024, i Ministrisé sé Financave “Pér regjistrimin, p&rdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin e fondeve te financimeve t& huaja né kuadér t& marréveshjeve ndérkombétare”,

VENDOSI

1. Té miratojé pérdorimin e t& ardhurave t& trashéguara dhe t& shpenzimeve, me burim
financimi i huaj, pjesé e buxhetit & Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si mé poshté:

A. T& ardhura gjithsej : 26,507,114.92 leké

e Projekti: “Administratal publike pérballen me trasformimin digital si komunitet, né
zonén e Adrion”, 102,121.92 leké;

o Projekti: “Energjia e gjelbér dhe e géndrueshme né ndértesat e Elbasanit 2024-
20267, 13,092,307 leké;

e Projekti: “Inovacioni klimatik-neutral i Elbasanit né levizshméri (eCIM)”
13,312,686 lekeé.

B. Shpenzime gjithsej : 26,507,114.92 leké

Detajimi i shpenzimeve, njésia shpenzuese Bashkia : né leké
1. Produkti P111AAV, artikulli 600, kap. 02, paga stafi 52,459
2. Produkti P111AAV, artikulli 602, kap. 02, shpenzime operative 49.662.92
3. Produkti PS63AAG, artikulli 602, kap. 02, shpenzime operative 13,092,307
4. Produkti P563AAH, artikulli 602, kap. 02, shpenzime operative 13,312,686

Gijithsej 26,507,114.92

Adresa: Bashkiz Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaetbasan(@elbasani.gov.al web: www.elbasani.zov.al




2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR KRYETAR
Elsid Zyma Lutfi Lala

=
E

¥

Zvikryetar : K. Krasnika L

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@glbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKT! I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Elbasan, mg 5 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” , pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.21, dat 02.03.2026 “Shtesé ¢ € ardhurave & trashéguara dhe ¢
shpenzimeve, nga fondet me burim financim i huaj, n& buxhetin ¢ vitit 20267, konfirmojmé né€
parim mbéshtetjen e tij né ligj.




REPUBLIKA E SHQIPERISE, ;*’

BASHKIA ELBASAN:&#
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 345 E} Prot. ' Date (03 . 02. 2026
VENDIM

NR. 72 DATE C2 - 022026
' MBI
“Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin ¢ treté (janar-dhjetor) té vitit 2025”
Késhilli Bashkiak né mbledhjen ¢ tij t& datés {2 .02.2025, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monftorimit t¢ buxhetit pér 4-mujorin e treté
(janar-dhjetor) té vitit 2025, bazuar n& ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n¢ Republikén ¢
Shqipérise”, i ndryshuar, ligjiin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes

vendore”, neni 48, pika 1, udhézimin e Ministris¢ s€ Financave nt.22, date 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t€ njésive & vetéqgeverisjes vendore”,

VENDOSI

1. Té miratojé “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e treté t& vitit 2025 (janar-
dhjetor)”, pér Bashking Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes s& tij.

- Elsid Zyma |

KRYETAR
Lutfi Lala

B

C

P.Sekt.Buxhetit: M.Behkuli
Dr.Buxhet Fin.: A Merkja
D.P.Sh.M; S. Mehmefi_Ji t}A
DPKSARS: D.Rrosel N
DPMCMBPK: Sh Collng) Cp ||
Dr.Juridike: AHoxha | :
Zvikryetar : K. Kraspika

Adresat Bashkia Elbasan, Rr *Qemal Stafa” Tel, +i55 54 400152, E-mail bashkiaclbasan@elbasani.pov.al web: www.elbasani.zov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISK
PREFEKTI 1 QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Prot Elbasan, mé _/L;.ZOZG

Lénda: Konlirmim akii

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.22, daté 02.03.2026 < Raportil i monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin ¢ trete
(Janar-Dhjetor 2025, konfirmojimé né parim mbéshtetjen e tij né iigj.




BASHIUIA ELBASAN

RAPORT MONITORIMI

BUXHETI 2025

Nr?ﬁ/;)f;f)f@/ /)/ SE ol 2oerd

PROGRESIV 4- MUJORI T TRETE 2025

T 2026




o~

Pérmbajtja:
Buxheti i Bashkisé pér vitin 2025, 4 Mujori i [TI-t& { periudha janar- dhjetor)

Realizimi 1 1& ardhurave t& Bashkisé nga burimet e veta vendore pér vitin 2025, 4 Mujori i ITI-t&
{periudha janar- dhjetor)

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025, 4 Mujori i lII-t¢ (periudha janar- dhjetor)

NE& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Bashkia Elbasan ushtron
funksione t& vetat dhe té deleguara, duke respektuar politikat kombétare dhe rajonale.

F1. Funksioni “Shérbime & pérgjithshme publike”

F2. Funksioni “Shérbime t& huamartjes vendore”

F3. Funksioni “Rendi dhe siguria publike”

F4. Funksioni “Céshtje ekonomike”

F5. Funksioni “Mbrojtja e mjedisit”

F6. Funksioni “Strehimi dhe komoditetet e komunitetit”
F7. Funksioni “Argétimi, kultura dhe feja”

F8. Funksioni “Arsimi”

F9. Funksioni “Mbrojtja Sociale”

Adresa: Bashkla Elhasan, Rr “Qemal Stafa” Tel. 4355 54 400152, e-mail baghkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elkasani.gov.al




L.BUXHETI T BASHKISE PER VITIN 2025 (4 mujori i INI-t&)

Detajimi i buxhetit pér vitin 2025 &shté hartuar bazuar né ligjiin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisg”, 1 ndryshuar, ligjin nr.10296, date 08.07. 2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017, daté 27.4.2017 “P& financat ¢ vetéqeverisjes vendore®,
si dhe VKB nr, 138, datg 26.12.2024 “Pé&r miratimin e buxhetit & Bashkise Elbasan per vitin
2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027”, i ndryshuar.

Programi Buxhetor i vitit 2025 parashikon njé¢ mbulim sa mé 1€ ploté t€ territorit me shérbime
publike cil&sore me g&llim pérmirésimin e jetesés s¢ qytetaréve; pérmirésimin dhe modernizimin
e infrastrukturés rrugore urbane dhe asaj rurale; pérmirésimin e shérbimit t& pastrimit né t& gjithé
territorin, tritjen e sipérfageve t€ gjelbérta; mirémbajtjen e tregjeve; pérmirésimin e
infrastrukturés turistike dhe aksesit; mbéshtetjen e iniciativave pér zhvillimin e zonave t&
pérmirésimit 1€ biznesit; mbrojtjen e tokave bujgésore, reabilitimin dhe investimin e
infrastrukturés bujgésore; mbrojtjen e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij; sigurimin e
kushteve sa mé dinjitoze pér fEmijét dhe t€ rinjt€; mbulimin e territorit me shé&rbime sociale sipas
nevojave & komunitetit, zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive; sigurimin e mbrojtjes
civile dhe menaxhimin e katastrofave n& t& gjithé territorin ¢ Bashkisg Elbasan.

Zbatimi i Buxhetit t& vitit 2025 &gshté nj& instrument i réndésishém pér pérmirésimin e cilésisé s¢
jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin tetritorial dhe baraziné né& sh&rbime, zhvillimin e
géndrueshém ekonomik, rritjen e cilésisé s€ jetesés dhe mbrotjen e mjedisit duke e kihyer
Elbasanin né njé gendér t& pérparuar social-ekonomike.

Ky dokument ka pércaktuar 9 programe dhe njé seri funksionesh dhe aktivitetesh respektive pér
¢do funksion, prandaj &shtd treguesi mé i miré se si shpenzimet e planifikvara lidhen me
veprimtarité dhe projektet e planifikuara si dhe me Strategjing e Zhvillimit q& 1 mbégshtet k&to
projekte.

Bashkia Elbasan, administron dhe menaxhon fondet, sipas 9 programeve t& miratuara, si mé
poshté:

Programi “Menaxhimi dhe shérbimet mbéshtétese”
Programi “Rendi dhe siguria publike”

Programi “Ceshtjet ekonomike dhe bujqésia”
Programi “Mbrojtja e mjedisit”

Programi “Zhvillimi urban dhe shérbimet publike”
Programi “Argétimi, kultura dhe sportet”

Programi “Arsimi”

Programi “Mbrojtja civile”

Programi “Fondi rezervé dhe kontigjenca”.

e AR U e
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Burimet e financimit té buxhetit t€ Bashlisé Elbasim. pér vitin 2025, vijné nga dy drejtime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen &€ ardhurat nga taksat vendore, t& ardhurat nga
tarifat vendore, t& ardhura t& tjera, donancione, dhe t& ardhura 1€ trash&guara.

Nga burimet géndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta specifike pér
funksionet e reja (sektoriale), transfervar Bashkisg.

Fondet e kushtézuara t€ cilat vijn€ nga buxheti i shtetit pér financimin e funksioneve t€ deleguara
si gjendja civile, ndihmat ekonomike, bursat etj. nuk jan& objekt i monitorimit te buxhetit t&
Bashkisé, por né két& material do t& mermi informacion t& pé&rgjithshém mbi pérdorimin e
fondeve.
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1. REALIZIMI I TI ARDHURAVE Tk BASHKISIE NGA BURIMET E
VETA VENDORE PiiR PERIUDHIEN JANAR - DHJETOR 2025

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, t& ardhurat t€
tjera dhe & ardhurat nga funksionet specifike, si shérbimi pyjor, ujitja dhe kullimi, etj. Kéto
burime t& ardhurash bashkia 1 pérdor pér financimin e funksioneve t€ pércaktuara nga ligji
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025, pérveg
administrimit dhe dhénies s& shérbimit ndaj qytetaréve né gjithé territorin e saj, Bashkia
menaxhoi burimet e veta dhe siguroi t& ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Réndési e veganté iu dha shirytézimit dhe vénies né efigencé t&€ aseteve t& veta, zgjerimit t€
bazés taksapaguese, rritjes s& nivelit (& arkétimeve népérmjet politikave lehtésuese, taksave (€
ulta dhe rritjes sé€ frymés s¢ konkurrencé€s sé¢ ndershme, thjeshtimit dhe standartizimit (&
‘progedurave, si dhe trajtimit t€ qytetaréve dhe bizneseve si partneré t€ pérbashkét &
Bashkisé.

Obijektivat sipas programit t& kryetarit (€ bashkisé, kryesisht & fokusuara né lehi€simin
maksimal fiskal, ndikuan né nxitjen e zhvillimit dhe zgjerimit t& biznesit, duke ruajtur dhe madje
- duke induktuar me efikasitet rritjen e t€ ardhurave pér zérat kryesoré & lidhen me biznesin,
Gjithashtu mundésimi i shlyerjes sé& pagesave sa mé prané taksapaguesit, dhénia e shérbimeve té
- pérmirésuara dhe informimi i taksapaguesit népermjet strukturave t& bashkisé¢ dhe agjentit
tatimor Ujésjellés Kanalizime, t& shpémdara gjeografikisht né territorin e bashkisé prang
qytetarit, ndikuan né pérmirésimin e vazhdueshem & klimés sé€ biznesit dhe marrédhénies me
taksapaguesin.

Politikat pér giendjen sa mé prané taksapaguesit népérmjet taksave dhe tarifave t& uléta e né
harmoni me shé&rbimin & ofrohet, si psh: dhénia e lehtésive fiskale pér shtresat familjare né
nevojé, taksa né minimumin e lejuar ligjor pér tokén bujgesore, etj. jané zbatuar dhe kané
rezultuar t& sukseshme jo vetém pér zbutjen e véshtirésive ekonomike pér shtresa t& vecanta t&
familjeve dhe reduktimin e papunésisg€, por edhe pér rritjen ¢ t&€ ardhurave krahasuar me t€
njéjtén periudhé € viteve € kaluara,

Kéto politika t& lehtésive fiskale kundrejt pérmirésimit t& shérbimit jang shoqéruar natyrisht me
objektivin pér zgjerimin e bazés sé taksapaguesve..
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» KATEGORIZIMI I TE ARDHUARAVE

Taksat vendore:
1 Taksa mbi pasuring e paluajtshme, pér ndértesa, troje dhe toka bujgésore
[] Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
[1 Taksa mbi veprimtaring e shérbimit hotelier
[1 Taksa e tabelés p&r qéllime reklamimi ose identifikimi

[ Tatimi thjeshtuar mbi fitimin, biznesi vogél nga 5 milion deri ne 8 milion,

Taksat e ndara:
[0 Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé& pronésisé,
[] Taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura,
| [0 Té ardhura pjesore nga taksa e rentés minerare

[ T& ardhura pjesore nga tatimi mbi t& ardhurat personale

Tarifat vendore:
[ Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave
[ Tarifa pér ndri¢imin publik -
[0 Tarifa pér gjelbrimin

O Tarifa t& shérbimit administrativ t& bashkisé Elbasan

[ Tarifa pér parkimin e mjeteve e ligensuara dhe vendparkime publike
O Tarifat e shérbimeve & kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri
[ Tarifa pér zénien e hapésirave publike

{1 Tarifa nga institucionet e arsimit, kulturés, sportit etj.
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Té ardhura t& tjera:
0 Té ardhura nga gjoba

0 Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve, zhdémtime, shitja e aseteve dhe e
shérbimeve efj.

T¢ ardhura nga huaja:
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T¢ ardhurat nga burimet e veta té Bashkisé pér periudhén janar- dhjetor 2025

a CET)

né mijé leké

i
Nr. Té ardhurat nga burimet e veta vendore Plan 2025 |
E |

{
|
Fakt 2025 JE Realizimi 2025
}
h

§
|
-

|

i : ) _— N .

% 1 Te aidhmal nga taksat g 556,250 i 353,074 63%

| 2 Téadhurangataksatendara | 161400 | 178337 | 110%

3 Te ardhurat nga tarifat vendore 604,940 - 429,021 | 71“/0 o
. Te il 1o ern Dt S j 327,462 N 102 999. N 31%

5 E‘TTe aldllula ga donac'onetU ht¢ ilrn't') o 27 670 B o

Paragitja grafike:
%

Té ardhurat nga burimet e veta

# T& ardhurat nga taksat (+ debitore ) -

o Té ardhura nga taksat e.ndara L

4 Te ardhurat nga tarifat uenciore
Hdebitore} :

- uTe_ar_dhura tetiera

- B Te ardhura nga donacionet Uashte
“Henith) B

S BTOTAL
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Realizimi faktik i te ardhurave sipas muajve janar-dhjetor paraqitet si mé poshté:

* LT

né mijé leké

Musst  JANA  SOKU Mar  Pri.  MAJ QLERSH KORRI GUSH SHTAT TETO NENT DHIET

R RT 8 L OR K T OR R OR OR

L e ‘ 60,39 37,449 36,85 54,46 73,88 85,959 265436 108,13 78,817 112,42 72,023 85,266

ARDIU | 2 0 5 ! 6 ' 8

RA )
Paragqitja grafike:
Realizimi faktik i t& ardhurave sipas muajve janar-dhjetor
%
%
USHT SHTATOR TETOR KENTO

T& ardhurat e veta u realizoan né proges dhe bashk&punim me gjithé administratén e Bashkisé,
me Njésité Administrative, me institucionet si agjenté tatimorég, institucionet shtetérore etj.
Muaji janar pati njé rritje t& nivelit t& t€ ardhurave krahasuar me muajin shkurt dhe mars, né
muajin prill reflektohet tendencé né rritje e cila vazhdon deri ne muajin korrik, muaj i cili
pérkon me afatin e fundit t€ pagesés s& taksave dhe tarifave vendore t& Bashkis€ Elbasan.

N& muajin gusht konstatohet njé ulje e nivelit 1& ark&timeve krahasuar me korrikun, por kemi
njé rritje t& konsiderueshme krahasuar me t& gjithé muajt e periudhgs janar- gershor, pérgjaté
muajve tetor, néntor dhjetor kemi njé tendencé né rritje krahasuar me muajt e paré t& vitit.

o
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L

» Realizimi i té ardhurave pér periudhén Janar- Dhjetor 2025,

8156 |

43653 |

6239 =

1,734

- PLAN 2025 FAKTI 2025

. TE ARDHURA B N
" TE ARDH.VENDORE (I+[+1I1+IV+V+VI+VIi) 1,650,052 - 1,063,432
. TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 556,250 - 353,074
 Tatimi thjeshtuar mbi fitimin e BV 2000 534
- Taksa mbi ndertesat 258,300 193,402
- Taksa mbi token bujgesore 27,100 20,141
' Taksa mbi truallin =~ 31,750 28,046
. Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 10,000
- Taksa e ndikimit ne infrastrukture 220,000 95,723
: Taksa e tabeles 7,100 7,072

- TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 161,400 - 178,337
- Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise 13,000 . 6,487
Taksa vietore e mjeteve te perdorura 87600

Taksa e rentes minerare 800 547

- Tatimi mbi te ardhurat personale :; 60,000 78,317
TEARDHURANGATARIFAT  604940.00 429,021

- Tarife per zenien e hapesires publike 032,300 26,430

pastrimi 260,950 185,980

a gjelberimi - 69,750 -
" ndricimi 96,300 _ 68,377
" mirembaijtje infrastrukture ne Nj.Admin. 5700, 4548
" reklame 4,500 4374 o

" parkim automjete 30000 14984 |
- " embleme bashkie 70 14
P leje, certifikate transporti : 2,200 2,291
" autorizim treg. karburanti + lende djegese 10,000

" leshimin e vertetimeve 2150 1,456
" autoriz., zgjatje orari ,efj 2,600 _ 2,019
" sherbimi karrotresh oos0 2
L leje perdorimi per objekte biznesi 1,000 2,156
= leje perdorimi per banim - 600 . 737
" certifikim relievi - 2,300 ¢ 840
" deklarim paraprak 1,500 1,183
" trajt.fasades ndertesave 2,000 1,291
" aplikim leje zhvillimi S 500 75
" hartim PDV per siperfagen e prones 8,000

" shqyrtim dokumenta leje ndertimi 1,200 1,969 |
P kantier ndertimi brenda prones 5,000 6,295
" depozitimi i mbetjeve te ngurta 25,000 17,954

2025

64%

63%
7%
75%
74%
88%
82%
4%
100%

110% .
T 50%
106%
68%
131%

1%,

82%

1%

63%

71%
80%

97%.

 50% .
106%

104%
62%
68%
78%

5%
216%
123%
37%
79%
 65%
15%
.22%
164%
126%

72%

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Oemal Stafa” Tel, +355 54 400152, e-mail kashkiaelbasan@elbasant.gov.al web: www.elbasani.gov.al




24

125
26

27
28

| 5.29..;.

W

< == :
- = OW oUW

leshimin e dok.nga arkiva
rrjetin e tubacion. ujrave bardha
rrjetin e tubacion.ujrave zeza
sherbimi per rrjetin kabllor

uji pijshem

Gjoba hiznesi

- Gjoba policia bashkiake

- Te ardhura nga legalizimet

- Te ardhura nga shitja e aseteve (FK)
- Qera Trualli

Te ardhura nga shitja ndertime

- Sekuestrime dhe zhdemtime

per mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit
' TE ARDHURA JO-TATIMORE

" Qera objekti _

- Qera trualli {toke e pafrytshme)

- Qera toke bujgesore

. Gjoba ndertimi

100

2,200

200

3,200

20 .

oy
177,430 °

500
120
310

o 70000

1,000

: 50,000 e

45,000

Kontributi subj.private ne fondin publik te ban.sociale ;
' 76,832
53,286 :
11,616
33,493 -

- TE ARDHURA INSTITUCIONET
- Qendra Ekonomike Arsimit
. Te ardhura nga Cerdhet

~ Te ardhura nga kopeshtet

_wmns

. Te ardhura nga konviktet
- Te ardhura nga qerate N
‘Te ardhura Klubi Shumesporte (DPKS)__ o

. Te ardhura nga gira objekti :
- Te ardhura okupim salle

' Teatri "Skampa"(DPKS)

: Te ardhura nga biletat

¢ Te ardhura okupim saile

¢ Trashegimia Kulturore dhe Turizmi{DPKS)
. Te ardhura Trashegimia Kulturore

- Te ardhura Biblioteka

- Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale
Te ardhura nga gira mjetesh

. Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane
. Te ardhura sherbimet publike

- Te ardhura M Varreza 1
Tarife sherbimi per subjekiet qe kryejne punlme

- per riparimin e varreve

. Te ardhura nga Banesat Sociale me Qira
. Te ardhura nga girate

- TE ARDHURA FUNKSIONET SPECIFIKE
- Te ardhura nga ZjarrftkeSJa(AMK)

' Te ardhura Ujitja dhe Kullimi { bashkia)

' Te ardhura nga Sherbimi Pyjor( ashpr)

S 87T
1,246

1,246 -

900

700 .
200
300
300

0

500

500

13,100 -

100
11,000
2,000

7,500

7,500 -

73,200

2,000 -

6,000
65,200

44..
L2097
283

3,300

20,104

456

215

200
11,598
L3077
1,575 |

44%
100%
94%
103%
6%
81%
11%
91%
0%
69%
. 0% .
110%
'308%

3%
0%

55,053

34,107 |

7,138
18,675
42

8,252

1,482
1,257

225
1,425

1,290

135
438
438

10,120
25
99565 8

530

7,482
7,482

27,842

1460
7,937 |
18,445 |
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i Te ardhura nga vertetime, efj. ‘ 800
Tarife per lende drusore . ... . ... 30600

. Shitje produkte pyjore
- Te tjera Gjoba ( kamat vonesa)
: Te ardhura Jashte Limiti

TOTAL | 1650052

Qera per pyje dhe kullota . 3380 10662

173
7,589
4

18
27,870

1,091,102

22%
25%
32%

e

* Ne tabelén e mésipérme vérchet se & ardhurat totale pér 4 mujorin e treté t& vitit 2025, jang

realizuar né masén 66%, ose né& vleré totale 1,091,102 mijé leké.

Nga kéto, t& ardhurat nga taksat vendore (pérfshiré debitorét né vite) pér 4 mujorin e treté té vitit
2025, jané realizvar né masén 63 %, ose né vleré totale 353,074 mijé leké.

Nga kéto, t& ardhurat nga taksat e ndara pér 4 mujorin e treté t& vitit 2025,jang realizuar né

masén 110%, ose né vleré totale 178,337 mijé leké.

jand realizuar né masén 71% ose né vleré totale 429,021 mijé leké.

Nga kéto t& ardhurat ¢ tjera pér 4 mujorin e treté t& vitit 2025, jang realizuar né masén 31% ose

né vieré totale 102,999 mijé leké.

Nga kéto, t& ardhurat nga donacionet pér 4 mujorin e treté & vitit 2025, jané realizuar né vleré

totale 27,670 mijé leké.

Nga kéto, t& ardhurat nga tarifat (pérfshiré debitorét ng vite) pér 4 mujorin e treté t& vitit 2025,
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Né planin e té ardhurave, miratuar né buxhetin e vitit 2025, jané planifikuar “Arkétim debitoré”,
pér shumén 151,500,000 mijé leké, i ndaré 76,500 mijé leké (162,500 -86,000) detyrime 1é

prapambetura nga familjarét (UKE) dhe 75,000 mijé leké nga subjektet.

 Gjithashtu, kéto detyrime jané shpérndaré né tabelén e mésipérme, plan dhe fakt, vjetor sipas

zérave 16 taksave dhe tarifave.

~ T#¢ ardhurat nga burime t& huaja Plan :
: 2025 :
f 3
1 " Financim i huaj (Adminiétramt pub!.i.kcrpérba]leﬁ me h “47.,96.4 o
i transformimin dixhital si komunitet né zonén ¢
| Adrionit) P
2 { Financim i huaj (Enrgjia ¢ gielber dhe e qehdrucsh_n:lé'_ ] 5,241_ _ 3 g -
| ne ndertesal e gytetit te Elbasanit 24-26) Co S

Fakt
2025

Realizimi
2025
%

7T s

14_'%

5
» Té ardhurat e pérgjithshme né total, nga burimet e veta vendore dhe burimet
qéndrore pér vitin 2025, |
5

neé mijé leké

Te ardhurat e pérgjithshme né total, nga burimet e veta vendore dhe burimet qéndrore pér

vitin 2025 ( realizimi_janar-dhjetor )
Té ardhura nga taksat dhe tarifat vendore
- T& ardhura jashte Limiti ( donacione + takse pulle Gj.civile)
- Té ardhura nga transferta e pakushtézuar
Té ardhura nga transferta sektor iale (speclﬁke)

- Financime te huaja ( viti + te trasheguara)
- Huamarrja .

- Te Ardhura nga Transfertat e kushtezuara
- TOTALI

oo ~1 = m-r-uu»—tfj

Té ardhura t& tlasheguala nga viti 2024 (té ardh, veta + gtante + . IImItl)r R

27,670 |
1,147,754 |
668,618

30,254
0
2,348,782 |
5,705,699
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Paragitje prafike:

Té ardhurat e pErgiithshme né total, nga buarimet e veta vendore dhe burimet qéndrare p8r vitin
20285,

% 1 T8 ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore

5 218 ardhura  |ashte Limiti
donacione + takse pulie Gj.civile) L

@ 3 T8 avdhura nga transferta o
pakushtézuar

M 4 T6 ardhura nga transferta sektorlale -
{specifike} : R

5 Té ardhura t8 {rashdguara nga v'iti:,.'
2024 (18 ardh, vela + grante + Limit)

. B 6 Financime te huaja (Viti ¥ te : R
trasheguara) RN

97 Huamarrjs

1.T¢ ardhura nga taksat dhe tarifat vendore jané realizuar 1,063,432 mij& leké, ose 19% e t&
ardhurave (& p&rgjithshme.

2.T&é ardhura nga donacione jané realizuar 27,670 mijé leké.

3.T& ardhura nga transferta e pakushtézuar jané realizuar 1,147,754 mijé lekg, ose 20.1% e
t& ardhurave t& pérgjithshme.

4.T¢ ardhura nga transferta sektoriale (specifike) jang realizuar 668,618 mij& lekg, ose 11.7%
¢ t& ardhurave t& pérgjithshme.

5.T¢ ardhura nga transferta e kushtézuar jang realizuar 2,348,782 mijé leké, ose 41.2% e t€
ardhurave t& pérgjithshme.

6.T¢ ardhura té trashéguara nga viti 2024 jané realizuar 419,189 mijé leké ose 7.3% e t&
ardhurave & pérgjithshme.
7.Financime te huaja jane realizuar 30,254 mijé lek& ose 0.5% e t& ardhurave t& pérgjithshme.
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II. REALIZIMI 1 BUXHETIT PER VITIN 2025

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025 &shté béré duke respektuar ligjin Nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.10296,

L dats 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, udhézimin nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, si dhe VKB nr. 138,
daté 26.,12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t8 Bashkise Elbasan per vitin 2025, si dhe miratimin e
Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027”, i ndryshuar,

Shpenzimet e buxhetit sipas programeve buxhetore, pér periudhén janar-dhjetor 2025, me burim
financimi (transferta e pa kushtezuar, transferta e pakushtezuar sektoriale, t€ ardhurat nga taksat
dhe tarifat,té ardhura jashté limiti dhe financim i huaj), arritén né 2,976,715 mijé leké me njé
nivel realizimi prej 74%.

PROGRAMI | EMERTIMI | | PLANL | FAKTI | REALIZIMI
| | 2025 | 2025 2025
%
U AA109 Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése | 628,744 | 544332 - | 8%%
| AB109  Rendidhe SiguriaPublike | 235344 107,284 46%
| AC109  Céshijet Ekonomike dhe Bujqgsia | 719,931 | 454,608 . 63%
AD109 | Mbrojtja e Mjedisit - | 369,125 291357 | 79%
U AE109 | Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike | 447,013 | 377,707 | 84% |
AF109 | Argétimi, Kultura dhe Sportet 225,806 | 180,492 C80% |
TG0 Amimi T o300 | 7ssp20 | T6%
AH109  Mbrojtja Civile | 317248 235215 4%
arioe [ Fond 4 dhe Kontidines F ISttt SOt R

Adresa: Bashkia Elhasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elhasani.gov.al web: www.elbasanl.gov.al




 Paga+Sigurime(600+601) |
Shpenzime operative (602+651+166) | 1,094,780 | 841516 | 7%
Transferta (604+605+606+609) 212,130 | 57,778 | 27% |

Té dhénat ekonomike:

1,758,907 1,526,636 87%

Investime (230+231) s 932,394 550,785 59%

Totali

LY

Paraqitja grafike:

REALIZIMI | BUXHETIT PER VITIN 2025

4,000,000

3,000,000

900,000

PLAN 2025 FAKTI2025
@ PagatSigurime{600+601) @shpénzime operative (60265
[ Teansferta | G04+605460GI609) ‘@ Investime (230+231) -0

B Vatali :
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Bazuar n€ shpenzimet faktike t& katér mujorit t& treté vitit 2025 :

Peshén mé t€ madhe té realizimit né pérqindje e z&n& shpenzimet e personelit (paga dhe
sigurime), t€ cilat jané realizuar né masén 87%, ku pérveg pagave t&€ administratés b&jné pjesé
edhe pagat e punonjésve t& arsimit parashkollor (edukatorét e kopéshteve), punonjésit e
konvikteve, punonjésit mbéshtetés & arsimit parashkollor dhe & mes&m, shérbimi zjarrfikés,
vjitja dhe kullimi, administrimi i pyjeve dhe kullotave etj, sipas funksioneve t& cilat iu deleguan
bashkive pas reformés territoriale,

Njé z& i réndésishém jané shpenzimet operative, te cilat jané realizuar né masén 77% & planit,
financuar kéto nga transferta e pakushtézuar, transferta sektoriale, t& ardhurat tona dhe t&
ardhurat jashté limiti. '

Shpenzimet pér paga zéné 51% t& totalit te shpenzimeve dhe jane realizuar me burim
financimi 46% transfertén e pakushtézuar dhe 19% t& ardhurat e veta, 35% me transferté
specifike

Shpenzimet operative zéné 28% te totalit te shpenzimeve dhe jané realizuar 32% me burim
financimi transfertén e pakushtézuar 8% transferten sektoriale, 59% te ardhurat e veta dhe 1%
jashte limiti.

Shpenzimet pér transferime z&né 2% té totalit t& shpenzimeve dhe jané realizuar 44% me
transferté t& pakushtézuar, 10 % transferten sektoriale, 41% te ardhurat e veta dhe 4% jashte
limiti.

Shpenzimet pér investime z&n¢ 19% (€ totalit t& shpenzimeve dhe jané realizuar 27% me
burim financimi transfertén e pakushtézuar 8% transferten sektoriale, 63% te ardhurat e veta dhe
3% jashte Hmiti,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-matl hashkiaelbasan@elbasant.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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A) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar dhe té
ardhurat ¢ veta vendore

Ké&to burime t& ardhurash z&né njé vénd kryesor né buxhetin e bashkisg pasi financojné
pothuajse té gjitha funksionet né& administrim t& vetéqeverisjes vendore, té pércaktuara nga ligji
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” dhe p&rbéjng 79% t& totalit t& buxhetit.

Gjaté vitit 2025, pérve¢ administrimit dhe dhénies s& sh&rbimit ndaj qytetaréve né gjithé
territorin e saj, bashkia menaxhoi né ményre racionale burimet e veta dhe siguroi t€ ardhurat e
nevojshme pér kryerjen ¢ funksioneve bazike dhe veganérisht atyre sociale.

Shpenzimef sipas klasifikimit ekonomik:

Emertimi . PLANIOS - FAKTINZS . REALIZIMI% |
Paga dhe Sigurime. 1,103,257 988,882 90% [
Shpenz.Operative ' 997,207 . 768493 7% |
Transferime | 203,687 1 49359 L 28% |
Inyestime 851319 - 493913 |
" TOTALI . - 3,155470 300, |

Totali i shpenzimeve buxhetore t& realizuara me burimet e veta, krahasuar me planin vjetor
gshté 73%, ose ne vleré 2,300,647 mijé leké.

e * Pagat jané realizuar n& masén 90%, ose né vleré 988,882 mijé leke,
¢ Shpenzimet operative jané realizuar né masén 77%, ose né vleré 768,493 mijé lekg;
e Transferimet jang realizuar né masén 24% ose né vleré 49,359 mijé leks;

e Dhe investimet jang realizuar né masén 58%, ose né& vleré 493,913 mijé leké.




Paraqitja grafike:

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi
- transfertén e pakushtézuar dhe té ardhurate
veta vendore

13,500,000
3,000,000
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2000000
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L PLANE2025 o L PAKTI025

. fdPaga dhe Slgurime BShpenz.Cporative  filvanslerime 8 Investime - BTOTAL

Fondi rezerve né buxhetin ¢ vitit 2025 &shté planifikuar né shumén 10,000 mijé leké,
Gjaté vitit 2025 fondi rezervé &shté p&rdorur pér shumén 3,000 mijé leké me vendim t& Késhillit

Bashkiak nr. 107, daté 03.09.2025, si ndihmé pér Bashking& Gramsh, pér pérballimin e pasojave t&
zjarreve t& ndodhura né muajin gusht 2025.

Fondi i kontigjences né buxhetin e vitit 2025 éshté planifikuar n&€ shumén 10,000 mijé leké,
Gjaté vitit 2025 ky fond nuk &shté pérdorur.

-~

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al weh: www.elbasanl.gov.al




Investimet nga té ardhurat dhe transferta e pakushtézuar:

Sipas detajimit 1& buxhetit dhe depozitimit né sistemin e Thesarit, jané planifikuar 123,601
mijé leké nga transferta ¢ pakushtézuar, 14,79 1mije leké nga transferta sektoriale (specifike),
226,361 mijé leké nga fondet ¢ trashéguara nga viti 2024, nga t& ardhurat e vitit 2025 jang
465,524 mijé leké dhe t¢ ardhura nga huaja 83,778 mijé leké, gjithsej 914,175 mijé leké.

Paragitja grafike:

INVESTIME 2025

# Transferta e Pakushtoryiar ©

# Transferta Soktoriale

T Frasheguara 262._4_' :

M Tt 2025

S m Trnga buaja

o~

Rreth 51% e investimeve financohen nga t& ardhurat e vitit, duke béré q& prokurimi dhe
realizimi i tyre t& varet shumé nga arkétimi dhe realizimi i planit t& & ardhurave nga taksat dhe
tarifat vendore. Rreth 25% t& investimeve financohen nga fondet e trash&guara, 13% t&
investimeve financohen me transfertén e pakushtézuar ,9% ¢ investimeve financohen me t&
ardhura nga huaja dhe nga transferta sektoriale financohen 2% ¢ investimeve.

Investimet (shpronésimet) nga huaja nuk jané realizvuar pér mungesé 1€ dokumentacionit pér
shpronésim dhe proceseve gjygesore mes trashégimtaréve.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mall hashkiaelhasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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B) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtezuar sektoriale

NE vitin 2025 Bashkia vazhdon t& kryejé funksionet e transferuara me burim financimi
transfertén sektoriale (specifike). Funksionet & u transferuan né Bashki jané:

i.  Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli
jomésimor né arsimin parauniversitar,

Né transfertén specifike te vitit 2025, jang akorduar fondet pér personelin edukativ dhe
ndihmés t€ arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t& arsimit parauniversitar.
Pér arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatorg dhe punonjés né qendrén kulturore té
fémijéve), jang alokuar fonde pér paga dhe sigurime shogérore pér 252 punonjés t& transferuar.
Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazé, arsimin 9-vjecar (parashollor dhe
Qendra kulturore ¢ fémijéve) dhe mesem pergjithshem jang alokuar fonde pér paga dhe
sigurime shoggrore pér 172 punonjés té transferuar, :

i.  Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)
Ne transfertén specifike t& vitit 2025, jané alokuar fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri

~dhe Shpétimi. N& kétg fond béjné pjesé shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore t&

punonjésve si dhe shpenzimet operative. Numri i punonjésve &shté 37.

ii.  Administrimi i pyjeve

N& transfertén specifike te vitit 2025, jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjm Né kété fond
pérfshihen shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore {&€ punonjésve si dhe shpenzimet
operative. Pér kété funksion pér vitin 2025 numri i punonjésve &shté 10.

Bashkia Elbasan né& strukturén organizative té saj, ka krijuar Agjensine e Pyjeve, Bujgésisg,
dhe Mjedisit, né t€ cilén bén pjesé Drejtoria e pyjeve, e cili merret me administrimin dhe
mbrojtjen e pyjeve. Gjithashtu, meqénése fondet nga transferta sektoriale jang t&
pamjaftueshme pér kétd shérbim, Bashkia Elbasan ka financuar nga t& ardhurat e veta né zérin
paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe investime, pér t& siguruar mbarévajtjen e
kétij shérbimi.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mail bashklaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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iii, Rrugét rurale
N& transfertén specifike te vitit 2025, jang alokuar fondet pér rrugét rurale (€ transferuara nga
qarku né bashki. Fondet e alokuara nga kjo transferté jané t& pamjaftueshme pér € financuar té
gjithé zérat e shpenzimeve t& domosdoshém pér kété funksion. N& kéto kushte Bashkia Elbasan
ka financuar nga t& ardhurat e veta né zérin paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe
investime, pér té siguruar mbarévajtjen e kétij shérbimi.

iv.  Ujitja dhe Kullimi

Ne transfertén specifike t& vitit 2025, jan€ planifikuar fondet p&r yjitjen dhe kullimin. N& kétg
fond perfshihen fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative. Pér kété funksion pér vitin 2025 numri i punonjésve &shté 11. Ky shérbim #&shté 1
atashuar né Agjensing e Shérbimeve Publike Rurale, Sektori i Kullimit dhe Vaditjes. Pér shkak
1& réndésisé sé veganté qé ka Ujitja dhe Kullimi, Bashkia Elbasan ka financuar nga fondet ¢
vela si né shpenzime personeli, népérmjet punétoréve sezonale, ashtu dhe né investime, pér
mirémbajtien dhe mbrojtjen e tokés.

v.  Konviktet ¢ arsimit parauniversitar

Né& transfertén specifike t& vitit 2025, Bashkisé Elbasan i jang akorduar fonde pér konviktet e
arsimit parauniversitar. N& kété transferts jang (& pérfshira: fondet pér paga dhe sigurime
shoggrore & personelit (punonjés dhe edukator), shpenzime operative dhe shpenzime pér
investime,

vi.  Qendrat ¢ Shérbimeve Sociale

Né& transfertén specifike te vitit 2025, pér Bashking Elbasan jang akorduar fondet pér paga dhe
sigurime shogérore t& personelit dhe shpenzime operative pér Qendrén Sociale “Balashe”
Elbasan. Edhe né k&ts rast Bashkia Elbasan ka financuar nga fondet e veta n¢ shpenzime
personeli, operative dhe investime.

Giithashtu né két& qendér kryejné aktivitetin e tyre “Qendra Rome” dhe “Shtepia ¢ &
Moshuarve”, si dhe “Qendrat ditore pér t& moshuarit”, t& cilat Bashkia Elbasan 1 financon nga
fondet e veta.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén sektoriale, n& krahasim me planin
% vjetor rezulton t& jet& 82%. Pagat jané realizuar me 82%, shpenzimet operative me 85%,
transferta me 100% si dhe Investime me 68%.

, 000/leké

e T B T B
Do dne Siansime | eSsE ] e o

ShoeneOpaeativs | 7661 o S

65,348

Tamstoime | o7 | som | T

*| Tnvestime

68%

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi
transfertén e pakushtezuar sektoriale

S PLANI 2025 - FAKTI 2025

S0 mPaga dhe Sigusime  BIShpenz.Operative  {iTransfeiime  H Investime . -EBTOTAL

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mall bashklaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




C) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet ¢ deleguara pér mbulimin e shérbimit t& Gjéndjes
Civile, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé dhe pér pérsonat
me aftési ndryshe, realizimi i shpenzimeve pér vitin 2025 paraqitet si mé poshté:

, &E Rehabilitimi i pellgut u]embledhes penmt 58,000 50,112
ite Zaranikes,dhe rikonstruksion i diges dhe '
shtratit te pérroit te Zaranikes
| . Bursa Y /S )
Ndelhm1shkolles " Jonuz Sali Caxclu 58,441 o 58,441
L Bashkia Elbasan O O
rBonuse strehimi( subvencion qela_]e) 24375 24375
* | Bursaper fémijet me neyoja speciale 12,817 10312
' Ndihma ekonomike 353,938 339,827
 Projektesociale 10751 Cwam
Vendine gjyqi pér indeksimine PAK 5454 5453
 Gjéndjecivite ~ 31,0% 30,984
Slstemlladlesave . 691 0
s Shtetas 8 ndlhmwu banesatete czleve 6,022 6,022
jané démtuar nga fatkeqési té ndryshme
Shpenzime pér marrjen e masave 19,240 16416
parandaluese, lehtésuese, mbrojtese dhe
rehabilituese né objekte t& ndryshme,
népermjet blerjes s& materialeve dhe
shérbimeve t& ndryshme pér mbrojtjen e
. jetés dhe pronés s€ qytetartve. o P
. Blojemjetzanfikes o em0 0
Zgjedlljet e pérgithshime parlamentare (& 9,073 9,023
11-t€ majit 2025
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- Rikonstruksion dhe shtese anésore fre kate
e shkolles 9- vjecare " Naim I'rasheri”

murit rrethues , ndertim i shkalles sé

Godina e re e calgetos, rikonstruksion i

. objektit ekzistues, shtesé anésore, shkallet

e emergjencés dhe muri rrethues né
shkollen e Shushicés

_Bursate nx€nésve

Restaurim i ambienteve te brendshme té&
shtépisé muze "Aleksandér Xhuvani "

5. Mbrojtja e Lagjes se Noneve nga pérroi 1
. Gostimés

- Totali

Te dhénat ekonomike:

Rikonstruksion i godines ekzistuese dhe i

Bursa(ushqime)

| Ndémm 11Jﬁtillf*hdlaﬂtt‘f\’e e

Bonus giraje

36,439
34,990

emergjences ne shkollen " Dhaskal Todrt" -

20,616

33 S48
3,864

3,000

14

28 5 R e R e G &S SR
2 629 mmen e e e e
2 348 782. R

34,998

28,822

20,616

3,000

33,548
BEL SN

14
2,295,697 ..

Dmeltlml o

PLANI o .

T RAKTI 2025

Realizimi %

Pag‘l dhe Slgul ime 31,090

L Shpenz Opei atlve - 25,343 rrrrrrr
Transferlme

vestlme 218 505

30,983

100%

87%

2 046 A13 '

R

I

2348782

2, 525?5515.22.'
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Paraqitja Grafike:

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi
transfertén e kushtézuar

'\' T
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500,000

L pLAN 2025 o ':FA-KT"QQQ_S': .

{53 Paga.dhe Siguime  -@Shpenz.Operative.  ©3Translerime @ nvestime.  @TOTAL .

 Né& totalin e shpenzimeve, me burim financimi transfertén e kushtézuar, realizimi pér vitin
2025, krahasuar me planin vjetor &shig 98% osc 2,295,697 mijé leké. Shpenzimet pér paga jand
realizuar n& masén 100% ose 30,983 mijé lek&, Shpenzimet operative jane ralizuar ne masen
87% ose 22,012 mijé leké , transferimet ku béjné pjesé paaftésia dhe ndihma ekonomike né
masén 99% ose 2,046,413 mijé lekg, ndéra investimet jang realizuar 98%ose 196,288 mijé
leke.

o~
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¢ D) Shpenzime (investime) me t& ardhuat nga huaja.

Nj& z& t& vecanté né 1€ ardhurat dhe shpenzimet e buxhetit t& Bashkis€ FElbasan z& huaja
pér shpronésime dhe investime né infrastrukturén rrugore, bazuar né€ marréveshjen daté
29.09.2010, marréveshjen ¢ interceptimit nr.2544/1, daté 29.09.2010 dhe né aneks-
marréveshjen nr.751/1, dat& 26.05.2014, lidhur midis Bashkisé Elbasan dhe BKT,

Shuma totale e huasé s€ miratuar, pas rishikimit, sipas aneks —marréveshjes, &shté 711
milion leké.

. Shuma e disbursuar gjithsej ésht 627 milione leké, e cila éshté pérdorur pér shpronésime
dhe pjesérisht pér investime né infrastrukturén rrugore. Mbeten pér disbursim 84 milion
leké, 18 cilat jané pjesé e buxhetit t& miratuar pér vitin 2026.

Nga shuma e huasé s& disbursuar Bashkia Elbasan ka shlyer rregullisht késtet e shérbimit
t& borxhit (principal +interes), ¢do muaj, bazuar né planin e pagesave t& bankés.

. Té dhéna mbi haumarrjen e Bashkis¢ Elbasan,

né mijé leké

. ... ....... bprincipal interesa | . principal _ interesa | gjithsej
 Hua e disbursuar | 627,410 . 616,064 = 208,633 11,346 1,250 | 12,596 |
- Hua pa disbursuar 84,197 K : o R

s"..Z
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Il) Programet kryesore né zérat e buxhetit.

i.  Programi Menaxhimi dhe shérbimet mbéshtetése

Programi i administratés vendore pércakton menaxhimin dhe mbéshtetjen administrative pér
programet e tjera t€ punés, veganérisht né¢ vazhdimésing e zhvillimit t& kapaciteteve
menaxhuese né t& gjitha nivelet e institucionit pér t& mundésuar pérgatitjen, zhvillimin dhe
zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor n& funksion.

Qeverisja joné lokale bazohet né parimet e sundimit te ligjit, pérgjegjésisé, llogaridhénies,
besimit, transparencés, efektivitetit, efikasitetit, partneritetit dhe koherencés.

Megénése qeverisja e miré ndérlidhet me aftésing e Bashkisé pér t& siguruar shérbimin mé t&
mird pér komunitetin, ¢do anétar &shté aktiv pér t& dhéné kontributin e tij. Prandaj, pér ne
ekziston njé& nevojé e vazhdueshme q& Bashkia t& veprojé si lehtésuese duke iu priré qytetaréve:

drejt t& menduarit strategjik,
duke i pérfshiré ata né ¢éshtjet e pushtetit lokal,

duke i b&rg partneré né zgjidhjen e problemeve.

Politikat ¢ vazhdueshme, té cilat do t& zbatohen nga administrata e Bashkisé Elbasan, jané :

1. Njé strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésiné dhe lehtésing pér
pérthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit t& qéllimeve
dhe objektivave t& Bashkisé Elbasan, pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

2. Pérfshirja e qytetaréve, grupeve t& interesit, komunitetit né pérgjithési, né proceset
vendimmarrése me qéllim krijimin ose pérmir&simin e politikave publike, progedurave
dhe praktikave lokale né favor t& krijimit miréqenies sé qytetaréve.

3. Dixhitalizmi i administratés publike &hté dhe do t& mbetet nj& nga prioritetet tona né
kuadér t& programit t& administratés vendore.

Ne jemi t& angazhuar pér t& shtuar dhe promovuar shérbimet elektronike pér qytetarét, biznesin
dhe administratén. Prioritet do té jeté rritja ¢ transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve né
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administratén publike vendore. Eshté realizuar ofrimi i shérbimeve administrative elektronike
ndaj qytetaréve né Bashkine Qendér dhe né Njésité Administrative.

ii. Ceshtjet ekonomike dhe bujgesia

Politikat e zhvillimit

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale
duke mundésuar akses mé t& mire & tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare.
Programi i infrastrukturés rrugore, bazohet né 2 politika themelore:

I. Pérmirésimin e mjedisit urban me standartet e duhura né shérbim t& komunitetit.
2. Rritjen e cilésisé dhe sigurisé s jetés s& banoréve,

o

Objektivat kryesoré & kétij programi jané:

1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore;

2. Pérmirésim i infrastrukturés rrugore si dhe te rritje e aksesit ndaj shérbimeve bazg né
zonat rurale.

Pérmirésim i sigurisé né rrugét e Bashkisé s¢ Elbasanit.
Mirémbajtjen e infrastrukturés sé& rrugéve, né pronési 1€ Bashkisé.

Reduktim i kostove pér realizimin e shérbimeve t& mirémbajtjes népérmjet ritjes sé
kapaciteteve teknologjike dhe pérdorimit t& fuqisé punétore t& njésive administrative.

Pyjet kontribuojné né ményré efektive né zhvillimin e qéndrueshém, népérmjet sigurimit t&

. miréqenies njerézore, sigurojné njé mjedis t& shéndetshém dhe mbéshtesin zhvillimin
ekonomik t& zonés né térési. Potenciali unik i pyjeve mbéshtet njé ekonomi té gjelbér, rrit
cilésing e jetds dhe ndikon né zbutjen e ndryshimeve klimatike.

Sfida pér té realizuar kété balancé t& géndrueshmé mjedisore &shté ¢ madhe dhe e véshtirg
referuar edhe larmishmérisé sé térritorit dhe problematikave q& mbart sejeili sistem territorial.

N& buxhetin e kétij viti jan& miratuar fonde pér investime ng shérbimin pyjor, pér shtimin e
% sipérfageve (& pyllézuara, nga t& cilat pérméndim:

- Hartim plane mbaréshtimi pyje e kullota;

- Investime né fondin pyjor (pyllézime, pérmirésime);
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- Blerje aparate dixhitale, drone profesionale per monitorimin e pyjeve:

- Vendosje sinjalistike per shtigje malore dhe stola pushimi ne zona pyjore

Né& buxhetin e vitit 2025, shpenzimet pér investime né& programin AC109 Ceshtjet Ekonomike
dhe Bujqesia zéné peshén mé t& madhe té totalit t& buxhetit pér investime, me rreth 43 %, ose
238,594 mijé lek&. Ndérsa investimet pér programin AG109 Arsimi, ku pérfshihen arsimi bazg,

~ mesém pérgjithshém z&né 36% € totalit t& buxhetit pér investime ose 198,847 mijé Ieke.

iii.  Mbrojtja e mjedisit / Zhvillimi urban dhe sherbimet publike

Programet ¢ ofrimit t& shérbimeve publike qytetaréve, bizneseve dhe t& gjithe komunitetit né 1€
gjithé territorin administrative t& Bashkisé pérb&jne njé nga kolonat kryesore t& programit
buxhetor.

Keto programe pérmbajne shérbimet mé jetike pér komunitetin si¢ jané:
a) mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane,
b) mirémbajtja dhe administrimi 1 sipérfageve t& gjelberta,

¢) mirémbajtja ¢ varrezave publike dhe krijimi i kushteve sipas standartave pér shérbimin
funeral,

d) shérbimi i dekorit publik dhe ndrigimi i mjediseve publike,

e) mobiliteti dhe transporti népérmijet krijimit té lehtésirave t& lévizjes, krijimin e kushteve
pér transportin publik, '

f) frealizimi sipas standarteve t€ sinjalistikés rrugore.

Shérbimet publike, pér nga réndésia e tyre, ndikojné direkt né cilésiné e jetests s& qytetaréve
dhe jané njé parakusht pér zhvillimin social ekonomik pér t& gjithé territorin e Bashkisé
Elbasan.

Programet e shérbimeve publike, bazohen né tre politika themelore :

1. Oftimi i shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin e jetesés s& qytetaréve dhe
mbrojtjen ¢ mjedisit.
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2. Rritja ¢ e efigensés & teknologjisé si dhe zgjerimit t& shérbimit népérmjet pérmirésimit
1& vazhdueshém

3. Rritja e transparencés né lidhje me oftimin e shérbimeve publike, duke siguruar
pjesémarrjen e publikut né progesin e planifikimit dhe te monitorimit, pér ta orientuar
até sipas nevojave t& tyre.

Mbledlija, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane

Pérmirdsimi i cilésisé sé shérbimit, menaxhimi i mbetjeve t& ngurta duke sunuar drejt ndarjes
né burim (& atyre té riciklueshme népérmjet ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor g€ bén t&
mundur pérmirésimin e situatés mjedisore dhe reduktimin e sasisé s& mbetjeve g€ depozitohet
né landfill, N& buxhetin e vitit 2025 ka njé rritje t& shpenzimeve pér shérbimin e pastrimit,
krahasuar me periudhat praardhése, duke shtuar zonat e mbuluara me két€ shérbim por edhe
duke pérmirésvar cilésing e shérbimit t& ofruar. Gjithashtu éshté parashikuar g€ kontrata e
shérbimit t& pastrimit t& mbulohet 100 % me t& ardhurat nga tarifa e pastrimit.

Parqet, lulishiet dhe hapésirat e gjelbra publike
Pérmirésimi i cilésisé s& mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i sipérfageve (€
gielbérta dhe gjelbérimit rrugor né & gjithé Bashking,

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike si dhe garantimi i shérbimit
té varrimit ‘ _

Synohet pér njé shérbim cilésor me standarte sipas normativave dhe rregullores sé mirémbajtjes
s& varrezave népérmjet hartimit t& njé plani ¢ integruar pér funksionimin e Varrezave Publike.
Gjithashtu synohet zgjerim i territorit t& Varrezave Publike pér vazhdimésing e kétij shérbimy,
népérmjet shpronésimeve. Nép&rmjet punonjésve t& Agjensisé sé¢ Shérbimeve Publike Urbane
gsht& realizuar shérbimi i mirémbajtjes sé varrezave.

Ndri¢imi i mjediseve publike

Objektivat pér kété shérbim jané:

Pérmirésimi i menaxhimit t& shérbimit t€ ndri¢imit
a) Mirémbaijtje e ndriguesve t& zakonshém ekzistrues
b) Mbajtja né efigencé e ndrigimit t& lulishteve ekzistuese.
¢) Mbajtja né eficencé e ndrigimit rrugor

d) Mirémbajtja e gjithé rjetit t& ndrigimit rrugor.
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e) Ofiimi i shérbimit té mirémbajtjes s&€ ndrigimit n& 12 Njésité Adminstrative dhe
5, ndértimi i linjave t& reja me prioritet zonat e populiuara.

Ndérhyrjet rehabilituese jané realizuar nga Agjensite e Shérbimeve Publike pérgjaté gjithé vitit
pasi &shté siguruar me pare baza materiale e nevojshme dhe jané hartuar projektet. Jang
realizuar njé séré projektesh nga t& cilét pérméndim : Blerje ndrigues me gjithe
krahe/Shtylla/kabgll.

Politikat ¢ zhvillimit

1. Mbrojtjen e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e
rreziqeve ndaj jetés e shéndetit té qytetareve, pérmes bashképunimit me komunitetin e
Bashkisé e shoqeriné civile. Rritjen e nivelit t& ndérgjegjésimit, gjithpérfshirjes né
fushén ¢ mbrojtics sé natyrés né bashk&punim me t8 gjitha institucionet rajonale dhe jo
vetém, pér ndalimin e humbjes sé biodiversitetit por edhe p&rmiresimit t€ statusit 1€
tyre.

2. Mbrojtjen dhe pérmirésimin ¢ mjedisit ujor, t& ujrave sipérfaqésore, lumenjve dhe
ujrave néntokésoré, etj. Shirytézimin racional t& burimeve ujore, shp€rndarjen e drejté
té tyre sipas qéllimeve t& pérdorimit si edhe mbrojtjen e tyre nga ndotja.

3. Zhvillimin e géndrueshém dhe shumé funksional t& burimeve pyjore dhe kullosore,
qé t& sigurojné ekuilibrin biologjik t& ekosistemeve pyjore, ruajtjen e sipérfageve
pyjore, itjen e prodhimtarisé dhe aftésisé ripértéritése t& pyjeve, si dhe parandalimin e
degradimit t& métejshém té tokés,

4. Realizimin e mbrojtjes s& sipérfageve pyjore dhe kullosore népérmjet njé qeverisje mé
t& miré t&8 fondit pér Administrimin e Pyjeve.

S. Hartim i projekteve teknike pér pyliézim té sipérfaqéve pyjore si dhe rehabilitim i
siperfageve pyjore dhe kulloté, t& degraduara, djegura si edhe mbrojtja e tokés nga
erozioni népérmjet investimeve pér mbrojtien e tokés.

iv.  Programi i Arsimit

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t€ komunitetit
toné. Shkolla duhet t*i mundésojé ¢do fémije g& t& ketd rezultate & kénagshme né mésime, t€
jeté i sigurté, i shéndetshém dhe aktiv né jetén komunitare.
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Me ndarjen e re territoriale, Bashkia Elbasan duhet t& sigurojé mirémbajtjen e njé numri t&
madh institucionesh arsimore pér 12 njésité administrative. Synimi yné &shté menaxhimi me
efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér nj& zhvillim e shfrytézim cilésor t&
infrastrukturés sé institucioneve arsimore né (& gjithé territorin e Bashkis& Elbasan. N& kuadér
té reformés sé& re administrative t& qeverisjes vendore jané pjesé e kétij programi edhe delegimi
i funksioneve té reja si: Arsimi parashkollor (kopshtet e fémijéve), edukatoré dhe punonjés né
Qendrat Kulturore t& Fémijéve, punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazé, arsimin
9-vjecar, punonjésit e shérbimeve mbéshtetése t€ arsimit té mesém.

Politikat e zhvillimit:

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése, cilésore né té gjithé territorin, pér institucionet ¢
edukimit parauniversitar dhe atij parashkollor gjaté procesit t€ realizimit t€ programit
mésimor vjetor.

Mbéshtetja dhe promovimi i cilésisé sé mésimdhénies dhe 1 rezultateve t& larta né
shkollg. Promovimi dhe nxitja e hapjes sé strukturave t& edukimit jasht& orarit mésimor,
pér t& plotésuar njé nga t& drejtat bazeé t& fémijéve, si¢ &shté argétimi, loja, sporti etj

Pérmirésimi i kushteve dhe standarteve t& shkollave nép&rmjet ndértimit, rehabilitimit
dhe mirémbajtjes se ndértesave arsimore t€ sistemit shkollor parauniversitar, pér
zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte t& pérshtatshme né & gjithé territorin
administrativ t& Bashkisg Elbasan.

Pérmirésimi i shérbimit t& ngrohjes me qéllim krijimin e kushteve pér funksionimin dhe
zhvillimin sa mé normal t& procesit mésimor.

Sigurimin e standarteve pér sigurimin e higjenés pér: konviktet, shkollat, kop&shtet,
magazina, etj.

Pérmirésimi i kushteve me ané t& sigurimit t& baz&s materiale pér shérbimet
mbéshtetése, me qéllim funksionimin sa mé& normal t& objekteve shkollore (shkolla,
kopéshte, konvikte).

Rritja e sigurisé né ambjentet shkollore népérmjet shérbimit t& rojeve t& sigurisé publike dhe
monitorimit me ané té sistemit t& kamerave.
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Pérmirgsimi 1 sistemeve t& edukimit dhe trajnimit profesional dhe ndérlidhja e politikés
arsimore me politikén social-ekonomike.

) Detyrime té prapambetura

Né zbatim te udhezimit nr.35, daté 29.12.2023 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive
financiare pér NJJQV”, i ndryshuar, Bashkia ka raportuar né Ministring e Financave 1€ dhéna
pér detyrimet e prapambetura, si mé poshté :

& Detyrime te prapambetura

né mijé leké

. Emertimi - Stoku né vleré o
“1 'V'endime.(.;‘»jy.qésore - - .1,767 """"" 21% '
. 2 DetPrapShérbime 503 . 61%
3 Det.Prap.Mallra 997 I 1 ;

Stoku i detyrimeve t& prapambetura arriti né vlerén, 8,173 mije leké, Kryesisht né shérbime
me vleré 5,023 mijé leké ose 61%, shpenzime pér investime me vleré 392 mije lek& ose 12%,
shpenzime pér vendime gjygésore me vler& 1,767 mije leké ose 21%, si dhe detyrime mallra

L me vleré 992 mijé leké ose 12%. Ky stok éshté parashikuar t& shiyhet n& Buxhetin e vitit 202,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mall bashkiaelbasan@elbasani.gov.al weh: www.elbasanl.gov.al
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Shpenzimet nga Buxheti i Bashkisé

|Emri i Grupit |Bashkia Elbasan
Shpenzimet e Nj*
Programet ‘ n 2 3 e
Fakti FBA Buxheti Vietor | Buxhéw.
- . vitit - Plan Fillestar |Plan i Rishikuary.
Titull Emertimi paraardhes | V0 2025 Viti 2025 Viti 2025 | Mo,
Viti 2024 2.

AA109 |Menaxhimi dhe shérbimet mbéshtetése 532,431 627,912 627,912 624,818 628,744

AB109 |Rendi dhe siguria publike 87,532 228,274 228,274 229,061 235,344

AC109 |Céshtjet ekonomike dhe bujgésia 474707 748,060 748,060 744,392 719,931 .

AD109 |Mbrojtia e mijedisit 310,380 320,089 320,089 369,125 369,125 2917

AE109 |Zhvillimi urban dhe shérbimet publike 400,472 404,392 404,392 431,353 447,013 377,707

AF109 |Argetimi, kultura dhe sportet 234,485 226,440 226,440 232,955 225,806 180,492

AG109 |Arsimi 650,667 923,091 923,091 1,035,001 1,038,000 785,720 “z.

AH109 |Mbrojtia civile 130,086 301,516 301,516 300,687 317,248 235,215 -82,0¢.

Al109 [Fondirezerve dhe kontigjenca 0 20,000 20,000 20,000 17,000 -17,000 -
Totalii Sh i heti i Bashkisé + t& .
b momiw_:ammmsu_amé nga buxhetii Bashkisé +teardhura| o0 200 | 3799774 | 3799774 | 3,987,392 | 3,008,211 2,976,715 | 1,021,496




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

ne 000/leke
Bashkia Elbasan Kodi i Grupit / Njésisé 2109
Programi {Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshieiése Kodi i Programit AA108
Art. 1 -2 3 -4 -5 -6 7)=(6)5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
imi i viti dh . ii i
Emertimi 1 vitit paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti . %mmﬂﬂw_amz . _umzc%mm._a_.omaa,..
viti 2024 Viti 2025 2025 2025 Mujori i lli-te, 2025 | 4 Mujori i lil-te, 2025
800 Paga 304,501 365,740 365,740 361,438 361,388 344,890 -16,498
6071 Sigurime Shogérore 50,680 61,340 61,340 51,842 61,842 57,121 4721
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 72,451 88,945 88,945 94,927 104,628 80,168 -24.,4680
603 Subvencione 0 0
B804 Transferta Korente t& Brendshme 7,501 38,377 36,377 37,208 39,531 14,214 -25,317
805 Trransferta komrente te huaja
506 Trans per Buxh. Famifjare, & Individ 2,455 310 360 360
166 Sheérbimi | borxhit {principal} 61,913 33,921 33.921 32,025 25,825 20,139
551 m:mnu_:: _ borxhit {Interesa) 3,076 5,230 5,230 4,230 2,230 1,047
“Nen-Totali | " ' Shpenzime Korrente: 5 v i L 502,587 - 110 592,553 o 592, G531 P 59T, 978 = 5G8, Q04 i 517,938
230 _Amuam_m té& Patrupézuara )
231 Kapitale t& Trupézuara 29,844 35,359 35,359 32,840 32,840 26,393
232 Transferta Kapitaie
 Nen-Totair |~ Shpenzime Kapitale me financim 16| 7 gy 55 | 353 32800 | 2830
230 xmunm_m & _umz.cumn_._ma
231 Kapitale t& Trup&zuara
232 ._.am:mﬁmnm XNU_Wm_m
Zmb .a.ﬂnﬂm. m:_umnN-Sm thﬁmﬁ me. a.:m:n__a B ::&..m o . :
Totalf - . Shpenzime Kapitale 129,844 35,359 Qi 32 B 26,383
._.onm: Axoqamanm + kapitale } 532,431 527,912 627,912 624,818 628,744 544,332
-’ - - w’




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t€ programeve sipas artikujve

ne 000/ eke
Bashkia Eibasan Kodi i Grupit / Njésisé 2109
Programi__|Rendi dhe Siguria Publike Kodi i Programit AB109
Art. - 2 -3 4 5 6 (T)=(E)-(5)
Emertimi ) Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor mm.xa Diferenca
i vitit paraardhes Plan Pian Fillestar Viti { Plan i Rishikuar Viti Plani i i
Viti 2024 Vit 2025 2025 2025 Periudhes/progresiv 4| Periudhes/progresiv
600 Paga 62,433 79,780 79,780 75,700 77,380 73,281 -4,099
601 Sigurime Shogérore 10,390 13,250 13,250 13,250 13,250 12,314 -936
6802 Mallra dhe Shérbime t& Tiera 11,210 9,152 9,152 9,827 12,5561 10,351 -2,200
6803 Subvencione Q
B804 Transferia Korente t& Brendshme 3,000 3,000 0
605 Transferta korrente té huzja
606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ 2,807 748 5,735 . 5722 -13
609 mmNm_émﬂ 112,279 112,279 111,811 104,738 -104,738
Nen-Totali - Shpenzime: Korrente gt B, 540 214461 [ 20446 i 205436 i 216654 0 ) 04,668 11,088
230 Xmu;mmm t& Patrupézuara 2,173 2173 2172
231 Kapitaie t& Trup&zuara 992 13,813 13,813 11,752 16,517 444
232 Transferta Kapitale
i _z_m_a a.__.o nmr.” m:vmaﬁam Kapitale Em.w, nancimté e mN : um-m»w : am.mwa
ST “ brendshem s s
230 Xmu_ﬁm_m & Patrupé&zuara
231 Kapitale & Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali | : 0 0 ..
- Totali - Shpenzime xmu_»m_m ; : 13,8137 s K m,_ 13,925 18,890 2,616 16,074
._.oam__ ?o:.msﬂm + kapitale } 87,532 228,274 228, 274 229,061 235,344 107,284 -128,060
-t -t -’ ot - -




P

el

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve {& programeve sipas artikujve

ne 000/teke
Bashkia Elbasan Kodii m“ﬂ“ mzmmm_mm 2109
Programi |&shtjet Ekonomike dhe Bujgésia Kodi i Programit AC109
Art. -1 -2 -3 -4 -5 3 (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakdi Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes Plani i i
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti - . . .
Sl el e el
800 Paga 95,820 154,440 154,440 154,489 154,459 124,500 -29,959
801 Sigurime Shogérore 15,947 25,534 25534 25,534 25,534 20,722 4,812
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 66,978 94 434 94 434 88,411 96,451 60,888 -35,563
803 Subvencione 2,729 7,000 7,000 9,444 8,444 9,444 0
6504 Transferta Korente t& Brendshme 8]
605 Transferta korrente t& huaja
806 ._.qm:m per Buxh. Familjare, & _:n__sa 120 430 480 4860 0
Nen-Totali. “i" Shpenzime' Xaﬁmﬂm 181594 i i 281,408 0 1 - 281,408 T 288308 s i 286,348 216,014 " =70,334
230 Kapitale t& Patrup&zuara 16949 31,776 31,776 31,776 31,776 11541
231 Kapitale t& Trup&zuara 276,164 434,876 434,876 424 308 401,807 227,053
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali| .msumauam ngnmﬁ.am. financim {&: 293113 166,652 238,594
230 _Amnwm_m ié _umﬁ_.cnmucmwm
231 Kapitale t& Trupézuara
232 .m._.m:mﬁmnm Kapitaie
o ros] PR o e | o |
- Totall’ : “Shpenzime Kapitale 293,113 466,682 466,652 456,084 433,583 s 3R, Bad v P 194,989
Totali (korrente + kapitale } 474,707 748,060 748,060 744,392 719,931 454,608 -265,323
w? ot - - -t




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

ne 000/leke
Bashkia Elbasan Kodii m“ﬂ“mz_mm_mo 2109
Programi |Mbrojtja e Mjedisit Kodi i Programit _AD108
Art. 1 2 3 4 5 ] 7)=(6)-(5)
Emertimi .. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
i vitit paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i Periudhes/progresiv 4
2024 Yiti 2025 2025 2025 Periudhes/orogresiv 4 L Muigriili:te 2025
600 Paga 24,913 17,000 17,000 22,467 22,467 18,7563 -3,704
6501 Sigurime Shogérore 4,187 2,820 2,820 3,697 3,697 3,189 -508
602 Mallra dhe Shérhime t& Tjera 255,308 286,894 286,894 307,468 307,468 247,993 -39,475
603 Subvencione 0
804 Transferta Korente t& Brendshme 14,069 0
605 Transferta korrente t& huaja
606 ‘Trans pér Buxh. Familiare, & Individ 0
609 .ﬁm:mﬂmnm pér fatkegési nmgoa 40 40 40
Nen-Totali “Shpenzime Korrente o5 fi 208,477 0 | 306, 71450 |20 306, T 14 . 333,67 250 i p 0 333,672 269,985 -63,687
230 Xmumﬁm_m {é Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupé&zuara 25,972 13,375 13,375 35,453 35,453 21,372
232 Transferta Kapitale
Nen-Totali | ShPenzime Kapitale me financimté | 55975 | 1337 | 35453 21372
230 xmnnm_m ﬁm _umﬁ_.cvmwcmﬂm ¢
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 ﬁm:mﬁmnm xmu_ﬁ_m 0
%a.%ﬂm: . : e 0 S0 0
- Totalf -Shpenzime _Amu:m_m :: r._“.x_w..mwm R ety M ¥ -1 35,483 - 35,453 21,372 -14,081
._‘oﬁm__ (korrente + kapitale ) 324,449 320,089 320,089 369,125 389,125 281,357 -77,768
- o - - -~




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t& proqrameve sipas artikujve

ne 000/leke
" Kodi i Grupit/ Njésisé
Bashkia Elbasan vendore 2109
Programi  |Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike Kodi 1 Programit AE109
Art. - -2 -3 -4 5 5 (7¥=(6)-(5)
Fakti FBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor ‘Fakti Diferenca
i i vitit dh i i
Emertimi PV paraarches Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar viti | ,__ %mmﬂ_“wwam? 4| Periudhesiprogresiv
Vit 2024 viti 2025 2025 2025 Mujori i lll-te, 2025 | 4 Mujori i lll-te, 2025
600 Paga 122,822 140,150 140,150 139,880 139,980 122,988 -16,992
801 Sigurime Shogeérore 20,485 23,040 23,040 23,040 23,040 20,832 -2,408
602 Mailra dhe Shérbime t& Tjera 211,383 221,080 221,080 247 836 254,176 216,330 -37,848
803 Subvencione 0
604 Transferta Kerente t€ Brendshme 0
605 Transferta korrente t& huaja
806 .ﬁm:m per Buxh. Familiare, & _:Q_SQ 560 170 170
Nen-Totali o Shpenzime Korrente oo i {000 358 2800 |0 384,280 ki 1 384,280 o AT 366 360,120
230 Kapitzle t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 45222 20,112 20,112 29,847 17.587
232 Transfertz Kapitale .
Nen -Totali itale m w22 | w12 | w2 29,647 17587
230 xmumﬁm_m & _uchvmmcmﬂm
231 Kapitale té Trupézuara
232 ﬁm:m_“mnm Kapitale
Zma -._1 Rm : mrhman_am Wm.oﬁ“ me fi :m:QE n | ”._. c 0 s
.-.onm: >-Shpenzime Kapitale o0 |00 45,222 20,112 S 2042 s 20,82 i Nm mhﬂ.w T e & = Y o
._.oﬁm_u :S:.m:»m + kapitale ) 400,472 404,392 404,392 431,353 447,013 377,707
bl - w -t — w




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t8 proqrameve sipas artikuijve

ne 000/leke
Bashkia Eibasan Kodi i mwﬂﬂ_wnmz_mm_wm 2109
Programi |Argétimi, Kultura dhe Sportet Kodi i Programit AF109
Art. -1 -2 -3 -4 -5 8 (7)=(6)-(5)
Emertimi o Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor ﬁmﬁm Diferenca
i vitit paraardhes Pian Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti  Planii Perudhes/progresiv
Vit 2024 Viti 2025 2025 2025 Periudhes/progresiv 4| 4 apcosimgs onos
600 Paga 90,689 87.8C0 87,800 87,760 87,730 81,404 -6,326
601 Sigurime Shogérore 15,308 14,580 14,580 14,580 14,580 13,687 -993
602 Mallra dhe Shérbime t& Tiera 76,277 82,527 82,527 88,043 92,983 76,161 -16,832
6503 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 1,500 6,525 6,525 6,525 2,325 2,298 -27
605 Transferta korrente t& huaja 50 50 50 50
506 ,_._.m:m _omﬂ Buxh. Familjare, & m:a_sa 160 2,300 2,300 2,340 2,370 70 1,047
Nen-Totali Shpenzime Korrente FT 83,9340 ¢ 183,782 193,782 L1199, 298 Lo 200, 0485 [ 1T 3820 =23.131
230 xmu_ﬂm_m t& Patrupézuara 2,000 2,000 2,000 2,000
231 Kapitale t& Trupézuara 36,482 30,658 30,658 31,657 23,758 6,972
232 ._._.mmmmmnm Kapitale
Nen-Totalf|  Shpenzime Kapitale me financim té .. 36, 482 | sze58 ‘32658 | . 33857 25,758 8972
; hu__.m:n%m_:ma L s e e TR T L e PRSIt et e et et
230 Kapitaie t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Zmauﬂo»m: m?omzn__ﬂm annw“ me: m:man__ﬂ u.. o o ”.. o B E
Totali: S ‘Shpenzime XNEE_m Cn 36,482 i 32,008 i 032,688 uu.mmw.. B il D 2B TRG I  p i G QT L w1 B T 8
Totali (korrente + kapitale ) 220,416 226,440 226,440 232,955 225,806 180,492 41,917
- ot ot -t -




enzimeve t& programeve sipas artikujve

ne 000/leke
Bashkia Elbasan Kodi1 mm__._ﬂw_q_ azmm_mm 2109
Programi {Arsimi Kodi i Programit AG109
Art. -1 -2 -3 ) -5 i (T)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Beuxheti Vjetor Fakti Diferenca
imi i vitit dh . i
Emertimi VIR parsarches Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti [ %m_“ﬂ”_owamz o Periu %mm“u_,omam?
Vit 2024 Viti 2025 2025 2025 Mujori 7 lllte, 2025 | 4 Mujori i lli-te, 2025
800 Paga 380,577 460,262 460,262 524,091 523 551 418,310 -105,241
601 Sigurime Shogérore 63,543 76,651 76,651 87,269 87,2689 69,834 -17,435
6802 Mallra dhe Shérbime t& Tiera 84072 133,843 133,643 151,471 151,471 95,836 -55,635
603 Subvencicne 0
604 Trangferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta korrente t& huaia
806 ._.ﬂmzm umﬂ Buxh. Familjare, & _:a_Sa 2,070 2,940 2,940 3,210 3,750 2,792 -958
Nen-Totali | -0 Shpenzime Korrente': e 530,282 50 673,496 673,496 ) 766,041 LT66,04 L B8 TR A TS 269
230 Kapitale t& Patrupézuara Q0
231 Kapitale t& Trupézuara 120,408 249,595 249,585 268,960 271,959 198,948 -73,011
232 Transferia Kapitale
Nen -Totali ..‘_..ma.omansam Kapitale Em.....q .:man...u g B 120,405 268,960 971,959
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 ._.ﬂm:mdnmnm xmvnm_m
- Totali 2 m_._umnu__.mm xmumm_m : 20,4080 [ 249,895 | 249,595 268,960 271,959 198,948 g 3 01
,_,o_"mm_ (korrente + kapitale ) 650,667 923,091 923,081 1,035,001 1,038,000 785,720 -252,280
v -t o ' -t -

-



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t& programeve sipas artikujve
ne 000/leke
Bashkia Elbasan KodiT Srupt ! Nissise 2109
Programi _|Mbrojtia Sociale Kodi i Programit AH103
Art. A 2 3 4 -5 i (TH(6)(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
imi i vitit dh (i i
Emertimi ' vitit paraarches Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti | %Mwhw_mamz o] peria %mm_aamamz
Viti 2024 Viti 2025 2025 2025 Mujori i ifl-te, 2025 | 4 Mujori i lli-te, 2025
800 Paga 71,540 143,160 143,160 138,090 139,020 124,338 -14,682
601 Sigurime Shogérore 11,756 23,720 23,720 23,720 23,720 20,763 -2,957
802 Mallra dhe Shérbime & Tiera 28,056 44,923 44 623 45,887 46,887 32,803 -14,284
803 Subvenciong 0
804 Transferta Korente & Brendshme 2,000 2,000 2,000 1,612 -1.612
805 Transferta korrente t& huaia
806 Trans per Buxh. Familjare, & Individ 17,331 19,840 19,940 21,087 21,545 16,208 -2,337
166 m:m_._u:j_ 1 borxhit {principal)
Nen-Totali | H&...ma_nm:ﬂimﬁo?mlum. 128,683 | 1 233,743 233,743
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 1,403 67,773 87,773
232 Transferta Kapitale
Nen-Totaii| Shpenzime Kapitale me financim €8 | 1403 | er773 | ‘7772
brendshém - R g St h
Kapitale t& Patrupézuara
Kapitale t& Trupézuara
Transferta Kapitale
m:bmn.h_dm mea&m me mamanﬁﬂ am g - R
. “huaj S B 3 & o : 0 0
wwumuN:.:m Kapitale" EE SRR T {1 x ISR S m.ﬂw. e mmﬁ\ﬂw v Bedn n QO08 A b B, 464 e 38,803
Totali (korrente + kapitale ) 130,086 301,516 301,516 300,687 317,248 235,215

-

-t

-

-




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t& programeve sipas artikujve

ne 000/leke
) Kodi | Grupit/ Njesise
Bashkia Elbasan o <M“.__...M__oqm e 2109
Programi |Fondi Rezerve dhe Kontigjenca Kodi i Programit Al109
Art -1 2 -3 -4 -5 -6 (73={B)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vijetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes : . o . Plani i i
Viti 2024 <.M_Mmmm Plan _u_m_h_mnmmnmw Viti | Plani x._MoM_Mcmq Vit Periudhes/progresiv 4] Periudhes/progresiv
it o Mujori i lll-te, 2025 | 4 Mujori i lll-te, 2025
600 Paga 0
601 Sigurime Shogérore 0
802 Mallra dhe Shérbime t& Tiera 0
603 Subvencione 0
B804 Transferta Korente 1& Brendshme 0
805 Transferta korrente & huaia
[3]8]] Trans per Buxh. Familjare, & Individ 0
609 Rezervat 20,000 20,000 20,000 17,000 0
Nen-Totali | - Shpenzime Korrente: Qo i 20,0007 20,0000 : 20,000 S AT,000 gy S
230 Kapitale & Patrupézuara 0
231 Kapitale t&€ Trupézuara 0
232 ._.B:mﬁmnm Kapitale 0
Nen -Totali | marmaﬂam Kapitale me financim um_ :
R “hrendshém v
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trup&zuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali | mubmaN..Em th%w“ me financim t& 5 0 0
< Totall: U Shpenzime Kapitale® Q0 i QR et B
Totali (korrente + kapitale ) 20,000 17,000 0
- w? -t ?




ANEKSI nr.3 “Raparti permbledhes | realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”

Emri i Grupit Bashkia Elbasan Kodl 1 Grupit
\ . Menaxhimi dhe Shéérbimet Kod! |
Programi Mbéshtatese Programpe | AAT0%
ne Q0G/eke 1 1] 1] v Luzhatjet ne Koston per Njesi
. Shpenzime] Kosto per | Sasia {sipas | Shpenzimet | Kostoper . B AR cLi
Sasia . Koste per - o N . " Njesi Shpenzimet Kosto per SR S
. Shpenzimet A Sasia (sipas t Mjesi planit 12 (sipas planit M . . - - e y - T O K
. Emertimi | Treguesit te Njésia Faidtike (sipas vitit Niesi (sipas planitte vitit | (sipas | (sipas planit} rishikuar te |te rishikuar te | (3iP8S Planit | Sasia Faktike (ne Faktike (ne | Njesi Faktike LN IR ESVROTANTEY Lol
Kodi ) {sipas vitit - vitit e ) o " ) e rishikuar | fund te 4 Mujori i fund te 4 pe fund te 4 R nie
Performances/Produidit matese paraarches viti korent viti planit te te vitit vitit vitit s oL g T F R
paraardhes, paraardhes 0 i 3 o . . to vitit #E-te, 2025) Mujori i lli-te, | Mujori ifli-te, g g
viti 2024) 2024) viti 2024 2025} vitit korent] korentvil | korentviti | korentwii2oz | oo o4 2025) 2025) .
viti 2025) 2025) 2025) 5 2025
Sherbimi | Stafit te Administim & numer
Viilaaa  JEReE e te Adm stiien punorjesi 239 329,745 1,380 212 353420 | 1,714 212 353,735 1,669 264 338,205 1,281 58 433 357
sh
Akte te miratura nga Keshilli numer
VIIIAAB Bashiak adesh 143 0 0 150 20,620 137 150 21,340 142 161 17,625 109 108 -28 -33
VI71AAB Pagesa e Sherbimit te Bordit numer 2 77722 35,861 2 40,151 20,076 2 28,155 14,078 2 21,186 10,593 -28,268 -9.483 -3,485
VIT1AAS Kuetz dhe Kontribute ndaj te treteve | Aumer 1 7,486 7,486 1 31,292 31,292 1 35,095 mm.owm 1 11,777 11,777 4,281 -19,518 -3,485
V111AAG PErmbushja e Detyrimeve Gjygésore |  numear 3 1,932 844 3 3,000 1,000 3 3,855 1,318 1 784 784 140 =218 -534
numer .
V112AAB Subjekte tregtare te inspektuara punonjesi 42 47,324 1,127 &5 80,610 1,384 &5 90,800 1,398 53 B6,133 1,625 498 231 227
sl
Mirembajtja e Infrastrukiures & numer
V111AAD Mirembaitia o Aparatit Bashiiak _:<mmﬂ_3m & 68,221 13,844 9 758,819 8,758 ] 90,556 10,082 2 66,934 33,467 18,823 24,709 23,405
V111AAH Nenpunes te Trajnuar numer Q o] #DIV/O! o 0 #DIVIO! 0 #RIv0! 40 Q G #OWOI #OWV/OL #DIV/O!
F111AAV o] o] #DIVIO o] o] o] 1 5,008 1 1,598
Buxhetl total | alokuar p&r | ooere 532,431 827,512 628,744 544,332
programin
o o o s» - -t -




Emri i Grupit |

Elbasan Kodi i Grupi} 2708 |

" Programi Kodii | sptos

Rendi dhe Siguria Publike Programit

; 1 I W
ne 000/lake Luhatjet ne Koston per Njesi
Kosto per SO R IR
. Shpenzime| Kosto per | Sasia (sipas | Shpenzimet Njesi .
Sasia - Kasto per I . o : . N - Shpenzimeat Kaosto per e .
e . _— Fakttke m:.um:nuﬂa.m... Njesi (sipas mnu_.u ﬁu_u.n.m .» . Niesi , ‘u_..w:_» ta ﬁm_mhm. planit .m_mnm Sasia Faidike {ne | Faktike {ne | Njesi Faxtike o
Kodi Emertimi i Treguesit te Nj#sia (si itit {sipas vitit itit planit e vitit (sipas (sipas planit | rishikuarte {te rishikuarte; planitte Fand te 4 Mujor i fundte 4 o fum ta 4 M=i-t
' Performances/Produktit matese w__.ﬂ.nwn: paraardhes,viti Ln: korent viti planit te te vitit vitit vitit rishikuar te lite, mnnmu Mujori i tkte, | g
b 2024) P upey | 2025 [vittkorent| korentviti | koremtviti | Kerentyit vitit - 02y
iti 2024) vl } viti 2025) 2025} 2025) 2025) Korent,viti
2025)

V314AAB  |Patruifim per Sigurine Publike | "o 2 3,843 1922 2 2,000 1,000 2 2,000 1600 2 1,840 570 552 .30 -30
V314AAR  |Sherbimi | policise Bashiiake awm_.m_mne 40 33,120 828 kT 29,300 1,034 38 35,300 1,034 ar 37,773 1021 193 -3 3
V32BAAB  |Sherbime te Mbrojties Civile Wﬁ_ﬂ 0 o #DIVIO! 0 1,800 | #DIV/O! 0 0 #DIV/OL G HOMOL | #DIVIOL | . #DIVAO! HDVIOL | e
vicgaag  |ResteteMenaxhuarste Zjait | 311 7,252 73 18 18,473 72 18 19,763 1,040 5 7.046 1409 1386 437 89 | .

dhe Shpetimit
vapssL  |NderMyde ne infrastnudurs per | o 5 1,042 208 0 o DIV 0 112 #DV/O! 0 11z .| sDnior | eowior | osDwit | #Diviol

Rastet e Emergiencave Civile

numer
V328AAA  |Sherbim | mbroities nga zjarm puncnjesi a5 38,763 1138 34 51,930 1,527 34 56,397 1,658 45 52,878 75 38 -352 484
sh

V360AAA  |Transparenca Publike nr.Hostim| 145 115 1 320 320 1 320 320 o 240 #DIVIOl | #DNVIOI #DIVIOH #DIV/O!
VO91AAB meﬁwmmﬁwmaam_cmmm dhe nr.famije o o #DIvO! 0 114452 | #DNVIO) o 113784 | #DIVIO! o 3629 #DIViO! | #DIVDI | #DIVOL | #Diviol
VO91AAD mmwﬁ%”w arandaluese dhe | 1 rampe 3 2,387 739 0 o #OIIO! o 3688 | DIV 0 3,668 4piviol | #DNioL | #DIIOL | #OMIl

w.ﬂ%«mﬂ.ﬂﬁ. i alokuar pér 000reke 87,532 228,274 235344 | #DIVIOI 107,284 | #DiviOl | #DIiOL | #DIVO! oot | o

- . o . -t - . - . -




-

Emri i Grupit | Bashkiz Elbazan Kodi | Grupi! 2109
Programi | Géshtjet Ekonomike dhe Bujggsia | , 700 | _ AC709 _
na J00/eke ! i L v Luhatjet se Koston per Njesi
e R
. Shpenzime| Kosto per | Sasia (sipas | Shpenzimet Njesi
mmm._m Shpenzimet _mom.no Per | sasia (sipas t Njest planit te {sipas planit {sipas . . m:uwau_amn xon»n per S DERUAS Kaome
. . . Faktike N e Njesi (sipas By " . - . . i ) Sasia Faktike [ne | Faktike {ne | Njesi Faktike - :
Kadi Emertimi i Treguesit te Njésia ipas vitit {sipas vitit it planit te vitit (sipas | (sipas planit| rishikuarte jte rishikuarte| planitte fund te 4 Mujorii| fundte 4 e fund te 4 V== V=B nte
o Performances/Produktit matese {sipas viti paraardhes. it hd korent viti planit te te vitit vitit vitit rizhikuar te 4 . L o
paraardhes paraardhes, S e - . s Mite, 2025) Mujori i lll-te, | Mujori i lil-te,
witi 2024) 2024} viti 2024) 2025) vitit korent| ‘korent viti | kerentviti karent,viti vitit 2025} 2025)
’ viti 2025} 2025) 2025) 2025} korent, viti2
025)
Fermers & mbéshtetur pér
1 v -167 e
V422740 zriliimin rural dhe bujg@sor nurner 14 15245 1,088 18 20,240 1,349 15 20,240 1,349 14 16,559 183 94 167 167
P41BAMA  |Rikonstruksion ne tregjet pubiike Dﬁ:mwﬂmz 1 o o 1 8,373 8,378 1 8,373 g378 0 8,268 #DIVID! ] #DIVIO! #0001 | #DIVIO!
vapapap  |Mirembalianufine e kanaleve km 120 38,802 2z 200 87,821 439 200 84.547 423 176 52,872 300 23 0 0
ujitése dhe kanale kuliuese
vazsanp | ImSpektim dhe kongall | Pumes 73 17,764 243 300 53,635 179 300 53,535 179 288 24,567 85 158 ¢ 0
. sipérfages pyjore/kutiosore
vaszapa  [onérbimi i stafit e mirgmoajies | e &0 38,075 635 108 92320 | 855 108 92,520 835 59 77,001 1,307 72 0 0
Rrjetit Rrugor Rural
V452AAB Rrjet Rruger Rural | mirémbajtur km 620 31,859 51 820 33,778 54 620 34,515 56 806 29,750 48 -2 -5 -7
VAS2AAC Rriet Rrugor Rural i rehabilituar km 400 235,042 588 400 265,857 865 400 237,599 584 157 189,325 1,208 8621 544 815
VAS7TAAA | Shérbimi | Transportit Publik 3_.%,”%:_ 7 14,480 2,086 3 4700 1,587 3 4,700 1,567 & 3700 817 1,449 850 -950
vataaap  |Sublsite té sistemuara nd arkontat)  7g 244 3 75 300 4 75 300 4 63 1 o < - 4
Tragun & Ushaimeve ash
Shérbimi [ Stafit t& menaxhimit t& | nr.punonj
V426AMA fondit Pyjor dne Kullesor asish 19 33,318 1,783 20 25,160 1,258 20 25,383 1,269 37 17,330 4638 -1,285 =790 -H01
V4ZEAAE Siperfage pyjore e rehabilituar HA 10 37,491 3,748 54,181 #DIVIO! 54,181 #Divi0l 3 16,045 5,158 1,410 #DIV/O! #DIVIO!
Qytetaré & subvencionuar ne " N
V457AAB franspertin publik numer 2,729 2,728 1 7.00C #DIVIO! 9,139 9 444 t 8,139 9,444 1 3] #OIVIO! 0
P4S2ZAAQ Ehpronesime publike nga huaja o o] #OMIO! 0 83,778 #OW70l o] 83,778 #DIV/O! 0 Q #DIV/O #DOWral #OVIO! #OIVO
. . ne.punaong
Va418AAD Tregje te inspekiuara esish 5 4,357 871 E] 5,830 1,166 5 5,830 1,166 & 4,266 853 -18 =313 =313
. nr.gendra
V4Z2AAG Trajtimi | kafsheve endacake sh 1 5,323 5,323 1 5.081 5,081 1 5,081 5,081 1 4,890 4,890 433 -191 -181
Buxheti total i alakuar pér 000feke 474,707 743,080 719,931 454,608
programin
- -t - 1.\ - -




Emri i Grupit Bashkiz Elbasan k
. . e Kodi i
Programi MbBreitja e Mjedisit Programit AD109
ne J00/leke ! i n v Luhatjet ne Koston per Njesi
KOsto per e S
. Shpenzime| Kosto par | Sasia [sipas | Shpenzimet Njesi N [ e B
Sasia . Koste per i . : .\ . N Shpenzimet | Kosto per - S .
. Shpenzimet e oos Sasia (sipas t Njesi planit te (sipas planit {sipas - " ) . NI N L S B < | Keme
Kodi Emertimi | Treguesit te Njésia Faiaike (sipas vite | TIeS (SIpas ] o ttevitit | (sipas | (sipas planit| rishikuarte |te rishikuarte| panitte | 3o Faktike (ne | Faktike (ne |Njesi Faidikel " o it Ly oyt Dy | nte
adi P y (sipas vitit - vitit .. . e oy . T fund te 4 Mujorii | fundte4 4 | {nefundte B . . S R
erformances/Preduleit matese paraardhes, viti korent viti planit te te vitit wvitit witit rishikuar te L A . - . .
paraardhes 2024) paraardhes, 2025) «itit korant| Korent viti Korent,viti Keorentviti Ill-te, 2025) Mujori # lil-te, {4 Mujori i lii-
Jviti 2024} viti 2024) viti 2025) 2025} 2028} 2025) 2025) te, 2025)
VGT0AAs | SPEADIMI P Stafit i@ menaximitie | 8 20,022 2,508 12 11,540 962 12 16,165 1,347 8 13,596 1,700 803 738 252 | e
mbetjes dhe pastrimit
Mbledhje dhe transportim | .
\'s b
510AAB ‘rbetjeve nga zomat urbane ton 24,143 131,311 8 24,820 158,829 6.4 24,500 203,432 8 24,191 152,396 -] 1 o] 2 .
VE63AAB Subjekte € inspektuara 000/ lske 8 8,078 1,138 7 8,280 1,182.9 7 8,280 1,183 7 7,962 1,137 3 45 45
Mbledhije dhe transportim i
VS10AAC mbetieve naa zonat rurale ton 5883 37,538 5 8000 a7,065 4.6 7900 10,864 1 7.832 5,139 1 5 -4 -1
VS10AAF Depozitim! dhe trajtimi | mbetjeve ton 31,038 86,458 3 32,197 91,00C 28 32,100 101,722 3 32,023 96,740 3 o o} o}
M nr.investi
PS20AAA Ndertim rrieti KUZ mesh 1 25,693 25,693 1 13,375 13,375.0 1 13,375 13,375 1 13,375 13,375 -12,318 0 o}
VE20AAF Pastrimi | Pusetave KUZ numer 1 27¢ 278 1 o] 0.0 1 45 45 ] ol #DIV/O! #DIVIOt #DIv/0! #DIViOH
VEE3AAC Projeidi Eit Climate-KIC numer 1 14,089 14,088 o] o 0.0 a 15,242 FOVO! o 2,149 #DIV/0! #ONVAQL #DIv/O!
PEEIAAG
Buxheti total i alokuar pér 000fieke 324,449 320,089 369,125 291,357
pregramin
- o g - ' -t




—— - Kot T
Ermnri | Grupit Bashiia Elbasan Grusit ‘ 2199 _
. Zhvillimi Urban dhe Sherbimet Kaodi i
Programi ﬁ Bublike _ Pragramit _ AE109 _
ne 000feke i 1 Ll . g Luhatjet ne Koston per Njesi
Kosto per DS E BT ik
: Shpenzima| Kosto per | Sasia (vipas | Shpenzimet Mjesi "
Sasia . Kosto par e o . . y N Shpenzimet | Kosto per S
o . o Faletike Shpenzimet |\ i igipas | D25 (sipas t Mesi | planitte | (sipas planit | {slPas | o) poiia gne | Fakeike (ne |Njesi Faktike|: : jKome
Kodi Emertimi { Treguesit te Nijésia i vitit {sipas vitit vitit planit te vitit (sipas | (sipas planit | rishikuarte [te rishikuarte] planitte fund te 4 Muiori i | fund te 4 (ne fund te V=l § nte
odi Pearformances/Produktit matese sipas paraardhes.viti ! korent viti planit te te vitit vitit vitit rishikuar te I I P R
paraardhes paraardhes, o . . e o ll-te, 2025) Mujort i lllte, {4 Mujori i lll-
viti 2024) 2024) vitl 2024} 2025) vitit korent| korent viti korent,viti Korent,viti vitit 2025} te, 2025)
g = viti 2025} 2025) 2025) 2025) korent,viti '
2025)
Projekte té zhvillimit urban té nr.punonje
VE14AAC X -4.09 -571.74 1. X -
e i e 12 14,810 71,2242 11 19,820 | 1,801.82 11 19,820 | 1,801.82 13 15,591 1,230.1 230.08
. Shérbimi | stafit t& ndérmarmjeve | nr.punonje
VBZGAAL v . " Y ’ 992. 71985 | -508.35 | 2,992.53 | ...
26 e 16 qetbermi vareav | s 51 115,506 22727 3 118,030 | 3.500.88 1 118,030 | 3,30088 3 107,731 | 29925
VEI6AAB ,ﬁﬂmauwwmﬁ © sipérfages s& m2 | 138928 9.515 0.1 145000 | 9000 0.06 145,000 9,731 0.07 148,420 724 0.0 -0.02 0.01 005 | .
Sipérfage te gjelbra te
VE2EAA ) 07 0,08
sasaaD | e he to rehabiliuara | ™2 30,000 2723 0.1 300,000 | 2770 0.01 300,000 2,770 0.01 30,000 2284 0.1 01 0.0
Vosapns | ShErbimiistafit i@ mirembaies | nr.punonje 4 3,572 883.0 13 15,120 | 1163.08 13 15120 | 1,163.08 4 12485 | 31213 | 222825 | 195847 | 312125
sé Ndricimit Pubiik sish
velaaas | nspeklime té zhviluara pér ar.pusieng 8 25,599 37124 5 11820 | 198667 6 11,620 | 483833 7 7,669 10856 | 251680 | -891.10 | 108557
mbroitien e terrftorit esish
vezgasc  |Rrvge whane emirembajturdne |, 1,080 13416 123 223.000| 15700] 0.7 223000 17,500 0.08 4,300 23 557 227 3,34
rehabilituar 14,368
vezeaag | Toware 18 mirsmbaftur dne m2 700 2300 33 53,000 5000, 0.05 93,000 | 7,687 0.08 90,000 0.1 520 0.08 0.08
rehabilituar
7 387
Ve2sAAH  |Objekte publike te mirsmbajtura |t g 3388 847.3 5 2500 41687 8 3,824 837.33 2 18330 | 98575 | 1.416.33 | 1,833.00
3,666
VB44AAS nericimit rrugor publik mz 33,300 39454 12 178,000| Tada2l 042 178,000 | 83442 0.47 100,000 73030 | 07 0.45 03z 074
urban i mirémbajtur
VBaapag  |Tudetl i ndricimit rugor publik m2 150,000 32504 0.2 200000] 204000 010 200000| 25815 0.13 175,000 26341 04 -0.09 0.03 0.13
rural i mirémbagtur
VB2BAAF ”mm__ﬂ._w%_a_ Normal i sterbimeve | oo ime 3 133,183 | 44,394.3 4 108,690| 27,172.50 4 130644 | 32,661.00 1 102321 | 102.321.0 | 57,926.67 | 75148.50 | 102,321.00
Buxheti total | alokuar pér 000/eke 400,472 404,392 447,013 377,707
programin
(\c\c fl\ a\a\ . d\—\- - l\-\d -\-\



Emri i Grupit

Bashkia Elbasar

- Programi Argetim Kuftura dhe Sportat 1 _Foo' L T speg
ne 000fleke i # #l [\ Luhatjet ne Koston per Njesi
Kostoper | 3 U i S T
" . Kasto per Shpenzimet | Kosto per Sasia (sipas . Niesi . Keosta per |
- .  psasifaitike | - Shpenzimet  § Lo oioce | Sasia(sipas |tsipas plancf  Njesi planit te Shpenzimet |\ tanit] Sasia Faktike (ne | STPEREmet oo Faktike | i Homen
Kodi Emertimi i Treguesitte Nijésia {sipas vitit (sipas vitit N L o N " o ..} [3ipas planit te L - Faktike {ne fund s V=l
i N . VR planit te vitit te vitit {sipas planit te frichikuar te vitit} =~ -1 to rishikuar § find te 4 Mujori $1Il- L. fnefundte &4 | 07 ) e k te
Performances/Produktit matese paraardhes parmardhesviti - " N el o P rishikuar te vitit . te 4 Mujori i 1i- . 2
viti 2024) 2024) paraardhes,vi {korent viti 2025)| korentvitl | vitit korent viti korent,viti korentviti 2025) te vitit te. 2025) te, 2025} Mujari i Hi-te,
! 1 2025) 2025) 2025} 2025} korentyviti ' 2025)
2025}
vatzass SRR seafit 1€ Sportit dne numer a5 38,170 870.44 45 47000 | 1,04444 34 47000 | 138235 15 50813 | 272087 | 185042 | 167642 | 132851 | ...
V813AAB w.”mwﬂwwhaamaam sportive t& 15 62,326 4,455.07 . 20 43500 | 1,450.00 14 41,200 2,942,856 18 a7,008 205600 | -2.088.07 606.00 .885.56
= N N numer

Shérbimet e stafit té trashégimisé s
VBZRARA | iiatelave punarjesis 57 36,770 593.78 a7 23,900 645.95 25 23,900 919.23 3 23,608 717.82 275.97 71.87 201.41
VEZZAAC Nwmuw%cﬁmsg,amm kuturare € | er 2 13,088 5,534.00 2 as54 | 17,327.00 3 27714 9,238.00 4 5,235 230675 | 422535 | -1501825 | -6.920.25
Va22AAD Pramovimi i trash&gimisé kulturore | nr.aktivitete 21 75 3,57 30 [+ 0.00 25 +] ¢ 22 ¢} 0.00 -3.57 Q.00 000 | e
V822AAK * | Funksionimi i Bibliotess g 135 435 322 150 528 3.50 130 &5 5.0 355 180 0.29 2.53 -3.21 487 |
vgazaaa | ShErbimer e stafit e Adit cne aumer 29,076 #DIV/O1 31480 | #DIvio! 38 31,480 828.42 23 30,560 132870 | #DwiOt #DIviol 500.27

Objekte té veprimtarisé kulturere dhe
VE23AAB  |ariistike t& mirémbaitura dhe nr aktivitete 19 36,855 1,936.74 35 44,581 1,273.74 26 53,087 2,041.04 19 26,028 2,056.11 114.37 780.36 13.07

funksionale

numer
VATEAAR puncriesis 3 2541 880,33 3 0 0.00 o 0 #DIVYO! 0 0 #DIvial HOIVO! #DIVICL HOIVIOY
h

V4TEAAB  |Promovimii Turizmit m%ﬂﬁ.ﬂ% = ] 0.00 30 800 2667 2 800 400.00 2 0 2OV #0Iv/01 #DIVIDY #OIV/Q!

Buxheti total { alokuar pér 000/zke 220,418 226,440 225,806 180,492

programin

o w - e - o




ANEXSI nr.3 "Raporti

L . . Kedii
Emri | Grupit ‘ Bashkia Elbasan m_.-r.m _ 2108
Programi Arsimi Kodt i AG109
Prograrnit
ne 000/ieke ! i it v Luhatjet ne Koston per Njesi
Koste per
. Shpenzime| Kosto per | Sasia (sipas | Shpenzimet Njesi "
m.mm._b Shpenzimat _,mom.no mvn.. Saxia (sipas t Njesi planit te {sipas planit {sipas " " m___um.auzsm» _ao.uno vo.ﬂ E B A Kome
S . . Faktike . e Njesi {sipas N " . . . N L ) Sasia Faktike (ne | Faktike {(ne |Njesi Faktikef . _ - . _ .
. Emertimi i Treguesit te Niésia - . {sipas vitit o pianit te vitit (sipas |(sipas planit] rishikuar te |te rishikuar te| planitte s V=Iv-1 V= M= V-t nte
Kodi " {sipas vitit . vitit o " . . L L fursd te 4 Mujori § fundte 4 (ne fund te s ; .
Performances/Produktit matese paraardhes,viti . korent viti pianit te te vitit vitit vitit rishikuar te e B .
paraardhes paraardhes, .. s oy . . Hi-te, 2025) 4 Muyjeriilll-
iti 2024) 2024) witi 2024} 2025) vitit korent| korent viti kerant,viti korent,viti witit - te, 2025)
' viti 2025} 2025) 2025) 2025) korent,viti '
2025)
veizans  |Sherbine Thésnetise € SR numer &7 390,510 5,629 100 | 477,843 | 4778 100 548,824 | 5488 85 430,851 5,528 599 1749 1,040
Qbjekte te arsimit baze dhe
VE12AAB parasnkellor té mirémbajtura dhe | 0Cfeke 132 44,148 334 132 £3,580 406 132 59,548 - 451 128 41,020 320 -14 -B6 -3t ) .. .
funkstonaie
V812AAD Fémijé g& ndjekin kepéshtin aumer 3,154 16,317 5 3,154 43,482 14 3154 48,073 15 2,033 24,602 8 3 L] -7
QObjekte t& arsimit bazé che
VE12AAK sarashkellor té rkenstruktuara numer 12 54,721 3,040 34 126,198 3712 34 129,725 3,815 18 87,296 4,850 1,810 1,138 1,024
Fémijé g& freluentoing gendrat | nr.gendra . y
VI12AAF Kulturore t& fEmijgve <h 1 4,515 4,515 1 2,940 2,940 1 3.080 3,090 1 2,139 2,13¢9 2,376 -81 951
Sherbime Mbeshtesese t& stafit
VE23AAA |18 Arsimit t& Mesém 18 numer 72 54,018 750 85 58,070 908 65 £2,808 =] 52 58,108 1,117 387 208 151
Pérgiithshém -
Vopapap  |Dbieiie tearsimitié mesemie | o E 70079 11,880 8 70932 | 11822 5 53340 | 18,887 6 80449 | 10075 | -1608 | 1747 | 6402
mirémbaiiura dhe funisionale
VIZ3AAF Nxeénés & zkomoduar né konvikt | numer 33 6,083 184 50 11,620 232 50 13,689 274 21 7.480 358 172 124 a2
VE23AAl  [Konvikte t& rikonstruktuara MM_MM o c #DIVIO! 1 45725 | 45726 1 4,638 4835 0 #DIviot | #DIviol | #DIvio) 124
Ndertimi | Shkolles S-viecare numer N ’ f
PE12AAN Joruz Cargiu Tregan objekt 1 10,296 10,216 1 31,165 31,185 1 31,165 31,165 1 31,181 31,151 20,835 -4 #Dwo!
Rindertim i ambienteve ndihmese| numer
P923AAJ sportive, lagja.Qems: Staf obiekti 1 83 83 1 518 515 1 43,105 43,105 1 42,647 42 847 42 BG4 42,132
Buxhet! total i alokuar per 000feke 650,667 923,091 1,038,000 785,720
pregramin
- -t - - a? -




Emrii Grupit | Bashkia Elbasan Kodi i Grupi 2109
* Programi Mbrojtja Sociale Kodii v AH108
Programit
ne 000/leke ! i i v Luhatjet ne Koston per Niesi
Kosto per R o
. Shpenzime| Kosto per } Sasia {sipas | Shpenzimet Njesi . :
_ummxmu” Shpenzimet z_..mou.»o Fer | Sasia {sipas t Njesi planit ta (sipas planit {sipax Sasia Faktike (ne WM__“M“M_M”M» Zﬂmmmﬂguv_nm_ﬂm ERNREEN (R e keme
wodi Emertimi i Treguesit t¢ Njésia .m : M.n (sipas vitit ses! .an_uum planit te vitit (sipas (sipas planit | rishikuarte (te rishikuarte] planitte fund te 4 Muiosi i fundte 4 ﬁhm func te 4f M=V-1 b V=Iv-ll M=V nte
odi Performances/Produktit matese {sipas viti paraardhes,vitf Vi Korent viti planit te te vitit vitit vitit rishikuar te s A L . AR AR . .
paraardhes paraardhes, o . - . o lil-te, 2625) Mujori i l-te, | Mujori i ik e
vitt 2024) 2024) viti 2024y 2025) vitit korent | korent viti korent,viti korent,viti witit 2025) te, 2025)
' = viti 2625) 2025) 2025) 2025) Karent,viti »
2025)

Famifje dhe individé né neveojé q& 1 s} -1 -1
V043AAD pérfitaine nga skema e NE numer 3,948 2500 1 3,721 6,700 2 3721 m,mAN. 2 3323 287 0+ | o 4 4 1 1 | ..
vos3aaa  [SherDimiistafitie Kiidesitper | o 33 67,913 | 2058 33 139,500 | 4227 33 135,500 4,108 33 121281 | 3875 4,617 552 431

Fémijét che Famiijet
VO43AAC Fémijé qé frekuentajné cerdhet numer 270 12,586 47 268 21,436 &0 268 23,300 87 380 12,794 37 10 -43 -50

Objekte té shérbimit t& kujdesit rinvesti
VO43AAF social pér familie dhe fémijé té i 3 330 140 13 20,543 1,580 13 37,345 2873 7 16,822 2,403 2,293 823 470

L ) mesh

mirémbaitura
VOBBAAA mwmm_vwam 1 stafit t& strefimit numer 4 3,080 770 a 4,780 1,195 4 4780 1,188 3 4373 1,458 688 263 263

Familie né nevojé/Individé té

. 40 - -

VBB AR | et oir qerant numer 275 11,586 42 300 11,340 37 309 12,417 40 308 12,239 3 3 4
VO43AAR  |Shpenzime per funksionimine | nyan0 o 11,711 #ON/0! 13897 | %DV 14797 | SDI/O! 13,394 gonvior | sonvict | #onviol | #Dmvio

gendrave sociale
VOSBAAE  |Danesa socisle me gers 18 aumer 4 38 10 4 360 o8 4 390 o8 4 35 8 - -89 -89

mirémbaijtura objekte
VOT4ARA m”wﬂ__a_ i Stafit 1 Kujdesit numer 16 12,182 761 6 22,600 1,413 6 22,500 1,413 10 19,804 1,480 1,218 568 568
Votapag  |PErsona o peioie kujdesin | o e 13 4,657 258 25 5,070 363 25 8.328 353 1% 6,380 X 78 27 7

Prishje e objektit ekzistues nje
PO43AAH kat dhe ndertimi | objektit 2 kat namer 1 71 71 1 46,580 48,560 1 46,580 45,560 1 21,200 21,200 21,129 ~25,360 -25,380

me funksfon gardhe

i ] 5,629

VO14AAE Individé AK gé pérfitejné trajtim numer 3,368 1 3,900 3,800 1 7,000 3,800 1 6900 3,808 1 Q o] Q

Pgese TVSH per projektin e ” - “ " ,
PO43AAN Rameve dne Egjipiianeve numer 1 86 86 +] Q #DIVIO| o] 134 4] 53 #DIV/OI #0IVIO #DIVIO|
VO43AAK 388 177

Buxhet] total | alokuar par 000/eke 130,086 301,516 317,248 235215 | #ovie | #Dner | gDnviol | o#oivar | o

prograrmin

~? — - -t -t - -




Emei i Grupit

I

Bashkia Elbasan

Kedi i

¢ Programi Fondi Rezerve dhe Kentigienca _ Programit _ Al109
ne 00G/ieke ' i m v Luhatjet ne Koston per Njesi
Kosto per = TR
. Shpenzime| Koste per | Sasia (sipas | Shpenzimet .
wnw._u Shpenzimet _mow.ﬁo _uan Sasia |sipas t Njesi planit te {sipas planit . . m_.:uﬁan_aﬁ _Aowﬁo vm.q
- , _— Faktike : L Njesi (sipas ) . . . " P i Sasia Faktike (ne | Faktike {ne |Njesi Faktike -~
" Emertimi | Treguesit te Njésia N e (sipas vitit L planit te vitit {sipas {sipas planit| rishikuarte |te rishikuarteq planitte S V=il
Kadi - (sipas vitit - wvitit e . e e " . fund te 4 Mujerf i fundte 4 |{nefundte 43 ... .-
Performances/Produktit matese paraardhes,viti korent viti planit te te vitit vitt vitit rishikuar te I P .
paraardhes, e e . o Iti-te, 2025) Mujori i lll«te, | Mujori i Bi=
2024) viti 2024) 2025) vitit karent| karent viti korant,viti korent, witit 2025} te, 2025)
viti 2025) 2025) 2025) 2025} kerent,viti ” Kome
2025) e
V491 AAA Fondi Rezerve o] o ROIVIO! 10,000 #DIV/O! 7,000 #DIVIC Q o} O T #DngI #DIviol H#OWIOL
V48484 Kentigienca Q & [s] 10,000 #D1V/0! 10,000 #DIVICT Q G *oivio #DIVIO! FDIVIaL #OIVIO!
Buxheti total i alokuar pér
. a
programin 0C0Meke 20,000 17,000
w? e w? o - -



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés s& programit

Perivndha e Rapertimit: ...4 mujori | Hi-te { Janar-Dhjetor) viti 2025

Kadii AR08 Emertimi | Planifikimi Menaxhimi &Administrimi Komente
Programit programit:
1.Menaxhimi dhe administrimi,népérmjet burimeve njerézore profesionale dhe cilésore ,né funksion té zbatimit t& géllimeve dhe objektivave t& Bashkisé s& Eibasan-it p&r orfrimin e shérhimeve ndaj qytetardve dhe p&rmbushjes sé
misionit t& qeverisjes vendore.
- 1l. Pérfshiria e qytetaréve, grupeve t§ interesit,komunitetit né pérgjithési, né proceset vendimmarrése me qéllim krijimin ose pérmirésimin e peoiitikave pubiike, progedurave dhe praktikave lokale né favor t# krijimit miréqenies s&
Getlimi P
qytetardve, Hl. Sigurimi i njé
shirbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit. .
Menaxhimi i prgjegjshém dhe i géndruesh#&m i berxhit
“Treguesit e performancés/Produktet:
Kodii . o g . % e Realizimit te
N Niveli faktik i AT . s e s e s Niveli faktik ne .
“Chjektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi | Treguesit te Performances ™ Produktit vitit Niveit | pianifilcuar ne vitin |Nivefi 1 sishikuar ne) ¢ @,y Mugori § Treguesit te
Performances/Pr korent vitin kerent Performances/Preduk
. paraarches {ii-te, 2025 .
odulktit . tit
1 Totali i ditéve t& trajnimit 30 &0 50 30 B0% :
2 Trajmirmi | burimeve njerézare t& Bashidse Elbasan 45 &0 50 20 TH0% L e
Rritja e kapaciteteve t& bashkis# pér ti shérbyer N " -
Objektivi 1.1 omuni pér kryerjen 3 mca_m,ﬁm.qm.m»ma ta inspekiuara . __ 47,324 80,5610 90,800 86,133 mmu\p
funksioneve dhe pérgjegiésive, 4 _um::ﬁ_.mm_a_ i punés s¢ staftt ¢ bashkis#, Masa disiplinore t& marra nga 27 25 o0 14 0%
stafi bashiisg -
5 mjm&_a_ | Stafit te Administrim& Menaxhimi (paga, sigurime 329,745 360,335 353,735 338,295 Sl gment
shperblime) T
Objektivi 1.2 [Sgurimii mwm&_ﬂ@m swwwnﬁ.n_mmm per reaiizimin e 5 Mirembajtia & Infrastrukiures & Miremibaia e Aparatit Bashiiak 88,221 78432 90,555 £6.934 . 74%.
7 Shiyerje vendime gjyqi 1,833 3,000 3,855 784 .20%
a Akte te miratura nga Keshilli Bashidak 0 2062 21,340 P : . : B mmn\m E
Organe pérfagésuese vendore t& . . L Y
Objektivi1.3 mbéshtetura pér funksionimin e 9 Kuate anetaresimi né snagaten e bashkive t& Shaiperise 2,059 2059 2059 2,088 100% ] e
tyre. 10 Numii total | mbladhjeve t& Kashillit t& Bashkise 18 16 15 12 B0%
11 Nurmri total [ vendimeve té Késhilit Bashkiak 143 150 165 161 S8%
Objekdivi1.4 | MPesntete per projeide :mh“”wa: t zhvaimit 12 Kontribisti | bashkisé pér bashkifinancim né projekte 15 5 5 5 100%: —
Objektivi1.5 Bashkia merr masa pér t£ ulur riskan e borxhit, 13 Sherbimi | borxhit (principal+interesa} 329,745 40,151 28,155 21,186 F5% -
-t . - -t - -t -




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: ...4 mujori i lll-te { Janar-Dhjetar) viti 2025

Kodi | Programit AB109 A Emertimi ! _ Rend: dhe Siguria Publike Komente
programit:
Qedlimi 1 Shérbimi i rendit, qetdsis# dhe mbarévajtjes s jetss dhe punéve publike brenda tertitorit t6 bashkisé. Parandalimin ¢ kundrvajtjeve
edlimi admini-strative; forgimin, ingpektimin dhe monitorimin e zbatimit t& rrequlforeve & t§ akteve t& bashkisé dhe X¥shillit bashkiak brenda juridiksionit vendor.
**Treguesit e performancés/Produktet: .
Kodi i —_— - % e Realizimit te
" Niveli faktik i . . . s e Niveli faictik ne )
“Gbjektivat e politikés*: Trequesit te Emertimi i Treguesit te Performances=/Produktit vitit Niveli i planifikuar ne vitin |Nivefi | ishikuar ne} oy 0 g mujori § Treguesit te
Perfarmances/Pr korent vitin korent PerformancesiProduk
" paraardhes [fE-te, 2025 .
oduktit it
L Polici vendore e trajnuar dhe kualifikuar pér Menaxhimi efektiv | policisé bashkiake né funksion t& pérmbushies s& e -
Objekeivi 1.2 kxryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive 1 misionit , g&iimit dhe objektivave pér ofrimin e shérbimeve. 38,263 36550 41300 39.715 mm$
Akikontrolle t& ushtruara nga policia bashkiake né funksion t& iy o 3
Objekeivi Mbarévajtie e jetés dhe puntve publike n& 2 pérmbushjes s funksioneve t& saj 3 §00 800 140 6% -
sjekivi 1.2 < - - . o
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi B
3 Gjoba té vendosura nga policia bashidake 1,299 3,510 7.000 5,790 97%
5 Raste te Menaxhuara te Zjarrit dhe Shpetimit 7252 18,472 19,763 7.046 36%: -
8 Nderhytje ne infrastnikture per Rastet @ Emergjencave Civile 1,042 0 "z 112 100%-
7 Zona & mbulugr nga shérbimi 1 MZSH né % 100% 100% 100% 100% 100%"
' 8 Nurmri i stacioneve & sherbimit te MZSM-sg 1 1 1 1 . 100%:
g mmm.@_.: mé | shpeité ndai njoftimeve per zjarre/Keha e daljes nga 4050 4060 45.60 40.60 N gALLEE
N X ., . staciont né sekonda N s
Otjelevizy |  Sheérbimlpermirésuar | SHMZSH me pricritet 10 Numri | thirjeve nga popullats drejt Sherbimit Zjarrfkes sa7 1000 1000 845 85%
parandalimin e ngjarjeve. -
11 Nderhyrje Parandaluese dhe Emergjente 2,397 114,452 113,784 Q %
12 Sherbim { mbrojties nga zjami 39,763 53,730 56,387 52,878 94% -
13 Transparenca Publike 118 320 320 240 75% - -
- ot ? ot ot




ey

Periudha ¢ Rapartimit: ,..4 mujori

te { Janar-Dhjetor) viti 2025

Kadi | Programit AC109 M“MHMH__»_ (Céshtjet Ekonomike dhe Bujyésta Komente
i 1 1. Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor.
Qellimi ILSigurimi | veprimtarisé tregtare n& sheshet publike dhe tregjet vendora
“*Treguesit ¢ performancés/Produktet: -
Kol ivedt fakelk T vigit el { isblnr o] VR TGRHR R Tt
“Objektivat e politikés*: Treguesitte Emertimi | Treguesit te Pacformances** * /Produktit ardies | Mvelll planifikuar ne uitin kerant worent Fund te 4 Mujoritftly | 0 oo oradutit
performances /Produk| ; te 2078 bkl At
i i i 8 10 5 - -
— Mbishtetje dhe promovim | bizneseve vendore né 1 Numri | panaireve me produkte dhe shérbime vendore 10 0%
funksion 1 zhvillimit ekonomik t& vendit. 2 M% amﬂsc,ﬁ e bashkisé nga Taksat e ndara{tatim i thjeshtuar mbi 15 2,000 2,000 840 27% -
3 Numrii tregjeve funksionale 8 B 8 8. FL00% -
okt 1.2 Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me 4 Shpenzime pér rkanstruksion tregu fruta-perime s] 8,378 8,378 8,268 95% —
shumict dhe pakicZ n€ territorin & Elbasan-it 5 Subjekte t& sistemuara né Tregun e Ushgimeve 0 100 100 53 " 63% —
& Shpenzime p&r paga + sigurime + shperblime 4,357 5,830 5,830 4,266 - TE% —
Bashkia mbeshtet rritjen e prodhimit bujgesor 7 Fermeré t& mbashtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésar 15245 20,240 20,240 16,559 82%. : -
Objefkctivi L3 nepermjet investimeve per mbrojtjen e tokes T
bujgesore. 8 Trajtim | kafsheve endacake 5328 5,081 5,081 4,890 T 96%: -
g Sherbimi i stafit t& mirémbaijtjes Rretit Rruger Rural 38079 82,320 82,320 77.091 84% ’ Js
L Investime pér rehabilitimin e rrugéve urbane dhe . - " T
Objekzivi 1.4 rarale né territorin & Bashiasd 10 Rret Rrugor Rural i mirémbajtur 31,858 33,778 34,515 29,750 6% e
11 Rriet Rrugor Rural | rehabilituar 235,042 285,857 237,599 189,825 80%
12 Nums totai 1 punonjésve &0 93 100 90 B mo$.
13 Shprenesime publike nga huaja o] 83,778 83,778 o] 0% .
Hartimi / Rishikimi | Planeve 12 14 Mirsmbafia ruting e kanaieve ujitése dhe kanale kuluese 38,802 87,821 84,547 52,872 £3%
Objektivi L5 mbar8shtimit p&r té gjiths
v siperfagen e fondit pyjor dhe
kullosor 15 Inspektim dhe kontrol | sipérfages pyjorefkullosore 17,761 53,635 53,635 24,567 46%
Rehabilttimi dhe pyilézimi [ siperfageve 18 Siperfage pyjore e rehab 37,491 54,181 54,181 18,045 . 30% - -
Objektivi L7 pyjereikullosore ,té degraduara, djegura si edhe — -
mbroijtja e tokes nga erozioni(Projektim/investim). 17 Sherbimi | Stafit & menaxhimit t& fondit Pyjor dhe Kullosor 33,315 256,160 25382 17,330 68%
18 Shérbimi | Transportit Publ 14 460 4,700 4,700 3,700 TT8% | e
. Mirmébajtjia dhe p&rmirésimi i sistemeve dhe . . . -
bjekti —
Qbjaidivi 1.8 strulkturave t& transportit publfik fokal 19 Mirémbajie sisterni transportt inteligient g ¢ 0 1] #OIVID!
20 Supvencionim & transportit urban 2,729 7.000 9,444 8,444 100% o
f\\w 1\.\ r\-\q t\-\ -

a

Pl



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& politikés s programit

Periudha e Raportimit: ...4 mujori i lli-te { Janar-Dhjetor) viti 2025

Kodl | Programit AD103 man_E__ ! Mbrojtja e Mjedisit Komente
proaramit:
1. Mbledhia, Jargimi ¢he trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtipiake.
Qellimi fl. Ofrimi dhe p&rmir&simi i shérbimit té pastrimit pér mjedis té pastér. Pastrimi | mrugéve,parqeveveet.,.
1. PErmirésimi | cilésisé s& Mjedisit pér komunitetin vendor
*Treguesit e performancés/Produktet: |
Kaodi i . o — .
" Niveli faktik i - . e " o Niveli faktik ne .
*Qbjektivat 2 politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances™ /Produktit vitit Nivell | planifikuar ne vitia |Niv N .:m_.___ﬁﬂ_. "8 fundte 4 Mujori i Treguesit te
PerformancesiPr korent vitin korent PerformancesiProduk
) paraardhes fii-te, 2025 -
oduldtit tit
1 Mbledhje dhe transpartim i mbetieve nga zenat urbane 131,311 158,829 203,432 152,398 75%. -
2 Mbiednje dhe transpertim i mbetieve nga zonat rurale 37,538 37,065 10,864 5138 87% -
Objeitivi 1.2 | Mbledhja largimi i mbetjeve n# Bashkine Elbasan
3 Shérbimi | stafit t& menaxhimit t& mbetjeve 20,022 11,540 16,165 13,596 84%
4 Depoxitirn dhe trajtim 1 mbetjeva 85.459 91,000 101,722 96,740 95%
5 Subjekte {8 inspekiuara 8,078 8,280 8,280 7,862 i 86%
3] Numiri | konbrolleve dhe inspektimeve & mjedisit 500 830 300 200 &7% -
7 Gjoba & vendesura pér mjedisin 8 10 10 14 " 140% -
Objektivi 1.2 Zvagglimi dhe kentrolli i ndotjes s& Mjedisit 8 Altivitete né kuadér t& mbrojtjes s& mjedisit 25 30 15 15 100% "
10 Neertim e KUZ 25543 12378 13,375 13375 25 100%
11 Pastrimi | Pusetave KUZ 27g o 45 a 0% o
* - - ~a® -

-’
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Periudha e Raportimit: ...4 mujori |

te ( Janar-Dhjetor) viti 2025

Ko £ Programit AE Emertimi{ Zhvillimi Urban dhe Sherbimet Pubiike Koments
i pgrmir&simit dhe zh it té strukturave pér hapésirat e p&rbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;
II. Mbjeltja e luleve dhe peméve dekorative, té cilat pErmirgsojn# hapsirén e gjelbért t& njEsisé s& vetbqeverisjes vendore;
fimi 8. Zévenddsimi i trotuareve t8 prishura me material cilésor q& pérmirgdson hapésirén publike dhe reit cilésing e shérbimit ndaj qytetardve,
. Qeflimi IV. Ndértim, rehabllitim dhe mirémbajtje e varrezave pubiike, si dhe garantimi | shérbimit publik t& varrimit; Parget, lufishtet dhe hapésirat e gjelbra pubiike.
V. Administrim, instalimn, vénie né funksionim, mirémbajtje, p&rmirésim i ndrigimit t& rrugéve,mjediseve publike;
V1. Zhvillimi dhe rregullimi | standarteve té ndrigimit megor pér té garantuar siguri né komunitet.
“Treguesit e performancés/Produkiat:
Kodi i - . o : % e Realizimit te
Niveli faktik i Niveli faktik ne .
P el Treguesit te it - _— - o Niveti i planifikuar ne vitin [Niveli | rishikuar ne s Treguesitte
Objektivat e polittkés™: PerformancesiPr Emertimi i Treguesit te Performances™ /Produktit itit Korent vitin korent fundte d Muforii | L resiProduk
- , pamardhes Ii-te, 2025 y
oduktit tit
Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas T
. normativave té megullores s& Mirtmbajtjes s# . . . N - D g
Objektivi L1 Varrezave. Zgjerim i territorit t& Va ve pér 1 Sherbimi i stafit t& ndérmarrieve putlike t& gieloérimit, varrezave 115,906 119,030 119,030 107,731 : ”w._s : -
vazhdimésing e kbtij shérbimi .
2 Sipérfage te gislbra te mirgmbajtur dhe te rehabilituara 2723 2,770 2,770 2,284 BI% -
N s s . _ 4 Rruge urbane e mirembajtur dhe rehabilituar 13416 15700 17,500 14,368 g B2% s
Zgjerimi dhe pér i i st ve publike
vendore, 5 Trotuare t& mirémbaijtur dne rehabilituar 2,300 5,000 7,687 7,387 96% reare
Pérmirésimi i cilésist s& . y . . =
Objektivi 1.2 mirgmbajtjes dhe riorganizimi i g QObjelte publike t& mirémbajtura 3389 2,500 3,824 3,666 96%
lulishteve, zgjerimi | sipérfageve Inspektime t zhwilluara pér merojtien e territorit 6,185 11,920 115830 7,669 -
t2 gielberta dhe ajelbdrimit spektime té 2h p it : i | _ 5%
rrugor, né té gjithé Bashking, 7 Funksionimi Normal | shertimeave pubilke 133,183 108,690 130,544 02,321 78% -
2 Mirembaitja e sipérfages s& varrezave 9,516 9,000 9,731 7,231 CT4% —
Objektiviza | TorrEsimii m:maﬁ_wxwmmmnwua: me cilési dhe 3 Shersimi | staft t¢ mirsmbajfes s& Ndricimit Publik 3572 15,120 15,120 12,485 B3% —
10 Ryjeti | ndricimit mugor pubkik urban i mirémbaitur 39,454 74,442 83,442 73,830 " son
11 Rrjeti t ndricimit rugor publk rurat | mirémbajtur 32,404 20,400 25,818 22634 BE%
Objektivi 1.4 Planifikimi urban vendor 13 Projekte t& zhvilimit urban té hartuara dhe monitoruara 14,810 18,820 18,820 45,991 81% -

e

a\—\ ..\a\

-




Kodi | Programit AF109 m_dnﬂn_.:._.m i Argetimi, kultura dhe Sportet Komente
programit:
. Mbshtetje piir eventet spartive dhe argétuese pér Komunitetin.
Qellimi # Rritja e pjesémarries s té rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit né komunitet .
“Treguesit e performangés/Produxtet: |
Kadii A . _— . % e Realizimit te
: Niveli faktik i . " - i Niveli faktik ne "
“Objektivat e politikes*: popeguesitte Emertimi | Trequesit te Perfarmances™/Produktit vitit B AT M runa te ¢ pujorinl , TreOUeStle
oduktit parzardhes te, 2025 1it
1 Numii 1 pjesmarmesve ne aktivitete 1,850 2,030 200 2,500 L mwm.wa” aram
2 Numvri | ekipeve sportive 25 30 40 37 - §3%.
Manaxhimi dhe miréadministrimi i strukturave re—
Objektivi1.1 sportive dhe krijimi infrastrukturés sé 3 Nurmri | sportistave 87 <00 100 a7 AT
pérshtatshme dhe cilésore pér t& gjithe sportet.
4 Disiplinat & ndryshme sportive t& mbgshtetura 62,328 43,500 41,200 37,008 T E0% -
5 Shpenzime pér shérbimin e Stafit t& Sportit dhe Argetimi 32,170 47,000 47,000 40,813 L BT%
] Alktivitote 12 teatrit 20 9 g & 58%
7 Aktivitete 16 sektorit 1 muzikés 3 z 2 8 5%
Objekaivl 1.2 Organizimi | eventeve artistike dhe kuiturore k] Qbjekte t& trashégimise kuiturore t& mirdmbapura 38855 44,581 27,714 6235 33%
9 Shérbimet e stafit té trashégimisé Kuiturore, muzeve, biblictekave 36,770 23,900 23,900 23688 99%
10 Nr pérfituesve nga kéto aktivitetete 5,008 5,000 3,000 3418 .mmn.@m g
11 Promovimi i rashégimisé kuiturore 75 0 0 0 a0l -
I Ruajtja dhe pérgimi | vierave té trashégimisé S
Objefaivi 1.3 O eore né et s o o n Funksionimi | Bitliotekas 435 525 645 180 25% -
13 Kurse t8 zejeve & ndryshme 1 3 3 Q . Q%
14 Shérbimet @ stafit t& Artit dhe Kulturss 25,076 31,480 31,480 30560 % -
Objektlvi 1.4 Zhvillimi 1 Artit dhe Kultures - - - - 3 " ks
15 Ogmw_m & veprimtarise kulturcre dhe artistike t¢ mirémbajtura dhe 13,088 34554 53,087 29,028 Ta%
funksionale
16 Promovimi | Turizmit g 80C 800 o 0%
Objektivi 1§ Promovimi | Turizmit -
17 Shérbim | Stafit ta zhwillimit 18 Turizmit 2,641 o] o} s #OVL -
- - o at - wa?




Aneksi nr.4 Ragorti { realizimit t¢ cbiektivave té politikés s& pro

Periudha e Raportimit: ...4 mujori i {li-te { Janar-Dhjetor) viti 2625

Kodii Emertimi i P
Al Ko
Programit AGtT09 programit: reim mene
Qedlimi 1 PErmirésimi i cilésisd s§ arsimit.
**Treguesit ¢ perfermancés/Produktet:
Kod —_— o - " % e Realizimit te
Niveli fajktik { N " . P Niveli faktik ne .
*QObjektivat e politikés*: Treguesit fe Emertimi | Treguesit te Performances™ Produktit vitit Niveli { planifikuar ne vitin z_<mm.. : sishikuar ne fund te 4 Mujori i Treguesit te
Performances/Pr korznt vitin kerent Performances/
N paraardhes {ii-te, 2025 N
oduktit Produktit
1 Nxénés t& akomoduar né konvikt 32 40 40 21 53%: —
Objektivi 1.2 Sigurimi | kushteve per permiresimin e arsimit 2 Sherbime Mbashtesese t& stafit t& Arsimit 18 Mesém t& Pérgjithshém 54,015 59,070 52,808 SO g3t —
58,105 .
3 Objekte te arsimit t& mesém & mirémbajtura dhe funksionale 13716 70931 93340 60,449 L g
4 Shérbime mbéshtetése té stafit & Arsimit Bazé 380,510 477 843 548,824 430,831 79% o
5 Objekte te arsimit baze dhe parashkofior t& mirémbaftura dhe funksicnale 44,148 53,590 59,548 41,020 69%. oo
[ Fémijé gé frekuentoiné gendrat kulturore té f&; 4,518 2,940 3,080 2,139 59%.
7 F& gé ndjekin kopéshtin 16,317 43,493 48,073 24602 91%
Objekrivi 1.2 Rehabiltimi dhe ndértimi i objekteve arsimore B8 Ndertimt | Shkoles 3-vjecare Jonuz Cargiu Tregan 10,216 31,185 31,165 31,151 100% .
] Objekte t& arsimit bazé dhe parashkollor t& rikonstruktuara 4,721 126,198 129,725 87,296 67% :
10 Rindertim | ambienteve ndihmese lagjia Gemal Stafa 83 518 43,108 42,647 - 90%

-t

e




Periudha & Raportimit: ...4 mujori i lll-te ( Janar-Dhjetor) viti 2025 -

- . jti ial Komente
Kodi i Programit AH109 progeamit: Mbrojtja Sociale omed
1. Harmonizimi me politikat kombétare dhe zhvillimi | programeve pér uljen e varférisé né komunitet.
QekHimi 1 1. Gjithép&rfshira, piesémaryja, krifimi | mund&sive t& barabarta dhe mosdisksiminimi pér shkak t# aftasive ndryshe, gjinisé, origiinés, minoritetit etj.
k.  Administrimi dhe mbeshtetja e skemave te mbrojtjes shoqerore
. *Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i A % e Realizimit te
Niveli faktik ne
P et Treguesit te - . e, : Niveli i planifikuar ne vitin rishikuar ne I Treguesit te
Objektivat e politikés™: PerformancesiPr Emertimi i Treguesit te Performanees=/Produktit Korant vitin korent fund te 4 Mujorii PerformancesiProduk
N paraacdhes Til-te, 2025 N
oduktit it

1 Numii gerdheve pér fEmié 4 4 4 4 SEEA00% T e

Objektivi 1.1 ) Oftimi 1 sh&rbimit pér gerdhet 2 Femije q& frekuentoing cerdhet 270 270 350 350 T UL100%
3 Nurnrt 1 stafit pér famijs 43 48 48 48 U 0%
4 Familje dhe individé né nevajé qé pérfitajné nga skerna & NE 2,500 6,700 8312 2,857 CaEs ]
5 Shirbimi | staflt & Kujdesit pér Famifét dhe Famifiet 67,913 139,500 135,500 121,281 e —
Objektivi 1.2 Sistemi | kujdesit soctal pér familje dhe fémijé 6 Objekte t& sharbimit té kujdesit social pér famifie dhe fBmijd t& mirmbajtura 330 20,543 37,345 18,822 EE%T e ] -
7 Pariitues t& shérbimeve né géndrat sociale 128 150 150 100 S BT% o
8 Shrbim | stafit & strenimit social 3,080 4780 4780 4373 e | -
-] MNumf | personave 1@ akomoduar né shtéping & & moshuarve 18 25 25 18 T 76% -
Objektivi 13 Sistemi i kujdesit social pér moshat e treta 10 Famllie né neveié/individs 1§ subvencinuar pér qerans 7.322 11,340 12,417 12,239 U e | e

11 Shpenzime per funksionimin e gendrave sociale 11,711 14,697 14,787 13,394 o . . w._.$
12 Banesa sociale me gera té mirémbajtura ’ 4 4 4 4 w 100% - o
Pé&rmirésimi | kushteve té strehimit. 13 Shérbimi | Stafit t& Kujdesit Sacial 12,182 22,600 22,600 19,804 R B88%

Vierésimi, planifikimi ¢he sigurimi T — T " . - -
Objektivi 1.4 i kushtave t& pérshtatshme 1 14 Mwmﬂm & objektt ekzistues nje kat dhe ndertimi i objektit 2 kat me funksion 157 45,560 45,560 21200 46%
banimit, pér individét dhe familjet

né nevoj 15 Persona qé pérfitainé kujdesin social 4837 9,070 8828 8,380 2% -

18 Individi AK g8 pérfiting trajtim 3,365 3,500 3,900 3,808 T 98%




A ANEWSI NIL. S
1E FINANCIN: TE BRENDSHERN DIE ME FINANCIM TE [HUAD

«
-L me financim {e brendsheis {ne D00/eke)

Replizimi
T | Realiztmi
Vi | progresiv ugy | Reallelmi per Progaesiv ngn
| Vit i P Buxheti fillimii vitit | periudlenc
Progrmmi .i(m.I Eoertimi § Projekfit Vll!ll.llti)lll.llﬂﬂ Allimit e pevfundind Kontrakin P!m-ll.buxhell derl ne raportimit(- fillirmi i Lkomenle
[} ujef\!l projektit ) ) lie i vilil 2015 projektit deri
prajektil peajektit | - a perivdbsen [ muojorid ITT-1e e perindlien
akdunle 2015} P
nktuale
yietore
Mennxbhini die Shtvbimet Mbéshictise  AA 109
AAIDY | VELLAAD |Supervizim "Punime ndertimi goding ¢ Bashiise™ 1524 2024 2023 3,828 2328 1,500 lel:m'm piesar
AAN0Y | VLITTAAD |Kolandim 509 464
Muobilimi i Slles se keshillit, snlles muftifonksionate dhe fe sherbimeve ndaj
AANOY | VLLIAAD |qytetoreve { preventivi, £2,83:4,821, me dy vite financim, 2024-2025, viti 12,835 2024 10,235 10,206 16,206 Libuiduar

2024=8 2504000, viti 2025=4,58 B2} leka)

Fumizim vendosje sislemel audio/video dhe elekironike per sallan ¢ Kashillit
AATOY [ VLITAAD [Bashkiak (githsej 13,053,975 lekd, me dy viie Oouncim 2024-2023, vili 2024 13,054 12,982 12,942 Likuiduar
2024=3,b00,000 loka, vili 2025= 10,053,975 leke)

“Blenje Enterprise Next Generation Firawall*dhg licensa per sistemin per mbrojlien
EDR (Endpaint Dedection and Responge)

AATDY | VITIAAD | Blerje Workslation Modeli 2 ( kompjutern) (4 cope) 1,400
Dlege pajisge per fotavideo (kameraLenie, 55D, Karte memarje,Baferi kamers,

AATOD | VITIAAD 1,584 1,584 1,584 Likuiduar

AAHR | VI IJ\QD Ciohal afi 1 3,230 Pa u prakunr
AALS | VITTAAB [Tabele per rehiame,me ndrigim,ne Godinen ¢ Bashkise Elbasan 120 120 1H1 Likuiduar
AARY | VITIAAD |Komaiuler ( K.Bashkink) { cope 2} 10 100

AALSY | VIITAAB |Mimbajlje sisten regjistrimi Audiot Vidzo ( K.Bashkink){cape £) 100 Pa u prokurunr

AALY | VITIAAD {13 Pa u prokuruar

Resli dlie sigurin publike ABLOY

ARIGY { V3IBAAC {Blerje kondici 200 §20 120 120 Likuiduar H
ABJY Blerje horre per evojat ¢ SHMZSH : 30 su KO Likuitluar ’
ADBINY ¢ VIZBAAC [Blerje mjete per SHMZSH ( Aulemjzst zjnrrfikes) 15444 11,440 Lidhur kontratu
ADsUY | V328AAC [Blerje Kit shamre elektke me biteri{lizuke) dhe grepn zjnrri dinsmik me 4 pjese 216 132 132 Likuiduar
Supervicim "Mbrojijn e lnygjes se Noneve ngn gerryesja e perroit te Gostimes, fshali -
ABHo L3 2sAAR | A e g
i polis vale, Nj. A Shushice( diference kenlrale ) (ardh, ¢ rashepuara) i I Likuiduar
ABEGY « __ |Kelmdine_ * *_(ardh. o trashegunra) ;1] HE Likuicluar
K]
Blerje projekii per objekein "Rehabilitimi | pellgut ajembledhes (¢ Pervoit Zoranike -
ARLOY | VOUtAAB N o ) 2 N 2,7 ik
‘ A dlie rikonsiruksioni § diges dhie shiratit 42 Perroit Zaranike me L=5.2 km, -7 241 1173 un Likuidusr
Mdertin: i kd¢mbeve dhe speronave 18 nrés tip beli mbi pdreoin Lugaj, na fshatin '
ABLOY | VOOLAAB [ ) : N L - 6
! fabinot - katund Nt Adwin dab.Mal { bashkfinancim me Minisinine e Mbrajljes) 3.3t
AR [ VOUTAAB [Supervizim ™ " 274
ABLoY | VouIAAB [Kolaudim_ “ " 42
-Serafin Jorgani”, lng. Shénkoll 713 Liidhwr kontrata

ADLUY | VOYLAAB Ndédim shkatie metalike ng pall. er.42, g

[tar g
CEshijer Elconomnilie dhe Bjglsin__ ACI09

ACLEY | PHIGAAA [Rikonstruksion i fregut Frula-Perime 2,847 TB47 7,847 Likuaiduar
ACLEY | PAEGAAA [supervidim 431 43§ 360 Likuidunr
ACLEY | PEBAAA |kolonding . 164 62 Likuidugar

$ | Toti 7416444 8,211 2022 2022 1,965 8,378 8,269 B 0
ACIIY | VIZLAAB |Supervizim,pastrim | kanalit kufiues Vidhas(ish komuna Paper ) detyrim Leasheg. 4 4 Detyrini propambeiur
ACHY | V424AAD | Blerje vepls pune (making korrése, molosharrg) k6l 250 168 Likuiduar
ACLIY | V424AAD |Veshje mie beton ¢ kanateve ujitese te 1 dhe 11 ne njesite administrative { viti 2024) 19459 . 19,513 1023 0,023 Likujdim pjeser
ACIY | VE24AAD |Supervizim " " 535 S84 Lidhur &
ACI0Y | V42IAAB |Kolaudim _ * “ ) BR proces

Veshjs nie beton ¢ kannteve wjitese 16 ) dhe 1 ne njesite administrative { vifi 2025

ACHY V«124AAB ) 2025 11,0600
ACI09 | V4Z4AAB [Dlefe Kamion { cope £){ kontrata -+ 428,000 likujdoer 4,428 000 dilerenca = ) 628 4]
ACI0Y | V424AAB | Blerje mjel leknologjik ]
ACI0Y { VI2IAAB {Blerje fad me kove w457 10,000 4,957 Likuidunr
ACI0Y9 {1 VA2IAAB 8lerje Kamioncine 3,540 3,800 Lidhur kontrala
ACIUY | VA2IAAR ;Mnlinen' pasirnese degesh |, shkurresh {sulcher) 624 528 528 Likuiduar
Todal V424A AT 34,287 2,025 (] 4 45867 ) 20,676 10,551 ) )
1
N
ACHIY | VA26AAE EHartim plane ml lalindi pyje e kullota, konirate vili 2024 £6,315 2022 2023 16,333 . Likujdim pjeser
ACIOY | VAZGAAE iHarlim plane mbareshiini pyje e kullala per vitin 2625 ELGA2 2023 15441 11,540 Likujdim pjeser
ACI0Y | V4Z6AAE EHaveslime ng fondin p‘\;jur {pyllexime, permiresime} mbartor nga vili 2022 2,146 2022 2,106 1,864 Likujdim pjeser
ACI09 | VAZGAAE iPyllezime ( kontrate vitE 2024 ) 2,641 2024 2,610 2,640 Likuiduar
ACIDY | VAI6AAE Elsvestime ne pyllezime 161,000 Pn u prokunmy
ACIOY | V4IGAAE floveslime,permiresime ne pyje 2,500 Po u prokuruar
ACI0Y | VIZOAAE Floveslime per sipurimin ¢ jit per blegtorine { ndertim Lera) 2025 1,300 Pa o prokusuar
ACI0Y | V42GAAE flovestime ne mbroijljan nga Zjorri {krasilje verticile ne pisha) 2025 24000 Pau prokurmr
ACI0Y | V426AAE flnveslime pe mirembajtje rruge aulo pyjore 2025 1,659 Pa u prakuruar
ACTLID | Va26AAB EBlere Tublele { 2 copel per Faspekionalin e pyjeve 2025 Bl BU 80 Likuiduar
Tolal VIZ6AAD 32,123 16,191 2,023 [1] 54,261 16,124 80 L]
N Rivitulizim urbaz i qendres se Giinarit dhe Fushiekugqes{pjithssj kontrala o
ACIOY 2 0, 25,237 Likuidwar
VARIAAL | 97,260,886, me tro vte financim 2622-2024, ik =b,736,696 dit=58,52,100) B2 oz 3,238 o ——
ACHY | VAS2AALC [Supervizim ° " " 767 67 767 Likuidlvar
ACIHY VJSzAXC Kolaulim " " P 142 042 Likuiduar

Neertimi i rruges s re opa Rofonda ¢ vagerave deri ne inlerseksinin me rrugen
ACHIW | V452AAC ["Nos Josifi * Lagia Fmin Meteoxhiu{ Bashkefinancim me FSHZH)  viern e 6,327 Pa u prekuruar
projeklil =63,274,150)

. . Likujduar sipas
ACHI | V452AAC (Investime per shpronesime 4713 1172 1172 <f KA "
Acwe | vas2aac Itivitalizimi Urban i shesheve ne onen verdore e tnazes Sugore ndelidhiese midis o Detyrim proptrasheg

kryqezimil (e Cerrikun dhe rruges 25 Nentori® (Bashketinancine FSHZH)




Supervizim ndedim konstrukston reaga Shkembi i Coprasit Pajun (kont 2013, ish

ACIY | V452AAC Kenguns Paper 3 Detyrim prap.teashey
, . |3 % Coranci punimi sistasl. Rragel e brendshme Kusarth-Karakollak 20% sluese .
AGIBY | V4S2AAC kont (dil 2034, ish komuna Bradashesh 175 Detyrim prap.lrashy
ACHE | VU52AAC |Shpronesinte bime arcash drufrutere {ish Komuna Bradnshest) 126 Delyrim pragteashey
ACIGY | WVAS2AAC [Supervizim "Sistemim Asfaltim riga Rinia {diference konuate) FZIIR 2014 36 Deiyrim prap.leashey
ACIW | V452AAC [Keluudin Sistemim Asfaltim sruga Rinia (FZHR 2016} 16ir Delyrim prop. trashey
ACIOY | YAS2AAC |Slirisn plluka ot sheshi E konsunes Paper {detyrime ish kemunat) ath
AC109 | P452AAO [Shpronesime ( ngn Huaja) 43,178
% [Fotal Bashikin 26,103 2,022 125,502 27,178 L172
"Rikonstruksion dhe dasfaltin i gendjes ckeistuese 18 rrugeve dhe shesheve ne
Bashkine Eibasan {lagj Haxhias, g, Clirimi, ey Shenkolf, lagj.5 Maji, legi.Dyli
ACTOY | VUSZAAC [Haxhire, lag. Poctizani, Nj.Ad.Shushice, Shirgjan, Gjergjan, Bzadashesh, Labinot 48,436 2023 48,436 4B 419 21914 Likuiduar
Mal, Labinot Fushe, Paper”,™ (kontrata 181 €111 483 financim 2023-2024,
Tinancins i vitig 2024=115,843 832)
ACI09 § VASZAAC |Supervizim " " " 355 A5G 412 412 Likuiduar
ACIUY § VIS2AAC [Koloudin " " " 178 [R5 149 Likuiduar
ACI09 | VS2AAC |Blerje mietesh ( Kamionging) 2519 2819 2,819 Likuiduar
Rikonstruksien Reuga Kryegarril, Njesia Shirgjan { Financim me 2 vile 2025-
ACHOY | VISZAAC [2026)( projekii =3 1,350,000, financin vili 2025=7,837,5¢4, vili 31,351 2025 2,438 prokaeuar
2026=13,512.500)
ACLOY 1 VA32ZAAC [Supervizim * "
ACIOY | Y452AAC [Koloudim " " "
ACLOY | VIS2AAC | Blede miete elekisike ( po tvshi { 4 cope} 9400 ER Likuiduar
ACLGY [ Y452AAC |DBlerje Dron lopogratik L .
ACIY | VAS2AAC |Makineri pasizuese degesh , shkureesh {mulelier) 355 355 ik Likuidunr
ACIey | v4524KC [Mukine prerse ashli 200 L 6 96 Likuidunr
ACIUY | V452AAC | Baleri per dren H Lot Pau prokuruar
ACIHIY | V452AAC |Police 12 shtrird pruporé 255 235 255 Li%uiduar
ACIOY | V452AAC [Dlerje kompjueri 20 kL) 9y Likuidunr
ACINY | Y452AAC | Fumizim Vendose siojalistike horizontale dhe vertikale rougors. 3 258 258 Likuid
ACIUY | V452AAC |Dlerje kamiont veldshharkees { 2 cope ) 13,044 13427 §3,027 Lkuidunr
ACI0Y | V432AAC |Blerie slola { per njesite adovnisirative, ne reuge,sheshe hapesira publike} 1,260 875 875 Likuiduar
ACTY | vaszaac Kelaudim "Yc:idosjc semalore tek Kryqezimi ALPHA BANK (me Frugen Qemat 14 Detsrim prap.irasheg
Sialay detyrim prapaml
ACINY | V452AAC [Kolaudim " Rikonstrsksion ura Polis Vale " 2 Betyeim prap.iroshey
Total ASLIPR 83661 (1] 84,797 16,16 43,245
Rivitalizimi uiban i shesheve publike 12 pallateve, 388, 712, ¢y, (Aleks Budn).ne
lagien "5 Maj" (preventivi 101al=66,335,717, vleia e objekiil = 65.539.426, me dy T
ACIOY | VASZAAC \‘itl: ﬁnnncilnf!(gé-mﬁ‘ vili 2024= 25,000,400,me gmjnl, Vil 2025=40, 539,426 I wosw Eade 32430 33,000 33,00 Likuidim pjesor
c leke, financuar nie grant = LB0,000 leke , me te ardhurm = 30,339,426 eke)
ACH09 | VISIAAC [Supervidm " " “ i Eidhur kontratn
ACIHDY | V432AAC [Kolaudim " " " 85
Rivitatiziny urban i rrotondés ek krygaziom “Luleve™, motondds "1 Magi”,
. [melendes "Posigs” dhe reojondés tek "Rashkia”, (preventivt (otal = 25,641,355, I
ACHDY § VISZAAC |y e abjekiin = 25,262,999, Hlmnc,2(324-2(l25,i\‘ili 2024= 17,262,999, viti 2025 2 23,963 o 15,683 Likuiduar
3,000,4410)
ACIY | V432AAL lﬂupen‘i.ﬂim " ¢ " 329 2719 27y Likuiduar
ACIOY | VI32AAC |Roldim " " 44 40 4t L.ikuidluar
ACIUY | ViIS2ZAAC | Fadrema me agrepat 9,1 LE PA1L! 9.k Likuiduar
Nerlini i dy sepaenteve paraiele ne Bulevardin " Aqgif Pasha" PDV 1/27( 3 vite F
. . o . . i Fransferear vkb . dt
ACIUY | VI52AAC {iinancing ( Prajekti 64,550,000, [inancim 2025=16, 137,500, viii 64,5518 2025 0 | L2025
2026220, 12,500,vili 2027 =28,000000 } L
ACIY | VA52AAC iGjeneraor 4300W 100 9 vy Likuiduor
ACHE | V52AAC iKamioncine 3.5 ton me vinsh 2,600 2,597 Likuiduar
ACIU9 | Y452AAC tHufizues slipejtesie 00 1,000 J Likuiduar
ACIE | VAS2AAC | Pajisie pune 00 s00 it 3 Likuiduar
ACIW | V452AMC [Fy barrier mbrojless 1,000 20 724 Likuiduar
ACI0 | vis2A A0 [ Matedalz bela sinjolistike vertkale +jabets ementim mugesh 00 1,000 939 934 Likuiduar
ACI0Y | V452AAC |Fuorisirade me knmocer 1,300 1464 Likuiduar
ACIOY | V4S2AAC [ Rehabitithmi i sheshil 12 pallateve 583 Lag]. " Visarion Xhuvani® 4,981 Lidhur kantraty
ACTOY | VAS2AAC |Supesvizim " " N 136 Lidlwr kontrala
ACIOY | VA52AMC |Kolaudim " " " 20
ACI0Y | V432AAC | Projektim § sinjalistikes mupore 1 ndrilshme for) te Krygezimii 1e Cerrikut 2025 500 Pa u prakuraar
Total funksieni ASHPL 116,203 1] 104,028 15,30 53,180
Projekti * Stacione Autobusi , SMART( bashkfinancim me FS{IZIE,vler tolale e
ACI09 | VISTAAA [projekiit =22, 848,308 Ieke, financimi | hosikise =3,699,998 feke (16 %), 1500 3,700 3,700 Likuidvar
fi imi § FSHZH =19, |48, 400 leke
Tolal V457AAA a - 3,700 3,700 3,700
. Mbrojijn e Mjedisit ADIGO
Nuerigan erjeti KUZ ne zenat informsale { 4 vise Gnancim 2022-20235) ( konirala .
ADIOY | 1520484 5!’:8‘307,“14 Hik .55 32,600, difercrcn =13.375.214 leke) 13,375 2022 13,375 13,375 Likuiduar
. - Desyrim
o | Supervidm adenim KUZ 4 reuget ”
ADI . VIAAR A.Mlezini®,"P. Dadbiba”," Q. Fejvo™,"Sh. Thanasi®,( vill 2015) 45 pr::‘::;::;f:;“
‘Tolat 13,375 a 13420 13,375 Q
Supervizion "Pastsine nga mbeljel urbang percai i kushes ( detyrim viti 2014 ish Detyriru |
ADI | vsioaap |Serervisim “Pastrim aga mbeljel urbang perroi § kushes ( detyrim viti ish 1 pragambetr |
. komuna Brdashesl)
lenshegyar
AD10Y | V510DAAR |filerje makine pasiried per menaxhimin ¢ mbetieve 12,401 Proces prokurimi
ADIUY | V5HAAR |Blerje konleaisre per mbeljel urbane 16,608 7,997 7997 Proces prokurimi
‘Ehvitlind strban dhe Shivbimet Publike ALY
AEINY | VGIJAAC IBlerjz Dren ‘°P‘_’3ﬂ% ‘ L2440 Po u prokurost
Tatnl V6 I44AC L] 1,200 0 4
AE1WY | V626 AAD [Blerje paiisie kansern per fidanisht 120 L7 1z Likuiduar
AEI0Y | VAZGAAD {Pompa per shalervase + puset 300 20124 sup 318 kil Likuiduar
AEINY | VEIGAAD [Korrese bari (5 cope) ) 150 118 Likuiduar
AEI0Y | Y626AAF 'Blerje kapake puselush per ujral e bardha 2,000 1,546 1,546 Likuiduar
AEN0Y | VG2GAAF |Blerje motokorrese plus aksesord 120 07 Ltz Likyiduar
Told fnlsioni ASHPU S0u 0 2,890 2,216 2,008
AEHY | VAHAAC |Blege ndrigues nwe gjithe krahe/Shtyllafkaball 1,500 20024 1,500 {440 Likuvidunr




‘\4

AEIGY | VAAAC |Eidhije te reja eneeyjie 2K 2010
Detyeim |
f\?]']u VaHAAC 3Blerje shylla singato H=7 m me t krth D=160mm { kontrate vili 20138) 415 prapamberur |
. trasheguar
Totul lanksionl ASHIR 1,700 2,024 1] 2,118 1440 [1]
AET0Y | V644AAB tBlerje makine autoving me kosh 9,942 9,942 9942 9,042 Likuiduar
AEIDY | VEJJAAB | Lidisie 18 rejn 20 kontratn npn 12 KW 20024 500
AEWY | VOIAAB | Blerje ndricues fed 190w-150w mie krehe me aksesore 4,000 384 751 Likuicluar
AEWY | VOIAAB |Mermiresim i ndrigimit & bulevardit “Aqif Pasha” Elbasan 9,000
Tutnl fanksioni ASHPL 9,942 i 1] 23442 13,930 10,693
Avgedimi, Knltwa die Spartet AF109
AFLOY VHIBA{\B Rikonsizuksion i rrjetit elekirik ko dhe istalin i gieneraleril me erjetin elebtrik St 3600 EE]S 441 Likuiduar
Tolal V813448 308 K a 500 RETTEREN T
AF16Y_| VR22AAC |Restaurini i shiepise muze "Alcksonder Xhuvoni” E3.2006 1K1 Kak
AFI09 3 VEZZAAC {Supervirim " " H
AFI0Y § VE22ZAAC [Koluudim N * 20
tatat bpshbin 13,200 0 [ 11,996 [} 1]
AFIIY | VEZZAAC Kes|n||r|||1 i plote i Muzeut Elnografik ¢ kontratn =7,016,5100d, lik.4,427,524 2,588 2 588 2561 2563 Likuiduar
diferenca =2 SRR854 ) 4 4
ARty | vezaac Hartim i projeki iese dha projekt zbatimil te arredimit Le hl‘\!l]d?'ldl’ll muzeal, ne o Iransfensar usdher nr
Muzeun e shkolles "Mormsale‘dhe Muzeun” Ateksander Xhuvani 975 ¢ 12.11.2025
AFLOY | vezzAAC lartim i pmJe'I\i_iciesa dhe projekt sbatimil te arreditit 1e brendshem muzeal, ng 1,160 Proces prokurinsi
Muzeun ¢ Arsimil
. Hartim i projeke idese dha projekt zbatimit (e arredimis 1e brendshem 1e Golerise : .
oy R o . B MK C
ARl VRIZAAC se Artit dhe Muzeul ' Aleksander Xhuvani” o Proces prokurini
AR | VBZIZAAC |Biege manekine por eksperimin o kostumeve s hMuseul Emoprafik M 298 48 Likuiduar
v P
Arcedimi i brendslhem muzesl ne Muzeun e shholles "Normale "dhe Muzeun” iransfervar vkb &
AR | VEIZAAC : o
i VEZZARC Aleksender Xbuvoni 175 1.10.2025
Ar109 | verzaac th|l|05_|h7|\Dl‘idlcll?‘m.n! dhe nievedim me stendu ekspozimi, e, (8 "Infopoint & 1,500
Wuzent ¢ Shpalit
AR | VRZZAAC Bleje e dy knslumen?popullnre {me 12 gjith pjesat} 12 zonds s Shpalil (ujé 250
kostum burrnsh dhe #j¢ kostum grash)
AR | varrAAc B.Icue 4 uhljek!ere muzests [I»fushl!ir rokie, shtambé balie, diep, furks loshi, keehér, s
wiym, leq-mlu imadh pee gidje, etf.)
Total VER2AAL 2,763 0 0 6,788 2,861 2,861
AFLY | VE2IAAR |Ril: ksion 2 waletel ¢ ieairit dhe dhomal ¢ akloreve 1,650 1,656 1,635 Likuiduar
AFLUY | VE2IAAR |Supesvidin 22 212 22 22 Likuiduar
AFLGY | VE23IAAB |Kolmudim [3 5 Likuiduas
AFI69 | VR23IAAB |Karrike skenike { me palosie) 1,500 120 116 Likuiduar
ARl | VR23AAB |Pajisie dhomat @ nktoreve 150 axz 322 Likuiduny
AFIBY | VB23AAB |Bierje projekior profesional 500 43 413 Likuiduar
AFIGY | VRZ3AAD |GranD Piano (34 Coda ) 173 cm me 88 taste 2400 Ka kontrile
AFIY | V323AA8 [Lexhio per erkestecit 120 117 Likuiduar
AF109 | VE23AAR |Sistem rulrgimi { prozhekiare ¥ i Tealril "Skampa” 1,000 900 OHy Likniduar
AF109 3 VB2IAAB {Blerje kondicionerg par "Tentrin ¢ Kukullave® oo 120 t20 Likuidvar
Total VE2IAAE 3178 L] [ G 3,670 1,777
T b
Avsimi_AGI0%
Rikenstruksicn i shkelles ¥ viecare "Fadil Guraani® (kontenin =76,253,9349, me
tre vite finaneim 2024-2026, vili 2024=14,7HL001, viti 2025=46,513,934, vili o
AGEOY | VUI2AAK PN T 61, 6,25 61,25 Likuid;
g 2026=15,0,000 leke){ Financimi i vitit 2025=46,513,93% lek nga granti 1234 4 1,254 34,158 ikuiduar
=241, 001E Jeke, ngn te ardh =26,313,938 Icke)
AGLOY | VOL2AAK [Supervizim " . " a8 Erlt 540 sS4 E.ikuiduar
AGIHY | VII2AAK [Kolaudim " " " kL5 ug 48 Eikulduar
AGLUY | VOI2AAK |Restourim i Gemdres Rinore die Keshiflimil te Korrieres 8.619 1,614 P21 Likuiduar pieserish
AGHE | VOI2AAK |Supervizime " " v K7 33 koneate Hidbur 2024
AGIEY | VOI2AAK JRolandim  * " " 22 proces
%
kontrala
total=22, 8117 634
Goancing 2025-
ik 5] ¢ shlese & e o g o - Vi o " 7| ari® +
AGINY | VBI2AAK .Efkgnslrt:!ns[l;:;dhu :;u:s; nrncsor‘u 3 I\m;:’:gh.ll.“ Y9 Vj-f:a-ﬂ,zN;E;‘;ﬂ;',Ml . 12,146 2027 financim
apja nr_| . Elbusun{bastkelingncir me vlera prajehtit =242,926,374) ashkise =60,731,594,
fits. Minislrise nesmil
=1 GUT6,040
AGIOY | VI12AAK |Supervigdim ¥ " . 2,154 lidhwr kanirats
AGi | voraag S!Ie]hillli i m.adilimil e ‘euc;g'isc ( pugese elicenss) nikonsiruksion Shkelle 9- 1,038 u32 w32 Likuiduar
viecare " Naim Frasheri” .
Godinn e re 6 calcetos + Rikonsiruksion i objektit ekzistues, shtese anesore, shkallet
AGLOY 9i2 % N . N . ' 6,872
‘ VILZAAR e emnergjences dlie muri rrethuzs ne shkollen shushice (bashk.me MAS) )
AGH® | VYIZAAK |Supervizim " " 1,205 T § |
AGHR V‘)l2A<\K Supervizim ndertim 9 mjedise sponive  konleata baze Jdetysim prapambetuz. 40 detyeim icashegunr
AG oY 1 VOI2ZAAK Supervizing mlertim shkella 9-vjecare Paper -Sellak {ish komuna Paper) 15 dutyrim Irash
i B - il Y . 1.
AGIHY | VOI2AAR g::{;::r}uum Ndertim shkolle ¢ re Y- viecure” Xhaferr flakani"NSHU { dif konirote 240 detyrim trashepunr
3
Total 7,608 ] 1] 95,079 64,245 35,718
A0 V12 AAN |[FTUETEOT ESTIROIES (74 Jegars) i ST IO U T 0217 30217 30215 7430 Titmduar
AGIDY | YSIZAAN [Supervieim " " " Hé 736 86 786 Likuiduar
AGIOY | VHIZAAN [Koloudim " " " 162 150 L5t Likuiduar
Total 9720 31,003 0 (1] 31,165 31,151 8,366
Rikonsiruksion ne abjekiet arsintore , vili 2024 { kidroizelime, riparime) { konirata
AGEHW | POIZAAN [=27,691,344, Ninancuar 13,804,394 lak | diferenco =15,686,950 } {finpncuar 4,688 14,688 12,366 9,457 mbyiar
E3,0104,394 lek fikujduar 13,602,973 |k dif =1,12} lek)
AGLOY | POIZAAN |Supervicim " 243 243 pa u likujdunz
AGLOY | POIZAAN |Koloudine " 43 pa v likujdunz
AGHY | VII2ZAAK |Riede kaldnje, ngrohie me pella 5,315 5,375 5,375 likuiduar
AGIH | veInAAK Pojisje u.Ie-L(-ro:!uepuuLe per kopeshte {frigoriler, lnvalrice, fshesa korenti etj, dushe 188 375 I Jikuiduar
(slufa potimi eli.)
AGIGY | vy 12A%K Jilere Lrevate, dallope, komadin per kopeshite 212 212 likuiduar




. lik.piesos, kontrata

A9 V‘JIEA%\K Rikonstruksion objekse arsimore, viti 2025 {hidrokzolime, riparime ) ( tolali 8,246,004 finoncim

10,000,008, Francim ngn gt , 6,865,000, dbie 3,135,000 gr.specifik) 6,865 3,763 3,763 iz granl =6,863,100
dle prspee
=1,384,008

AGIOY | VYIZAAK |Superyizim " "
AGIW | v912AAK [Kolaudim " "
AGINY | VIH2AAK [Lidhie te rejn enecgiie, uji, kontaklore eij. 200 188 89 llk.mslrp:ls st sipas
aiurave
AGHW | V9i2AAK iStule profisionale me pos per kopeshie 217 170 170 Likuiduar
AGHM | VOLIAAR EBlerje karsige are . 20 20 20 Likuidunr
AGLY | VOL2AAK {Blere malokorrese bari sie benzine 60 40 q0 Likuiduar
AGINY | VYI2AAK |Blerje trunyg mishi profesional tejflos per inen ushgi 89 iy Likuiduar
AGIOY | VOI2AAK |Blerje pompis whytese 77 b Likuiduar
AGIY | YL2AAK | Blerje stulz zjarri me dra 200 174 174 Likuiduar
AGIY | V2I2AAK |Biene sapet_per kopeshile 200 Pa u prokuniar
AGIOY | VOI2AMK | Matzapik | madh profesional 76 76 Likuiduar
AGI0Y | v9124AK ‘S'IEI‘]:‘H.II i ﬂllt{ll!l!l:!l te energjise { pagese elicense) rikonsiruksion Shkotln V- v 1o ska informacion
£ jecars”Sule Misii
AG109 | veraaax .bhelb:lm i au.dmll?ul w energlise { pagsse eficense) rikonsiruksion Skkolla %- v m 123 123 Likuiduar
jecare"Slwshice
AG109 | ver2aa .Sherbiml i auditimit l-e energjise { pagese eficense) dkonstruksion Shkollp %- v uT3

jecare” Abdsi Paralloi *

AGIY | VOI2ZAAK |Koiaudim * eikonstruksion i pjesshent 1 shkalles 9-viecare hMenpel” 2 delyrim prap.irasheg

TFolal YOIZAAK 20,306 ] [ 0 30,617 23,052 13,946 0

Rikonstruksion i shkolles se mesme "Kostanclin Kristofaridii® (

AGIDY | VU23AAB |bashkhnanc.25% konlribuli i baslikise =39,645,179 % =873,312, 38,814 8R4 33,695 33,695 Likuiduar
dilerenca=34.113,847)

AGHI | VI23AAB [Supervizim " " " 1,260 1,248 1,260 1,260 Eikatduar

AGIOD ¢ V923AAR flholaudim " " " i 188 154 150 Eikuidoar
Rikonsiruksion i godines ekzistoese dhs i muril reethues , ndedim | shinlies se .

AGIGY § V923AAR N . N . 3
smerpiences ne shikollen * Dhaskat Todet” ( bashklinanc. MAS) 11,663 Proces prokurimi

AGHW | VU2IAAB |Supervizim " " " am Proces prokurin
Rikenstruksion dlig arreding interien te safla e koncerteve,shkolla e muzkes

4 7y -

AGH | N stAﬁ‘B Onufri"( Tond sipsas miarreveshjes =11 123,839 ) 268

AGIW | VU23AAB |Supervizin " " " | 34

AGIN9 | VU23AAB |kolandim ™ " . 24
Teotnl VOLIAAL A0,074 0 0 L] 55,638 35,105 35,105 0

" " Rindertim { amhj dil te akliviteteve sportive per grupmoshal ¢ 90 N . .

AGIUY | PY23IAAI nsenesee (e qyielil, I “0 Stafir’ 42,59 42,590 42,583 19,837 Likuidimr

AGI0Y | PY23AAL |Supervicim " " 438 438 ¥a konteate

AGIOY | P923AA) [Kolaudime " " 74 63 LX) Likuiduar

koztenla me dy
butitne linancini pr +
1135 B spec.ngn grant
=6,565,000 Ik ur
spec=F,38 L0028 leke)

Rikonstruksion objekee arsimore, viti 2025 {hidroizolime, dpstime } { 1otali

0wy Y
Al VI23AAL 14,600,000, financim nga te ardhura, 6,365,800 , dhe 3,135 (48 ge.specifik)

AGIM | VI23AAL §Supervizim " " " tidhur kantenia H
AGHW | V923AAl Ekolpudim " " "
AGINY § VU23AA] EBlerje mieltip kamiongine  { pranl specifik rasheguar) £, 500
AGIEY V‘)J,JA‘?\SB Grila role me knse per shkolfal e mesms 300 206 206 Likuiduar
AGLY | V92IAAB | Blege Graml PinnoYamnha GCL £ 600 1,554 E,554 Likviduar
AGLUY | Y923AAB |Kavaleln per ekspozim (e pikturave 120 15 (1] Likyidiur
AGIY | V923AAB | T, Vendosie Qender zen 0
AGI0Y V‘)ZBAAE Sherbimi i audilimil‘se e.nergiise { pagese elicense} rikonstruksion Shkalln ¢ 928 170 Likidduar
Mesme * Dhaskol Tedri * '
AGIoY | versaan Sherbimi § auditinil te gnergjis'e { pgese elicense} rikonstruksion Shielln ¢ 226 226 Likuiduar
g hesme " Ahmel Dakli
AGI0Y V‘)ZB;\AB Shezbimi i auditimi l‘e ‘.,;' { pagese elicense} rikonsiruksion Shkalln ¢ 572 03 Likuiduar
hiesme*  Anastas Cakodfi
AGI0Y | voa3aAl Sherbimi i audil!mil e ene-lgjise { pagese elicense) rikonsiruksion Shialln ¢ 427 162 Likuiduar
Meesme ™ Vasil Kamami *
AGIow | vezzaan Nobilim iumbieme\'c r}:izhmesﬁ te akliviicleve sportive per grupmoshal e 3,000 proces
nxengsve L& qyterit, Lagj "Q.Siafy"
AGHY | VO23AAR [Blerjs instrumente musikore 120 120 120 Likoiduar
i Folal 43,018 0 ] [ 55432 45,306 21,989 o
kN
tibroftja Civite AH109 .
AHIOY | VOI4AAB [Mobilje {kend ndenje sattoni) 228 228 Eikufdvar
A | VOT4AAB [Blerje lavaltice profesionals 0
AHIUY | YordAAR {Blerie hekur me kaldaje 0
Prishje € objektil ekeistues nje kot dhe aderémi ¢ objeklit 2 kar me funksion gerdhe
' {konlratn ==46,148,334 lek me dy vile financim 2024-2025, vili
AlID | B3AAN 2024= 19422 065, vili 2l125=26,?§6,2(\') leke, finoncuar me grant =16 H00IHHE 16,148 6,148 h200 1200
dehe | mie 1& ardhurn =16,726,269 leke ))
AHMY § PO3AAN [Suparvivim ™ " " 323 325
AHIIY § MH3AAH |Kolnudim " " 37
‘Catal funksloni 46,573 ] ] 0 46,788 21428 11,200 [1]
Rikonstruksion i Cezdhes nr.2 ne gyletin e Elbasanit (ne bashkefinoncim nie o
AHI09 [ voqzaan [ GO Cer: o o e 218 { 12429 9376 9,369 5435 Likuiduar
AHI09 | YO4IAAF |Supervizim " " 163 198 Ka konlrie
AHI09 | VEeIAAF |Kolsudim " " 24 24 20 2 Eikuiduur
AHI09 | VO4IAAF Pajisje cl}ck!ms‘lllepijnke per gerdhe Urigerifer, lavatrice, fshesa korenti, dushe, 140 ™ Likutduar
slufis patimi, elj.)
AHI08 | VG43IAAF |Dlede krevate, dellnpe, komodina per cerdhe 200 24K Liksiduar
ALY | VOI3AAF [Stuln profesionule me paz_per cerdhs 1 46 46 Likuiduar
AHIOY | VIMIAAF |Blege apel per gerdhe 120 Py u prokurpar
AHIU9 | VOIBAAF [Mahitim i cerdlies Nr.5, nét lagien “Kongresi i Etbasanil”, 16,501
] Tolal Munksion| 12616 [ . 1] [}] 26,698 5515 5,901 [1]
ALY | VO43AAF [Rrething | ambjentil e Qendres 3220 3.219 .21y Likuiduar
AHEY | VO43AAF JScpervizim * " 72 72 60 Likuiduar
AHEDY | VOI3AAF I!\ m " 14 14 12 Likaiduar
ALTHE | VIHIAAF {RKomplet tavolinn plastike med karrige (20 cope) 4 -
AR | VOIIAAF iRikonsirsksion psl 5 H) 40 Pa u prokuguar
AHIY | VO43AAF iDeposuji {2 cops } R 220 20 210 Likuiduar
AHLUY | VOAIAAF iBlerje printer fotokopje %0 [T 80 Eikuiduar
AHIGY | VO43AAF iFelevivor plazem N80 (cope | } ) 100 F0 6y 60 Eikuiduar
AlLLes | P43 AAH [ Ving Kiinik per 12 moshunrit all -




ARIOY | VO3AAF |Korrese bari 41 A <) Likuiduar
AHEOY | VO4IAAF [leolint tarraca ¢ godines krvesore { bashhii '} 1,500 3,540 Pa u prokuruar
AHIUY | VIM3AAF |Blerje slufe per kurhinen ¢ Gendres dilore e 237 237 Eikuiduar
AMI0Y | V3AAF [Dlerje frigorifer per kuzhinen e qendres disore 30 3 3 Likuiduar
Total funhsi 1.6 7587 3948 617
%
AHIGY | VUGGAAE | Invesiime hidraizolime_ne ebjekiz banimi 200 200 Pa u prekurmar
‘Fotal funkstonl 200 200
TOTAL PROGRAN 16
TOTAL (BUXHETI ESHTETIT) 0T ER0,858 536,619 |-
|
Investime pagese TYSH ( projekte me fnnncim {e hung}
Pagese TVSh, projekli: “Integring i I& re dhe Egjypli 3 jel Edukimil Teasheguar nya vili
69 | PIM3AAN ! VP f 0,
AHI dhe P ini1”, (62 bashkanancim me OSFA) ( diference ) 650,855 131 33 24124
Pagess TVSh, projekii: “Admnistratat publike perballe iransfarmimit dixhiial pe
AAI0Y | PLITAAY [sherbim 1e komuniletit ne zonen " Adrion™, (ng bashkelinancim me QSFA) ( 6513,855 45
diference )
Telal 1,10E,710 176 33 -
%
Euvestime npa te ardhueat jashie limiti
AALOY [ AGQUOOL |Blerje priniera 8 80 Po prokuruar
Talal 80 30 [ L]
Aslaltine i giendjes efzistuese le rruges se xhamise, &hati Vreshian, njesia
ACI09 | Vi52AAC [adniinistrafive shushice financim nga keshitli 1 garkul sipas morreveshjes nr 5070 168223 16,823 10,823 Lituiduar
- d123. 102024
ACIOY | VU5ZAAC |Supervizdim " " 143 193 13 Likuiduar
ACIY | V452AAC |Kolimudim " 13 33 27 Likuiduar
Tutal 108,449 11,049 11043 v
AGIOS 1 V9I2AAR “‘lllilfl:'ll i shkolfave dhe kopeshieve, demluar nga lermeti 1 dates 21,6%.2HY H0,029 $,029 Pa prokuruar
{ ppis SIGAL)
Fotal 40,029 1,029 - .
Rikonsirukston i {erdhes nr.2 ne qyietin ¢ Elbasanit {ne boshikelinacio me -
. s :
ARl Railleisen INVEST ShA) (finpag 2024-2025) i Ao Likuiduar
AHIG9 ¢ MNdertinii i terreneve sportive dhe argeluese ae lagje e gyzetit 1 Elbasanit § Tond
i v |sipas marreveshjes =7,789,767.77)
AHT09 RILDII‘S:[IILSlOIIIl"Ii! arreding |nfenen te solla ¢ kencerleve shkolin e muskes " 10981
Onuiii™{ fond sipns marreveshjes =t1,123,839.45 }
s
~
3
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LIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. .5 daté: 02 032026

PER MIRATIMIN E PIKAVE PER MARRJEN E INERTEVE PiiR PLOTESIMIN E
NEVOJAVE T#. BANOREVE DHE MIRMBAJTJES SE RRUGEVE RURALE TE
BASHKISE ELBASAN.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; V.K.M nr. 433, datg
08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe té kullotave publike, sipas listés
s& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” t&
ndryshuar; ligjit mr. 57/2020 "Pér pyjet" neni 26.

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. T&miratojé pikat, pér marrjen e materialeve inerte, pér ploté€simin e nevojave t& banoréve
dhe mirmbajtjen e rrugéve rurale t& Bashkis& Blbasan, sipas listés bashkélidhur kétij
vendimi®.

2. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve dhe Bujgésisé prané A.SH.P.R.

3. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dit& mbas shpalijes publike (sipas p&rcaktimeve (& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Flsid Zyma

o

Miratuarme 53 vota
Pranoi:  J.Bodurri® £S5 Vota Pro 2 %
Miratoi:  E. Hazizolli % Vota Kundér__{J

: Vota Abstenim C
Zbardhur me daté ____/ 2026

Adresa: Bashiia Elbasan, Rr. Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashidnelbasan@elbasani goy.qf webnwww,elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Z orot. Elbasan, me_ﬁ_l 2026
/

Lénda: Konfirmim akti

Nr._%

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.23 datg 02.03.2026 “Pér miratimin ¢ pikave pér martjen
e inerteve pér plotésimin e nevojave t& banoréve dhe mirémbajtjes s¢ rrugéve rurale t&
Bashkisé Elbasan” konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig. 17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan. gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
)y Prot Dh 0302 2096
N F65/L frot VENDIM

Nr. 2%, dats 07 .0 2 2026

“pER DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni PERDORIM”
PiiR QELLIME ARGETIMI, SHENDETESORE, SHOQERORE VEPRIMTARI TURISTIKE
KAMPINGJE DHE AGROPYLLTARI

Keshilli bashkiak pasi shqyrtoj materialin e paragitur nga administrata e bashkisé n& lidhje me
dhénien e fondit pyjor publik n& pérdorim me kontraté giraje, n& mbéshtetje & bazés ligjore t&
méposhtéme: ’

Sekretari i Késhillit Bashkiak

K oncepma . / : i Miratuar me
Pranoi:  VJ./'Bodurri é VotaPro- 7 %
Miraioi:  E. Hazizolli Vota Kundér 4 agr:}

N mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

Ligjit nr. 57, daté 30.04.2020 “P&r Pyjet”, i ndryshuar;

VKM nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht n& administrim t& Ministris€ s€ Mjedisit e t&
ish komunave/bashkive”, i ndryshuar;

Udhé&zimin e Ministrit t& Mjedisit nr. 1, dat& 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien ng pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik;

Vendimit t& Késhillit t8 Ministave nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar.

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies n& pérdorim t& sipérfages pyjore publike prej 48.08 ha “Pér g€llime
argétimi, shéndetésore, shogérore, veprimtari turistike kampingje dhe agropylltari” sipas
tabelés bashkangjitur kétij vendimi, me nje afat 10 (dhjet&) vjecar nga lidhja e kontratés.

2. Vlera vjetore dysheme e konkurimit pér dhénien n& pérdorim me kontrat& giraje t€ jet& sipas
VKM nr.559, datg 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale (Drejtoria e
Pyjeve dhe Bujqésisé).

4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika
6, t¢ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™),

Elsid Zyma

'Ceka ey

Vota Abstenim [
Zbardhur me daté / 2026

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Nentori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkivelbasa@elbasani.gov.al




“Pér qéllime argétimi, shéndetésore, shoqérore, veprimtari turistike kampingje dhe

BASHKIA ELBASAN
AGIENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUIQESISE

_ PERMBLEDHIESE
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni§ PERDORIM

agropylitari”
Nr. Ngastra Ekonomia pyjore[Pérdorimi territoriff Q#limi i dh&nies né pérdorim  Sipérfage né pérdorim, (Ha)
Ha |leké/halvit leké
1. 65/a; 67/a Polis -Vasjan Pyll Cungishte Mbaréshtim florés sé egér 20 19,800 396,000
2. 73/a Polis -Vasjan Toke me bimesi 1 10,000 10,000
3. 77 Kushe-1 Toke me bimesi Agropylitari 3,69 | 10,000 | 36,900
4, 15/b Labinot Toke me bimesi 5 10,000 50,000
5. 6/b Fushé&kuge- Pyll Trungishte 2 110,000 220,000
Zavaliné
6. T2fa Polis -Vasjan Pyll Shkurre 2 82,500 165,000
7. li/c Gjinar-Zavaling Kullote 0,79 82,500 65,175
8. 26/c Shpat 1&2 Kullote i 82,500 82,500
9, 24/b Fushékuge- Pyll Trungishte 2.6 110,000 286,000
Zavaling Pér qéllime argétimi, shéndetésere,
10. 21/ Fush&kuge- Pyll Trungishie |shogérore dhe veprimtari turistike| 3 110,000 | 330,000
Zavaling kampingje
1l. 15/a Kushe-1 Pyll Shkurre 5 82,500 412,500
12, 10/a Labinot Pyli Shkurre 0.5 82,500 41,250
13. 11/a Labinot Pyll Shkurre 0.5 82,500 41,250
14, 23/a Fushé&kuge- Pyll Trungishte 1 110,000 110,000
Zavaline
TOTAILI 48.08 2,246,575!
Specialisti i Kadastrés DREJTORI

Astrit Ceka

et

Pergj. Sektorit Menaxhimit dhe Mbrojtjes

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Néntori®, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkivelbasa@elbasani gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Elbasan, m8 /. g 2026

Lénda; Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 & ligjit Nr. 107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.24 daté 02.03.2026 “Pér miratimin e dhé&nies s& fondit
pyjor né pérdorim pér qéllime argétimi, shéndetésore, shogérore veprimtari turistike
kampingje dhe agropylitari” konfirmojmé ng parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig. 17 Sulmuese", Rruga "Q.5tafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.clbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Elbasan, mé: @%2026

VENDIM

Nr. 75 Date: OO0 .2;.2026

“Mbi dhénien né pérdorim (vinovim kontrate) t¢ ambjentit qé ndodhet né lagjen “Visarion
Xhuvani”, Rr. “Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.K. 8524, nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjiin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshvar; V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Peér Miratimin e Listés Pérfundimiare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore gé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, 1é qarkut té
Fibasanit”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datds  .02.2026, pasi shqyrtoi
materialin e paragitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit “Mbi dhénien né
pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit qé ndodhet né lagjen “Visarion Xhuvani”, Rr.
“Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, ZK. 8524, nga Bashkia Elbasan”,

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies n& pérdorim (pa pagesé) t& ambjentit q& ndodhet né lagjen
“Visarion Xhuvani”, Rr. “Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.K. 8524, me sipérfaqe
trualli 734 m? dhe sipérfaqe ndértese 399 m?, OJF “Qendra Shqiptare pér Integrimin e
Njergzve me Nevoja té Vecanta”, pér periudhén 5 (pes€) vjegare nga data
16.02,2026 deri mé 15.02.2031, pér t’a pérdorur pér aktivitete humanitare &
pérkujdesit komunitar né mbéshtetje t& fémijéve me nevoja t& veganta pér Rajonin e
Elbasanit.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit.

SEKRETARI
Elsid Zym

(R




A, Pisha,

o /
Koncepioi: A, BJ'aneshté ; »((:
Drefiorie P.P.S: - '
Drejtoria B.- F: i [ A Meriga
Dreftoria P.Sh.M: S.Mehmeti
Drejtoria J.I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: K. Krasnika

G. Kervi Géj/ﬂ
" , \/

G. Dyrmyspi i

Miratuar me 21 vota

Vota Pro 7
Vota kundér o

Vota Abstenim %

Zbhardhur mé daté¢ / 12026

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa®, Tel, +355 54 400152, e-muail bushkiaefbasam@elbasanigov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERIST:
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

“ rot. Elbasan mé ‘f f . Q"ﬂ g 2026

Lénda: Kenfirmim akti

KESHTILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.25, dat& 02.03.2026, “Mbi dhénien né p&rdorim
(rinovim kontrate) t& ambientit q&¢ ndodhet né lagjen “Visarion Xhuvani”, Rr.Rinia, Nr.6, me
nr.pasuric 6/82, Z.K. 8524, nga Bashkia Elbasan” konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, tee.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.clbasan@mb.goy.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé ©3.£4,2026
VENDIM

Nr. 96 daté (] 032026

“Pgr miratimin e pérbérjes sé Bordit Artistik t& Teatrit Skampa, Drejtoria ¢ Artit dhe Kulturés “

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . .2026, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Pérgjithsme ¢ Kulturgs dhe Sportit “Pér miratimin e pérbérjes s& Bordit Artistik t& Teatrit
Skampa, Drejtoria e Artit dhe Kulturés “bazuar ng ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i

ndryshuar)

VENDOSI:

1. Té miratoj miratojé anétarét e bordit artistik te Teatrit “Skampa®“, Drejtoria e Artit dhe Kulturés
prang Drejtorisé sé Pergjithsme t¢ Kulturés dhe Sportit sipas kerkeses se paraqitur ne relacion:

- Z./Znj. Fatmir Musaj — Shkrimtar& ( Anétar )

- Z./Znj. Fatbardha Topuzi — Muzikante,kéngetare ( Anétar )}
- 7./Znj. Mehdi Zena — K&ngétaré ( Anétar )

- Z./Znj. Klodian Shahinaj — Skulptor { Anétar )

- Z.JZnj. Klement Marku - Kompozitor ( Angtar )

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Kultures dhe Sportit, Sektori
Ekonomik .

3. Ky vendim hyn né fuqi [0 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Konceptoi : i
Spec/jurist: E.Koka “ig, g /Zi’
Prgj Sek Juridik Administrativ : L. Salj

Drejtoria Artit dhe Kultures K.Kapaj

Dr I pergjithshem:A Kovaci
e

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mafl bashiiaelbasan@elbasani. gov.al webarww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT T KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE
TE DELEGUARA

Nt l

prot. Elbasan, méé.};.m%

/

Lénda; Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim (& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr. 26 datg 02.03.2026, “Pér miratimin e pérbérjes sé bordit
artistik t& Teatrit Skampa, Drejtoria e Artit dhe Kulturés”, konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e

tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.1 7 Sulmuese™, Rruga “Qemal Stafa™, Tel: 054252138, www.prefekiietbasan.goy.al E-mail: prefekii.eibasan@mb.gov al




PUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. [0%] L Prot. Elbasan, mé (33 .03.2026
VENDIM

Nr. JB  dats02.0%.2026
“Pér shiyrjen e afatit té pagesés sé tarifés sé hapésirés publike”,

KESHILLIT BASHKIAK, ELBASAN

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t& datés ;. .¢2,2026, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur

nga Administrata e Bashkisé dhe Kryetari i Bashkisé “Pér shtyrjen e afatit té pagesés sé tarifés sé

hapésirés publike ™, bazuar né:

v Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

v' Ligji nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, 1 ndryshuar;

v' Ligji nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar,

VENDOSI:

Né& kuadér t& ndryshimeve té krijuara gjaté vitit 2025 né lidhje me pérdorimin e hapésirave publike
dhe né pritje t& miratimit t& aktit nénligjot/rregullores nga organet kompetente qendrore, me géllim
shmangien e penalizimit financiar t& subjekteve dhe garantimin e zbatimit € rregullt t&
procedurave administrative,
1. Pika 4 e nenit 38 t& Vendimit nr. 140, dat& 27.11.2025 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore né Bashking Elbasan pér vitin 20267, t& ndryshoj& si mé& poshté:

- Pagesa e tarifés &shté vjetore. Afati i pagesés &shté data 31.07.2026.

2. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore
dhe Tregjve.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi: g 4

E. lliu
Pranoi:

Sekretari i Késhillit Bastrkiak B
Elsid Zyma
jp A

Keshﬂglt Bashkiak
fiLala |

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail pashkigelbasan@elbasani.gov.abwebwww.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Elbasan, mé/j / . § 2026

Lénda; Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.27 datg 02.03.2026 “Pér shtyerjen e afatit t& pageses s¢
tarifés sé& hapésirés publike ” konfirmojmé ng parim mbéshtetjen ¢ tij né ligi.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti elbasan@mb.gov.al




" REPUBLIKA E SHQIPERISE

B:.ASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Prot. Elbasan, mé (1% 032026
VENDIM
Ne._D8  date ) 13,2026

“ Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér automjetet né
administrimin e Agjencisé Mbikéqyrjes dhe Kontrollit”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés &i .£4.2025, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga
Agjencia e Mbikéqyrjes dhe Kontrollit " Mbi miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e
shpenzimeve pér automjetet né administrimin e Agjencisé Mbikéqyrjes dhe Kontrollit *, bazuar ng
ligjiin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ng ligjin nr.10296 daté 08.7.2010 "Pér
menaxhimin finanaciar dhe kontrollin” (i ndryshuar) dhe n€ Udhézimin ¢ MF nr.30 daté 27,12.2011 "Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” (i ndryshuar),;

VENDOSTI:

1. T& miratojé¢ normativat e konsumit te karburantir per automjete per vitin 2026 sipas tabeles se

meposhtme:
N1 Targa e mjetit | Tipi [ mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 AB 560 DF KIA 6.4 Litra/100 km Benzine
2 AB 536 DF Pick up | 12 Litra /100 km Gazoil DI
Volkswagen
3 AB 711 0C | Mitsubish: 20 Litra /100 km - | Benzine
+ AA 152177, Dhenz il %0 Litra /100km dhe per 1 ore | Gazoil D]
pune dhe 1 ore ndezja ne vend
12 Litra
5 AA153UZ | Benz 1117 17 Litra /100km dhe per 1 ore | Gazoil DI
pune dhe 1 ore ndezja ne vend
9 Litra
6 AA 154 UZ | Benz 27 Litra /100km dhe per 1 ore | Gazoil D1
Autoshkalle pune dhe 1 ore ndezja ne vend
10 Litra
7 AA155UZ Reno S 15020 Litra /100km dhe per 1 ore | Gazoil D1
Midliner pune dhe 1 ore ndezja ne vend
9 Litra '
8 AA 156 UZ Renault 33 Litra /100km dhe per 1 ore | Gazoil D1
Unimong pune dhe 1 ore ndezja ne vend
12 Litra

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. 4355 54 400152, e-mail pashkinelbasan@elbusani.gov.al webawww,. elbasani.gov.al




9 Iveko 33 Litra /100km dhe per 1 ore | Gazoil D1
pune dhe 1 ore ndezja ne vend
14 Litra

2. Té miratoj& normativat ¢ konsumit te karburantit per mjetet motorrike per vitin 2026 sipas tabeles se

meposhtme:

Nr Lloji I mmjetit motorrik Norma e konsumit | Karburanti

1 Gjenerator 1 pajisjeve te | 1.5 Litra/ore Benzine
shpetimit

2 Motosharre Stihl 1.5 Litra/ore Benzine

3 Trako per prerje betoni 1.5 Litra/ore Benzine

4 Ventilator per pastrimin e | 1.5 Litra/ore Benzine
tymit

5 Pompe  thithese uji | 5 Litra/ore Gazoil D1
Lambordini :

6 Pompe thithese wji | 3 Litra/ore Benzine
Mitsubishi

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet: Agjencia s&¢ Mbikéqyrjes dhe Kotrollit
4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI

Elsid ZYMA

Spec/jurist: A Xhika

Prgj Sek Finance : B.Lolja

Dr I pergjithshem: K. Cullhﬂj'y 5/{;’ / _

/ o Z

Adresa; Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@etbasant.gov.al swebwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPIERISIE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHIiERBIMET MBESHTETESE

Elbasan,mié{ . g 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN-

Né zbatim t€ nenit 16 t€ ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” , pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.28, daté 02.03.2026 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér automjetet né administrimin e Agjencisé Mbikégvrjes dhe
Kontrolit”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.




REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan mé& (3.0 5.2026
VENDIM
Nr 729 Date 02 .02 2026

PER MIRATIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE PER TRANSPORTIN E
NXENESVE NE PROGRAMIN "TUMO TIRANA"

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 1.1, nenit 9, pika 1.1.3, dhe nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ mbéshtetjes financiare pér sigurimin e transportit t€ dedikuar ("dyer
t& mbyllura") pér nxénésit e grupmoshés 1218 vjeg t& Bashkis¢ Elbasan,
pjesémarrés né Qendrén TUMO Tirana.

2. AKordimin e fondit prej 2,912,000 (dy milion e néntéqind e dymbédhjeté mijé)
leké pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit pér njé periudhé 1-vjegare.

3. Pérballimi i shpenzimeve do t& béhet nga Buxheti i Bashkisé Elbasan i vitit 2026,
konkretisht nga z&ri i programeve pér Arsimin dhe Rining.

4. Zbatimi: Ngarkohen Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtoria e Arsimit, Shéndetésisé,
Rinisg, Sportit, Migracionit dhe Diasporés pér ndjekjen e procedurave t& prokurimit
té kétij shérbimi sipas legjislacionit né fuqi.

5. Sektori i Licencimit dhe Transportit (Drejtoria e Shérbimeve Publike): Pér
verifikimin e dokumentacionit teknik t& mjeteve, pajisjen ¢ tyre me autorizimet
pérkatése pér transport t& dedikuar nxénésish dhe monitorimin e standardeve t&
shérbimit gjaté gjithé kohézgjatjes sé kontratés.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit 139/2015

Sekretari
Elsid Zyma

K. Cekrezi, 7],
D. Ceh'bashig\\‘ e
A.Shingjergfi
S.Ndria g5k
D.Roseni

Advesa: Bushhia Elbasan, Rr. “Q.Stafa™, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkinetbasan@elbasanigov.al webhwww.elbasani gov.al




PR e
REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE
TE DELEGUARA

N1 L Elbasan, mé;é .j.2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr. 29 daté 02.03.2026, “Pér miratimin e mbéshtetjes financiare
pér transportin € nxénésve né programin ‘Tumo Tirana® *, konfirmojmé né parim mbéshtetjen ¢

tij né ligj.

PREFEKTI

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel: 054252138, www.prefektielbasan gov.al E-mail: prefektielbasan@mb.gov.al




" REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé {3 02,2026

VYENDIM

Nr. 3¢ daté O 232026

PER
MIRATIMIN E APLIKIMIT Pi£ R TITULLIN “QYTETI EVROPIAN I SPORTIT 2027”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés ©Z .03.2026, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga
Kiubi Shumésportesh 1 Bashkis¢ Elbasan™ “Pér miratimin e aplikimit pér titullin “Qyteti Europian i
Sportit 2027”, bazuar né Nenin 25 pika 2 dhe neni 54 germa dh) i ligjit 139/2015 " Pér vetgeverisjen
vendore", ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, Ligjin
87 daté 12.12.2025 “Pér buxhetin e vitit 2026™; udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, VKB nr. 154 dat€
24.12.2025 “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan p&r vitin 2026 si dhe Programit Buxhetor
Afatmesém, Pérfundimtar, pér periudhén 2026-2028, konfirmuar nga Prefektura Elbasan me aktin
nr.1371/1, daté 08.01.2026, kérkojm& nga Késhillit Bashkiak miratimin pé& t& aplikuar dhe
autorizimin e Kryetarit t& Bashkisé pér ndjekjen e procedurave pér marrjen e titullit “Qyteti Europian
i Sportit 2027” me vlerén 17.500 euro (1,685,950 lekg).

VENDOSI
1. T& miratojé kérkesén p&r aplikim pér marrjen e titullit “Qyteti Europian i Sportit 2027,
2, T& autorizojé kryctarin ¢ Bashkisé Elbasan p&r ndjekjen e procedurave t€ aplikimit .

3. T& miratojé fondin e shpenzimeve pér procedurat pér aplikimin si m& poshté:
Tarifa pér té plotésuar aplikimin si Qyteti Europian i Sportit 2027 jané:

- 2500 euro éshté tarifa fikse e aplikimit (240,850 ALL = 2500 Euro x 96.34 lek/euro).

- 10000 euro &shté pagesa pér t& drejtén e pérdorimit t& logos s€ ACES. Kjo tarifé do t€
l&vrohet vetém pasi t& shpallemi Qyteti Europian i Sportit 2027. (963,400ALL =
10000Euro x 96.34 lek/euro).

- 5000 euro &shtg vlera pér t&8 mbuluar shpenzimet e akomodimit dhe udhetimit té
Komisionit t& Vlerésimit gjaté vizités s¢ tyre n& Elbasan. (481,700 ALL= 5000 Euro x
96.34 lek/euro).

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.goy.al webnwww.elbasani.gov.al




4. Fondi prej 17.500 euro (1,685,950 lekésh) do t& pérballohet nga fondet e Bashkisé Elbasan.
5. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe e Sportit, Klubi Shumésportesh,
Drejtoria e Buxhet - Financés né Bashkiné Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Elsid Zyma

Konceptoi:

Direjtort i Klubit Shumésportesh:

Jurist i DAShM & DPKS:

Pérgiegiése Finance e DAShM & DPKS

Pranoj:

Direjtori Juridik dhe Informacionit:
Miratoi:

Drejtori i Pérgfithshém i KS:
Konfirmol:

ZwKryetari:

KRYETARI
LatfiEala .
S

A
Z
L [ ’é
ﬁ e
M. Backa ﬂc}?/;} ﬂ/”f g

M. Bici

A. Hoxha

A, Kovagi

A. Sheku

Adresa: Bashkia Efbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani gov.al webwww.elbasant.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI T QARKUT ELBASAN

SFKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

ng gﬁ,}prot Elbasan, méff_.vg.m%

Lénda: I(onf' rmim Akt

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr. 30 daté 02.03.2026 “P&r miratimin e aplikimit pér titullin “Qyteti Evropian
Sportit 20277, konﬁrmOJme né parim mbéshtetjen e tij n& ligj dhe sugjerojmé pérfshirjen e fondit &

shpenzimeve me vendim né Buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2026.
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Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q,Stafa”, Tel: 054 252158, §¢¢.prefektielbasan.gov.al, prefektielbasan@mb.goval




REPUBLIKA E SHQIPERISE
= BASHKIA ELBASAN

h Késhilli Bashkiak
Elbasan, mé 03 . £%.2026
Vendim
Nr_ ¥ g 182.03 12026

Pér dhénje hua léndé djedése pallet pér spitalin psikiatrik “Sadik Dingi”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij & datés 02 /O 2 /2026, pasi shqyrtoi
kérkesén nr 115 daté 16.02.2026 t& spitalit psikiatrik “Sadik Dingi” pér mbéshtetjen e kétij
spital inga ana e Bashkisé me njé sasi pelleti pér funksionimin e kaldajave deri né 30 ton,
bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8,9,54, ligjin ligjiin 10296 daté
8.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, udhé&zimin nr 30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin ¢ aktiveve né sektorin publik”

Vendosi

1- Té lejoj¢ Bashking Elbasan q¢ népérmjet Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Arssimit
Parauniversitar prané Bashkisé, t'i japé hua spitalit psikiatrik “Sadik Dingi” nje sasi
materiali peliet deri né sasing prej 30 ton.

2- Té miratojé draftin e marréveshjes midis Bashkisé dhe spitalit psikiatrik “Sadik
Dingi” sipas tekstit bashkangjitur kétij vendimi.

3- Ngarkohen Kryetari dhe administrate ¢ Bashkisé dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Arsimit Parauniversitar me zbatimin e kétij vendimi

4- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes
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Sek. K. Bashkiak
Elsid Zyma

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, "Q. Stafa™, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaeibasan@elbasenigov.al deb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Elbasan mé §f§ . 3 . 2026

..
Lénda: Kgnﬁrmim akti

KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé& aktit tuaj nr.31, daté 02.03.2026, “Pér dhénie hua t& 1&ndés djegése
(pellet) Spitalit Psikiatrik “Sadik Dingi”, Elbasan ”, konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né
ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&€.prefekti clbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb,gov.al




REPUBLIKA E SHOQIPERISE:

BASHKIA ELBASAN
A KESHILLI BASHKIAK
Nr. (047, Prot. Elbasan, mé (03 .0.5.2026
VENDIM

Nr. 30 datéQy £2.2026
“Pér njé shtesé né VKB nr. 140 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore
né Bashkiné Elbasan pér vitin 20267,

KIiESHILLIT BASHKIAK, ELBASAN

Késhilli Bashkiak, ng mbledhjen e tij t& datés 07 .0 %2026, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Administrata dhe Kryetari i Bashkisé “Pér njé shtesé né VKB nr. 140 daté 27.11.2025 “Pér
miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Elbasan pér vitin 2026 ™, bazuar né:

o Ligjinnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar;
o Ligjin nr. 8652/2000 “Pér organizimin e qeverisjes vendore”, i ndryshuar;
o Ligjin nr.8378, dat& 22.7.1998 “Kodi Rrugor i Shqipéris¢”, i ndryshuar;

VENDOSI:
Né kuadér t& rritjes sé rasteve t& parkimeve t& paligjshme né territorin e Bashkisé Elbasan, t€
konstatuara nga Inspektoriati i Policisé Bashkiake, t& cilat sjellin bllokim t& mjeteve dhe pengesé

pér qarkullimin normal t& trafikut, si dhe me qéllim mbulimin e kostove reale & sh&rbimit &
transportimit dhe t& vendgéndrimit t& mjeteve té bllokuara, vlerésohet e nevojshme,

1. Ndryshimi i pikés 2 “Karrotreci”, t& aneksit nr. 6, si mé poshté:

2 Karroatreci leké/ngarkesé 5,000

2. Né ankesin nr. 6 shtohet pika 6 “Tarifa e géndrimit té mjetit”, 400 leké/dité.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkis€.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi:
Jurist: E. Iiliu
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Sekretari i Késhillit Ba hkiak Kryetm:ﬁ Kesh:lht ﬁaghklak
Elsid Zyma 5ig

Adresa: Baskkm Elbnsm!, Rr. “Q.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bushkinelbasap@elbasani.goy. ﬂlweb www,elfbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

rot. - FElbasan még?‘ . 3.2026

Liénda: Ko%ﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 16 t€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit & ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.32, daté 02.03.2026, “Pér njé shtesé¢ né¢ VKB nr.140
‘Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkingé Elbasan pér vitin 2026° 7,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

% llir BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&¢.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.clbasan@mb.gov.al




